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H z. Ömer (r.a.) Halife iken bir 
Cuma namazında hutbede 
“Ben haktan ayrılırsam 
ne yaparsınız” diye 

sorunca, Sahabe efendilerimizden biri 
ayağa kalkarak kılıcını çekmiş ve şu 
cevabı vermiş “Seni kılıçlarımızla 
düzeltiriz ya Ömer!” demiş. Hz. Ömer 
(r.a.) de ellerini açarak; “Ya Rabbi! 
Sana şükürler olsun ki ben Senden 
gaflete düşersem, Senin adaletinden 
ayrılırsam, beni kılıcıyla doğrultacak 
cemaate sahibim” diye şükretmiş.
Sahabe gibi yaşanırsa Ömer aranmaz, 
Ömer olunur, Ömerler bulunur… 
Seçim sonuçları hayırlı olsun!..
Türkiye’de milletvekilliği ve 
Cumhurbaşkanlığı seçimlerinin birinci turu 
tamamlandı. Cumhurbaşkanlığı seçimi 
ikinci tura kaldı. Gazetemizin yayımlandığı 
tarihte ikinci tur da tamamlanmış olacak. 
Şimdiden seçimin sonuçları vatanımıza, 
milletimize ve bütün dünyaya hayırlı olsun.
Sel gitti kumu kaldı. Siyasetin nefret dili 
kardeşliğimizi törpüledi, dostluğumuzu 
zedeledi ve aramıza aşılması zor duvarlar 
ördü. Seçim sonrası toplumu kucaklayan 
sözler duyalım istedik, maalesef kazanan 
taraf da kaybeden de; gönül yıkan, 
ruhumuzu inciten söylemlerini terk 
etmediler. Toplum olarak bu sözlerin alt 
tarafa yansıması çok olumsuz oluyor. Barış 
ve kardeşlik ortamı bozuluyor.    
Dünyanın bozulduğundan şikâyet edenler, 
dönüp aynada kendilerine baksınlar lütfen.
Bozulanın dünya değil de insanlar olduğu 
aşikâr. Hele ki bizim seçtiklerimizin söylem 
ve eylemleri…
Seçim sonrası yurt dışındaki insanlarımız  
seçilen yönetimden verilen vaatlerin acilen 
yerine getirilmesini istiyorlar. Mal varlığı 
araştırması, bilgi paylaşımı, askerlik, 
araçların süresi gibi pek çok sorunun biran 
önce çözülmesini bekliyorlar. En önemlisi 
de her bir yurttaşımızın her izin döneminde 
en az 10 bin avro bıraktığı aziz vatanına 
daha uygun fiyatlarla gidip gelmesi için 
uçuş fiyatlarının makul bir seviyeye çekilip 
bir tavan fiyatı uygulanmasıdır. Milyonlarca 
avroyu yabancı futbol kulüplerine destek 
amaçlı aktaran THY’nın bu desteğin 

onda birini de yurttaşlarımız için ayırması 
ve onları uygun fiyatlarla memleketine 
taşıması şu yaklaşan izin döneminde en 
önemli beklentimizdir.
Sevgili F. H. kardeşimle bir Hemşehri 
Derneği toplantısında karşılaştık.
(O gibi derneklerin işlevini ele alma vakti 
geldi. Bir sonraki sayılarda değerlendiririz 
inşallah)
F. H.’da herkes gibi toplumumuz arasında 
açılan bu mesafe ve uçurumdan oldukça 
dertli.
Baba evlatla, imam cemaatle, aynı dava 
için mücadele eden kardeşler birbirleriyle,  
komşu komşuyla düşman hâle geldi. 
Oturup karşımızdaki arkadaşımızla iki 
kelam edemiyoruz. Eskiden konuşur, 
tartışırdık, sonra da kucaklaşır ayrılırdık. 
Şimdi küfürler, hakaretler, yalanlar, 
iftiralar aramıza öyle kalın ve aşılması zor 
bir duvar örmüş ki, o duvarları yıkıp da 
kardeşimizle buluşamıyor, konuşamıyoruz. 
Ama ben biliyor ve inanıyorum ki o da en 
az benim kadar vatanseverdir.
Ona göre ise ben vatan millet düşmanı, 
hain ve teröristim. Bu gidişat beni 
endişelendiriyor diyor F. kardeşim.
Kendisinden gazetemizin başlığını 
belirleyecek bir yazı yazmasını da istedim, 
kısa da olsa görüşlerini paylaştı. 
Hepimizin dünya ve politik görüşü, 
inancı, etnik kökeni farklı olabilir. Bu 
farklılıklar bizim barış, huzur ve kardeşlik 
içerisinde yaşamamıza mani değildir. 
Bunları toplumsal birer zenginlik olarak 
görerek, hayatımıza artı bir değer kattığı 
düşüncesiyle yol alabiliriz.
“Sadece bu evrende biz ve bizim gibi 
düşünenler haklıdır” düşüncesinden 
arınarak bu dünyayı yaşanılır kılabiliriz.
Sevgi insan yüreğinin süsüdür. Kin, nefret, 
düşmanlık, hased gibi duygular ise yüreğe 
yüktür ve yüreğin kiri, pasıdır.
Tatlı dil, huzura açılan kapıyı aralar, nefret 
dili hayatı hem kendine hem  karşısındakine 
zindan eder hem de gönül yaralar.
Ne diyor Koca Yunus: “Bir gez gönül 
yıktın ise, kıldığın namaz değil… 
Yetmiş iki millet dahi, elin yüzün 
yumaz değil”
Bizim öncü ve önderimiz Peygamber 
Efendimizdir. Onun döneminde farklı din 
mensupları ile beraber ortak anlaşmalar 
yapmışlar. Bizim de kendi toplumumuzla 
böyle bir mutabakata varmamız lazım.
Bu tavandan olmuyorsa tabandan 
başlamalı; o da olmuyorsa tersinden 

başlamalı. Ama mutlaka bu ayrıştırıcı, 
kutuplaştırıcı, ötekileştirişi nefret dilini 
terk etmeliyiz. Bu konuda bizim kadim 
medeniyetimiz ve dinimiz bize yeterli 
derecede malzeme vermiş ama madem 
onlara kulak verilemiyor bari içerisinde 
yaşadığımız Hollanda siyaseti bize örnek 
olsun. Sadece anını yaşadığımız dünyamızı 
daha fazla çirkinleştirmeyelim, daha fazla 
yaşanmaz hâle getirmeyelim.
Bize dikte edilen her türlü yanlışın, toplum 
ve birey olarak karşısında olalım.
Yalan söyleyeni yanımızdan kovalım, 
iftira edeni iftirasında boğalım, hakaret 
edenin çirkinliğini yüzüne vuralım ama 
bir ve beraber olalım.  Yalanla, montajla 
insan hayatını karartanları “kıvrak zekalı 
gençler” olarak tanımlayan anlayışı 
reddetmeli, onları düzeltmeliyiz.  
Aileler dikkat!
3-9 yaş arası milyonlarca çocuğun takip 
ettiği Caillou isimli çizgi filmde eşcinsel 
evlilik sahnelendi.
Batının toplumu cinsiyetsizleştirme 
projesi bu kez, en masum çizgi filmlerden 
birine girdi. Kanada yapımı Caillou çizgi 
filminde iki kadın evlendirildi. Milyonlarca 
çocuğun takip ettiği Caillou’nun bu 
bölümünün Türkçe versiyonu Youtube 
kanalına yüklendi. Çizgi filmin geçen 
hafta yayınlanan “Caillou ve Leo suda 
oynuyor” adlı bölümünde, Caillou isimli 
çizgi karakterin Leo adındaki arkadaşını 
annesinin bir kadınla eşcinsel evliliği konu 
alındı. Çizgi filmde mutlulukla annesinin 
eşcinsel nikâhını izlen Leo ve arkadaşı 
Caillou, iki kadının dudak dudağa 
öpüşmelerini de büyük bir heyecanla 
alkışladı. Çizgi filmin Türkçe bölümü 20 
Mayıs Cuma günü Youtube çocuk üzerinden 
yayınlandı. Çizgi filme tepki yağdı(!)..
Gazete olarak son üç sayıdır kimsenin 
ele almaya cesarete demediği hem bu 
konu üzerinde hem de siyaset üzerinden 
toplumsal huzur, barış ve kardeşliğimizin 
zedelenmemesi konularının üzerinde 
hassasiyetle duruyor ve Hollanda’da 
bu yöndeki olumsuz gelişimleri sizlere 
duyurarak, aileleri ve siyasetçileri 
uyarıyoruz. Bu konuda da lütfen dikkat 
edin. En masum gördüğümüz çizgi filmi 
bile bu hâle geldiyse, kapımızın kilidini 
sağlamlaştıralım. Ve korkmayalım, onların 
çocuklarımızın üzerinden bu kirli ellerini 
çekmeleri için hukuki yolları da deneyelim; 
kirli emellerini gerçekleştirmelerine 
müsaade etmeyelim                        ---◄◄

"Ona yumuşak söz söyleyin

zeynel@dogus.nl EDİTÖRZeynel Abidin Kılıç

“Siz sonucun kaç olmasını 
istersiniz?”

Kıssadan hisse:
Kânuni Sultan Süleyman ve Ebu’s-suud Efendi 
arasındaki şiirsel fetvanın güzelliğine bakar mısınız…
Kânuni sorar Ebu’s-suud Efendiye: “Dirahta ger ziyan 
etse karınca, Günahı var mıdır anı kırınca.” (Her 
tarafı karınca bastı, bunları öldürsek imha etsek 
günahı var mıdır) Ebu’s-suud Efendi cevap verir: 
“Yarın Hakkın divanına varınca, Süleyman’dan 
hakkın alır karınca.” (Yarın mahşer gününde 
herkes herkesten hakkını alırken karınca da 
senden hakkını alır)
Koskoca Sultan Süleyman karınca için, dini konularda 
en yüksek yetkiye sahip devlet görevlisi olana 
danışıyordu. Şimdi tam tersi bir anlayış hüküm 
sürüyor. Yargı da, dini mercide, ilahiyatçı hocalar da 
siyasetten emir alarak şekilleniyor. Bundan dolayı da 
iki yakamız bir araya gelmiyor. 
Muhasebecilere atfedilen çok bildik bir fıkra 
vardır: 
Bir matematikçi, bir muhasebeci ve bir ekonomist 
aynı işe başvururlar. Patron matematikçiye sorar: “İki 
kere iki kaç eder?” Matematikçi cevap verir: “Dört!” 
Patron tekrar sorar: “Kesin dört mü?” Matematikçi 
kendinden emin cevaplar: “Evet, kesin dört!” 
Matematikçi çıkar ve ekonomist odaya girer. Patron 
aynı soruyu ekonomiste yöneltir. Ekonomist yanıtlar: 
“Ortalama dört eder ama yüzde 10 aşağı veya 
yukarı oynayabilir.” Ekonomist de çıkar, muhasebeci 
odaya girer, aynı soru ona da sorulur. Muhasebeci 
ayağa kalkar, sağı solu kontrol eder, kapıyı kilitler, 
panjurları indirir ve patronun kulağına eğilerek sorar: 
“Siz, kaç etmesini istersiniz?” 
“Devletin dini adalettir” düsturundan hareketle 
şimdilerde bunun nasıl da eksikliğini hissediyoruz. 
Yargı da, dini otorite de siyasi erke sesleniyor ve 
“sonucun ne olmasını istersiniz?” diye soruyor… 
Dede vur ki ölem!.. 

UMULUR Kİ ÖĞÜT ALIP-DÜŞÜNÜR

VEYA İÇİ TİTRER-KORKAR" 
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Bütün finansal işlerinizi tek çatı altında hâlledebilirsiniz...

Araba Sigortası İpotek Sağlık Sigortası Krediler Borçlar

“Bir toplum kendisindekini değiştirmedikçe Allah onlarda bulunanı değiştirmez. Allah herhangi bir toplumun başına bir kötülük gelmesini diledi mi, 
artık onun geri çevrilmesi mümkün değildir.”  (Ayet)  - “Siz nasıl olursanız sizin idarecileriniz de öyle olur. (Siz) nasılsanız öyle idare edilirsiniz”  (H.Ş)

AYET









HUKUKSAL KONULARDA HER ZAMAN YANINIZDAYIZ!

Çalışma alanlarımız:

Yabancılar Hukuku (Oturum, Vize sorunları)
 İş Hukuku (İşten çıkarılma, iş sözleşmeleri vs.)
Aile Hukuku (Boşanma, nafaka, mal rejimi vs.) 

Kira Hukuku (Kira sözleşmeleri vs.) 
İcra Hukuku (Alacak-verecek, tahsil davaları)  

Sosyal Güvenlik Hukuku (işsizlik - hastalık ödemeleri vs.) 

Schiekade 560, 3032 AZ Rotterdam
Tel: 010-4655115   Fax: 010-4657753   

E-mail info@erasmusak.nl   www.erasmusak.nl 

 mr. Ş. Süzen-Akdemir
M. Süzen (Hukukçu)

ons rechten
03haklarımız

Nebevi bir tesbit, çok özlü ve 
güzel bir sözdür:  “Birlikte 

rahmet vardır, ayrılıkta ise 
azap vardır” 
Siyasi kutuplaşmanın topumuza 
verdiği zarar kısa vadede az 
gözükse de  uzun vadede büyük 
olacaktır. Bunun önüne geçmek için; şimdi kardeşlik bağlarımızı 
güçlendirmek, farklılıklarımızı zenginlik kabul ederek kucaklaşmak 
zamanıdır. Seçim bitmiştir. Kazananı tebrik etmek, kayıp edenin 
olmadığını söylemek lazım. Herkesin hedefi, isteği, güçlü, bağımsız 
ve zengin bir ÜLKE olmaksa zaten sorun yoktur. Hele Avrupa’daki 
Türklerin birbirleri arasındaki bu gerginlik kesinlikle bitmelidir. 
Yaşadığımız ülkenin sorunlarına kafa yormak kendi neslimizin 
geleceğinin inşasında sorumluluk almalıyız. Ana vatanımıza vere-
bileceğimiz  en iyi destek, yaşadığımız ülkelerde her alanda çok 
başarılı olmaktan geçer. Bizler hem Türkiye’nin hem de Hollan-
da’nın gönüllü elçileri olmalıyız.                                        ---◄◄

Faruk Halıcı:

“ŞİMDİ KUCAKLAŞMA 
VAKTİDİR”

      
S izden gelen çok soru olduğundan 

dolayı, bu yazımızda aile hukukuyla 
ilgili sorularla devam etmek istiyorum.

Eşim boşanma sürecinde mal kaçırdı, ne 
yapabilirim? 
Eşlerden biri, davanın başlamasından sonra 
veya bundan önceki altı ay içinde, düşüncesizce 
borçlanır, ortak malları kaçırırsa, verdiği 
zararı tazmin etmekle yükümlüdür. Bunu 
mahkemeden talep edebilirsiniz. 
Bu zarar üç şekilde ortaya çıkabilir:
- Borca girmek;
- Ortak mallarını israf etmek; 
- İzin gerektiren hukuki işlemleri izinsiz yapmak.

Boşanma kararı çıktı fakat biz tekrar 
barıştık, ne yapabiliriz?
Mahkeme boşanmanızı onayladı mı? Ardından 
mahkeme size ve eşinize bir karar gönderir. 

Kararı belediyenin sicil dairesine tescil ettirene 
kadar boşanmanız kesinleşmez.
Boşanma kararını sicil dairesine 
kaydedebilirsiniz. Bunun evlendiğiniz 
belediyede yapılması gerekir. Bu, mahkeme 
kararından itibaren 6 ay içinde yapılmalıdır. 
Bunu yaptıysanız, yasal olarak boşandınız. Eğer 
yapmazsanız, karar geçerliliğini yitirir. 

Boşanma davasında çocuk esirgeme 
kurumundan birileri katıldı duruşmaya, 
çocuğumu benden alırlar mı?
Ebeveynler birlikte ve yardım alarak 
anlaşamazlarsa, bir avukat aracılığıyla 
mahkemeden karar isteyebilirler. Mahkeme, 
Çocuk Esirgeme Kurumu’ndan tavsiye 
isteyebilir. Bu durumda korkmaya gerek yoktur. 
Aile davalarına genelde çocuk esirgemeden 
yetkili biri katılır. 

Boşanma davası açmak istiyorum fakat 
eşim evimi elimden alır diye korkuyorum, 
ne yapabilirim?
Boşanma sürecinde genellikle her iki taraf da 
evde yaşamaya devam etmek ister ve bu talebi 
mahkemeye sunabilirler. 
Bir tarafın talebine karşı diğer taraf itiraz 
edebilir. Her iki durumda da mahkeme 

menfaatleri tartacak ve hangi tarafın konutu 
kullanmakta en büyük menfaate sahip olduğunu 
değerlendirecektir. Bunda rol oynayan 
menfaatler arasında çocukların bakımı, 
engelliler için özel imkânlar, taraflardan birinin 
mesleği, bu mesleğin icra edildiği yer vb. yer 
almaktadır. Elbette diğer menfaatler de önemli 
olabilir.

Boşanma kararı çıktı, Türkiye’de nasıl 
boşanabilirim?
Hollanda’da verilen boşanma kararının 
Türkiye’de hukuken geçerli olabilmesi için 
bir Türk mahkemesi tarafından onaylanması 
(tanıma ve tenfiz) gereklidir. 
Yurt dışındaki adli mercilerin verdikleri 
kararlar kapsamında boşananların durumunun 
nüfus kütüklerine tescil edilebilmesi için 
Türkiye’de nüfus müdürlüklerine, yurt dışında 
ise büyükelçilik veya konsolosluklara birlikte 
başvurmaları gerekmektedir. 
Tarafların veya vekillerinin birlikte müracaat 
etmemeleri hâlinde ise mevcut düzenleme 
kapsamında yurt dışında verilen boşanma 
kararları için Türkiye’de tanıma-tenfiz davası 
açılması gerekecektir.

Sağlıkla ve adaletle kalın.                 ---◄◄

Aile Hukuku Hakkında

info@erasmusak.nlŞerife Süzen-Akdemir

SİZDEN GELEN 
SORULAR (2)

Sizin de bu tür soru 
ve sorunlarınız olursa 
yukarıdaki mail adresinden 
ya da aşağıdaki iletişim 
bilgilerinden bize 
ulaşarak sorabilirsiniz.
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Yayınlanan bir rapora göre Hollanda Şengen vizesi 
değerlendirmesinde ayrımcı algoritma kullanıyor.
Hollanda merkezli araştırmacı gazetecilik kuruluşu 
Lighthouse Report, “Hollanda Dışişleri Bakan-

lığının Şengen vizesi başvurularını değerlendirirken 
milliyet, yaş ve cinsiyete dayalı ırkçı ve ayrımcı algorit-
malar kullandığını” belirtti. Lighthouse Reports tarafından 
NRC gazetesiyle ortak yapılan araştırmaya ilişkin açıklamada, 
Hollanda’nın 2015 yılından beri Şengen vizesi başvurularını gizli 
ve muhtemelen hukuka aykırı şekilde ırkçı bir algoritma kulla-
narak değerlendirdiği kaydedildi. Şengen vizesine başvuranların 
cinsiyet, yaş ve milliyetine dayalı olarak algoritmalar oluştur-
duğu “risk profili”ne göre farklı değerlendirmelere tabi tutulduğu 
aktarılan açıklamada, Mart 2023 verilerine göre, “yüksek riskli 
profil” olarak değerlendirilen vize başvurularının yüzde 33’ünün 
reddedildiği, söz konusu kategoride olanların vize değerlendirme 
süresinin aylarca sürdüğü bilgisine yer verildi.
Açıklamada, Lighthouse Reports’un elde ettiği belgelere göre, 

HOLLANDA, ŞENGEN (SCHENGEN) VİZESİNDE AYRIMCI 
DEĞERLENDİRMELER KULLANIYOR

Dışişleri Bakanlığı içerisindeki kişisel verileri koruma uzmanının 
söz konusu algoritmaların kullanımına karşı çıktığı ve “Şengen 
vizesine başvuranların milliyetine dayalı inceleme yapan ve etnik 
kökenlerine dayalı ayrımcı muamelede bulunan bu sistemi derhal 
durdurun.” tavsiyesinde bulunduğu ifade edildi.
Dışişleri Bakanlığının ayrımcı algoritmalara dayalı mevcut vize 
değerlendirme sisteminde değişiklik yapacağına ilişkin vaatlerde 
bulunmasına rağmen herhangi bir değişikliğe gidilmediği belir-
tilen açıklamada, söz konusu sistemin halen Bakanlık tarafından 
kullanıldığına işaret edildi. Açıklamada, Hollanda Parlamentosu 
Milletvekili Kate Piri’nin söz konusu ayrımcı sisteme karşı çıkarak, 
“Surinam ve Fas gibi ülkelerin vatandaşları vize almakta çok 
zorlanıyor.” diyerek Hollanda Dışişleri Bakanlığını eleştirdiği an-
latıldı.  Dışişleri Bakanı Wopke Hoekstra rapora ilişkin açıklam-
asında ırkçılık olaylarının “ekstra acı verici olduğunu, çünkü her 
türlü ayrımcılığın yasak olduğunu ve uluslararası adaleti savun-
duklarını” kaydederek, “Kurumumuz içindeki ırkçılığı ortadan 
kaldırmak için elimizden gelen her şeyi yapacağız.” dedi.  ---◄◄
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H ollanda’da farklı etnik 
kökenli vatandaşlara 
özellikle yaşamlarını 
nasıl sağlıklı ve güvenli 

bir ortamda sürdürebilecekleri 
konusunda düzenlediği farklı 
etkinliklerle yardımcı olmaya çalışan, 
bunun yansıra aylık sağlık sigortası 
primlerinde %10’a kadar kolektif 
prim indirimini ve daha geniş poliçe 
kapsama imkanını sunan ve yıllardır 
vatandaşlara yönelik Hollanda’daki 
kurum ve kuruluşlarla ortak projeler 
yürüten BM Life Vakfı, şimdi de 
Türkiye’deki depremzedeler ve 
onların Hollanda’daki yakınları için 
kolları sıvadı.

Vakıf ve özellikle deprem bölgesine 
yönelik başlatılan girişim hakkında 
açıklamalarda bulunan BM Life 
Vakfı Yönetim Kurulu Üyesi M. 
Emin Ateş, hem kısa hem de uzun 
vadede farklı girişim ve desteklerde 
bulunacaklarını dile getirdi.

BM Life Vakfı Hakkında...
Çok kültürlü bir toplumda üyelerinin 
çıkarlarını korumak için BM Sigortam 
bünyesinde 2017 yılında kurulan BM 
Life Vakfı, öncesinde BenimsigortaM 
Vakfı olarak hizmet vermişti. Devlet 
kurumları, federasyonlar, cami, spor, 
kadın ve diğer dernekler, sağlık 
kurumları, sağlık sigortası şirketleri 
ve diğer sigorta şirketleri, banka 
ve çeşitli partner ortaklıklar ile BM 
partner iş birliği yapıyor. 

Vakıf özellikle, çok kültürlü bir 
toplumda, birlikte dayanışma 
içerisinde hareket etmeyi, üyeleri 
adına onların ihtiyaçlarını sağlayarak 
ve “güven, emniyet, eşitlik, sağlık ve 
mutlu yaşam” değerlerini koruyarak 
hareket ediyor.  
BM Life Vakfı; kuruluş amacı 
doğrultusunda Hollanda’da 
sağlıktan, spora farklı konularda 
çalışmalar yürütüyor. Bunlardan 
bazıları; İslami cenaze sigortası, 
yardıma muhtaç olanların müracaat 
ettikleri Gıda bankası (Voedselbank) 
işbirliğinde Hollanda’da Ramazan 
iftar programı, Korona döneminde 
Rotterdam Ikazia hastanesi ile ortak 
bilgilendirme çalışması, ilham verici 
bilgilendirici toplantılar, yurt içinde 
ve yurt dışında ulaşılabilir ve uygun 
fiyatlı sağlık hizmetleri. Vakıf ayrıca 
Hollanda’da büyük STK’lar ile BM 
partner çalışmalarını yürütüyor.
 
BM Life depremzedelere ve 
depremzede yakınlarına el 
uzatıyor...
Şubat ayında Türkiye’de meydana 
gelen depremler sonrasında 
bu bölgedeki depremzedeler 
ve Hollanda’da ikamet eden 
depremzede yakınları için de bir 
girişimde bulundu. 
Başlatılan yeni kampanyada 
Türkiye’de 6 Şubat 2023’te 
meydana gelen ve 50 binden 
fazla kişinin ölümüne neden olan 
depremde mağdur olanlar için ayni 

Türkiye’de yaşanan deprem felaketine yönelik çalışmalarına hız veren BM Sigortam, BM Life Vakfı’na bağışladığı 20.000 euro 
ile yeni kampanyasına başladı.

“İhtiyaçların daha fazla olduğunu da bildiğimiz için önümüzdeki süreçte partnerlerimiz ve Hollanda ve Türk 
toplumundan gelecek bağışlarla daha fazla mağdurun hayatına dokunmak istiyoruz.”

Emin Ateş:

BM SİGORTAM, DEPREM YARDIMLARINA BM LIFE 
VAKFI’NA 20.000 EURO BAĞIŞ İLE BAŞLADI!

yardımlardan, konteyner evlere, Hollanda’daki 
depremzede yakınları için de yaşadıkları travmayı 
atlatabilmeleri için verilecek psikolojik desteklere 
kadar yardımlar hedefleniyor.

BM Life Vakfı, depremin yarattığı maddi ve 
manevi zararları birlikte aşmak için başlattığı 
kampanyada hem kısa hem de uzun vadede bazı 
girişimlerde bulunacak. 
Hollanda’da 20 bin kişi; BM SigortaM sigorta 
acentesi aracılığı ile BM Life vakfı üzerinden, 
sağlık sigortası kolektifinden yararlanıyor. BM 
SigortaM şirketi, deprem felaketinin ardından, 
Hollanda’da belediyelerin yaptığı “şehir sakini 
başına 1 euro” kampanyasını örnek alarak, her 
bir müşterisi için 1 euro olmak üzere, BM Life 
vakfına toplam 20.000 euro bağışladı. 

BM Life Vakfı Yönetim Kurulu Üyesi M. Emin 
Ateş “İhtiyaçların daha fazla olduğunu da 
bildiğimiz için önümüzdeki süreçte partnerlerimiz 
ve Hollanda ve Türk toplumundan gelecek 
bağışlarla daha fazla mağdurun hayatına 
dokunmak istiyoruz.” dedi.

Toplanan bağışların birinci bölümü 9 Haziranda 
depremzedelere ulaştırılacak.
BM Life’ın depremzedelere yönelik diğer hedeflerine değinen 
Ateş, kısa dönemdeki hedefleri arasında depremzedeler için 
kıyafet, hijyen paketleri, tablet’li okul çantam projesi, gıda ve ilaç 
yardımı sağlama ve çeşitli ayni yardımlar olduğunu dile getirdi. 

Ateş “Tabi ki gelecek günlerde yapılan çalışmalara göre, 
konteyner konutlar kurma konusunda da bu alanda aktif olan 
STK’lar ile ortak çalışmalar ve destekler olabilir.” dedi.
Şu ana kadar özellikle depremzedeler ve çocuklar için toplanan 
bütçe ile giyim, terlik veya ayakkabı ve hijyen gibi farklı 
malzemelerin bizzat Türkiye’de satın alınacağını dile getiren Ateş, 

9 Haziran’dan sonra 5 ayrı adreste bu 
malzemelerin dağıtılacağını belirtti. 
Ateş, “Arkadaşlarımız önümüzdeki 
ay Türkiye’ye giderek, bizzat deprem 
bölgesinde yardım malzemelerinin 
dağıtımında yer alacak. Diğer 
şirketlerden ve ilişkilerimizden sağ 
olsunlar güzel destekler geliyor.” dedi.
Vakıf depremzedelere yardım 
anlamında uzun vadede de planlar 
yapıyor. Bunlardan biri Türkiye’deki 
çocuk ve gençlere online İngilizce 
ders fırsatı yaratmak. Dünyaca ünlü 
İngiliz eğitim enstitüsü Anglia’nın 
Türkiye, Hollanda ve Ukrayna 
ülkelerinin Franchise temsilcisi olan 
Hollandalı JobTalk International 
şirketi ile an itibarı ile anlaşmaya 
vardıklarını belirten vakıf yetkilileri, 
eğitim alanında da destek vermek için 
çabaladıklarını dile getirdi.

Vakfın uzun dönemde planladığı 
yardımlar arasında özellikle 
Hollanda’da ikamet eden ve 
deprem bölgesinde bir yakını 
bulunan vatandaşlara, Hollanda 
sağlık sigortası şirketleri ile ortak 
çalışmalarla verilecek travma sonrası 
psikolojik destek dikkat çekiyor. 

Bunun yanı sıra yine uzun vadede; 
Hollanda Sağlık ve Sosyal İşler 
Bakanlığı, Türkiye Büyükelçiliği 
ve Konsoloslukları ile iletişimde 
kalarak hangi yardımların öncelikle 
gerektiğinin envanterini çıkartmak, 
Hollanda’daki sağlık sigortası 
şirketleri ile Hollanda’da ikamet eden 
ve depremzedelere psikolojik desteğin 
nasıl sağlanabileceği konusunda 
bir araştırma yapmak da hedefler 
arasında yer alıyor.

M. Emin Ateş son olarak, BM Life 
Vakfı’nın bu önemli hedeflerine 
ulaşmasına yardımcı olmak için 
tüm vatandaşlara çağrı yaparak, 
depremzedeler için yardım 
bağışlarının vakfa ait
“NL 90 RABO 0349261679 
- Stichting BM Life” hesabına 
gönderilebileceğini belirtti.  DM--◄◄   
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Hükûmet; Temyiz Mahke-
mesi’nin Hollanda Kraliyet 
Askeri Polisi hakkındaki 
kararına itiraz etmeyecek. 

Artık ekipler etnik köken temelinde 
kontrol yapamayacak.
Hükümet, Temyiz Mahkemesinin Hol-
landa Kraliyet Askeri Polisi’nin (Kon-
inklijke Marechaussee) sınır kontrol-
lerinde yolcuların ten rengine bakarak 
sıradan çıkartması ve ayrı olarak kon-
trol etmesi konusunda verdiği karara 
itiraz etmedi ve kararı Yüksek Mahke-
meye taşımayacak. 
Buna göre Kraliyet Askeri Polisi artık 
insanların ten rengine göre kontrol 
yapamayacak. 
Yaklaşık iki yıl önce özellikle insan hak-
ları örgütlerinin yoğun tepkisine neden 
olan Marechaussee’nin (Okunuşu 
Mareşose) sınır kontrollerinde yol-

Adalet yoksa...

HOLLANDA’DA ETNİK KÖKENE GÖRE KONTROL YAPILMASINI 
YASAKLAYAN MAHKEME KARARINA HÜKÛMET İTİRAZ ETMEYECEK

Kurumsallaşan ırkçılık

HOLLANDA’DA KORKUTAN RAPOR: 
ETNİK KÖKENE DAYALI AYRIMCILIK TIRMANIYOR

Raporda, ülkede en fazla etnik kökene dayalı ayrımcılığın görüldüğü, bunların en fazla iş hayatı ve kamu hizmetleri sırasında yaşandığı vurgulandı.

Hollanda’da İçişleri Bakanlığı ve Po-
lis Teşkilatının talebi doğrultusunda 
çeşitli kurumların katkısıyla hazır-
lanan 2022 ayrımcılık raporu yayım-

landı.
Raporda, polise ve çocuk ombudsmanına yapılan 
“ayrımcılık” şikâyetlerinde bir önceki yıla göre 
artış, diğer kurumlardaki ayrımcılık vakalarında 
ise azalış görüldü.
Hollanda’da, 2022’de, polise gelen ayrımcılık 
şikayeti sayısının 6 bin 738’e çıktığı belirtilen 
raporda, bunun bir önceki yıldan yüzde 2 daha 
fazla olduğu bildirildi. 
Raporda, ülkede en fazla etnik kökene dayalı 

ayrımcılığın görüldüğü, bunların en fazla iş hayatı 
ve kamu hizmetleri sırasında yaşandığı vurgu-
landı.
Polise intikal eden ayrımcılık şikâyetlerinin üst 
üste üçüncü yıl artışını devam ettirdiği anlatılan 
raporda, polise gelen şikâyetlerin yüzde 43’ünün, 
Ayrımcılık Şikâyet Hizmetleri’ne (ADV) gelen 
şikayetlerin ise yüzde 49’unun “etnik köken” kay-
naklı olduğu kaydedildi.
Raporda, ADV’nin 2022’de incelediği ayrımcılık 
vakalarının yüzde 21’inin iş hayatında, yüzde 
16’sının kamu hizmetlerinin verilmesinde, yüzde 
8’inin özel hizmet alımında yaşandığı ve yüzde 
8’inin komşular tarafından yapıldığı ifade edildi.

Din temelli ayrımcılık en çok Müslümanlara 
yapıldı
Antisemitizmin ayrı bir kategori olarak yer 
aldığı raporda, diğer din ve inanç temelli 
ayrımcılık vakalarının en çok Müslümanlara karşı 
yapıldığına değinildi. 
Polisin sunduğu rakamlarda, 2022’de din esaslı 
ayrımcılığın yüzde 93’ünde Müslümanların he-
def alındığı ve bunun bir önceki yılda yüzde 67 
olduğu ifade edildi.
Aynı şekilde ADV’nin rakamlarında 2022’de din 
temelli ayrımcılığın yüzde 73’ü Müslümanlara 
yönelik olurken, bu oranın 2021’de yüzde 65 
olduğu aktarıldı.            @Shutterstock ---◄◄   

T artışmalı bir durumdaki taraflardan 
birisi iki şahit gösterir Hz. Ömer’e. O 
da şahitlere sorar: “Komşuluğunuz 
var mı, yok. Ticaretiniz var mı, 

yok. Yolculuğunuz var mı, yok. 
E ne demeye şahit oldunuz? Arada sırada 
mescitte görüyoruz…” 
Hz. Ömer de onların şahitliğini kabul etmemiş. 
Siyasette, ticarette, ortaklıkta yani kanaat 
getirilecek konularda bir isim telaffuz etmeden 
önce şahitlik ölçüsünü esas alabilir miyiz? Pratik 
olarak bakıldığında hayır. Yani onlarla yakın 
temasımız olamayacağına göre, kendi adıma 
şu sonucu çıkardım: Örneğin sosyal medyada 
İstanbul’daki bir belediye başkanı parlatılıyor 
ve ben de bu manzarayı hoş buluyorum. Ama 
sonuçta sahnenin önünde bir algı oluşuyor. 
Fakat sonuçta kendisini tanımıyoruz. O zaman 
geçmişten alınan derslerden çıkan sonuç: 
Sadece ve sadece sessiz kalmak, bir fikir beyan 
etmemek, fikrini kendine saklamak. Oh be, ne 
rahatmış!!!
Feyenoord ve Orkun
Feyenoord 2017’den sonra şampiyonluğu 
yakalamış. Maçları çok yakından takip eden 
biri değilim. Biraz milliyetçi takipçiyim (yeni 
terim uydurdum.) Salah’tan dolayı Liverpool’u, 
İlkay’dan dolayı City’i, Orkun’dan dolayı 
Feyenoord’u uzaktan uzaktan izledim. En 
son şampiyonluk maçına çıkmadan, tünelde 
Orkun’un dudaklarını kımıldattığını, saha 
içinde ise maç başlamadan ellerini kaldırıp dua 
ettiğini görmek ne kadar hoştu. Maçın 3-0 skoru 
Feyenoord’un da şampiyonluğunun ilanı da 
oldu. Yazının yazıldığı şu anda Coolsingel’de 
kutlama yapıyor olmalılar. Kupayı da kaptan 
olarak ilk Orkun kaldıracak. Tebrikler. 
Bazen Doğuş olarak kendimize kızmıyor 
değilim. Doğuş Rotterdam demek, Orkun 
Rotterdam’ın çocuğu. 21 yaşında ve gençliğinin 
baharında. Bir gün bir yemeğe Orkun’u çağırıp 
da tanışmadık. Buralara nasıl gelmiş, nasıl bir 
çocukluk yaşamış? Oruçlu olarak maç yaptığını 
gördük. İnancın hayatındaki önemini, yerini 
konuşmayı çok isterdim. Heyhat ki ne kadar 
ihmalkârız.
Doğuş adına röportaj yapmak istediğim çok 
isimler oldu: Yine futbol dünyasından hakem 
Serdar Gözübüyük ve medyadan Fidan Ekiz vs. 

Yani aslında konuşacak çok insan var. 
Kısmet, belki bir gün.    
   
“Müslümanların bu noktada ciddi 
ihmalinin olduğunu düşünüyorum”
Türkiye’deki seçimlerin Hollanda medyası 
tarafından nasıl görüldüğünü kısmen de olsa 
takip ettik. Hiç bir sürprize yer bırakmadılar. 
Hele hele NOS muhabiri Mitra Nazar’ın 
haberleri üzerinde ciddi bir analiz yapmak 
lazım. Bir tarafı İranlı olan bu bayanın haberleri 
için şunu söylemeyi çok isterim: Tarafsız 
gazetecilik diye bir olgu yoktur ve olamaz. 
Tarafsız bir insan olamayacağı gibi, tarafsız bir 
gazeteci de olamaz. Belki biraz vicdanlı, belki 
biraz adil olmaya çalışabilir bir birey, ama 
tarafsız olamaz. Olamaz çünkü insan, tercih 
ettiği dünya görüşüne göre, kendi karakterine 
göre olaylara bakar ve bir kanaate ulaşır. 
M. Nazar’ın yayınlarında ise bir başka boyut 
var. O da ortada düşmanca bir dilin varlığı. 
Sürekli tek yönlü ve nefret dilini kullanıyor. 
Sessiz kalmamak için NOS redaksiyonuna iki 
kez mail attım.
Türkiye’deki seçimleri takip etmek için 
Türkiye kökenli bir başka bayanı Türkiye’ye 
göndermişler ve Mitra’dan daha insaflı bir haber 
yaptığına şahit olduk. Tek yönlü değil, her 
iki tarafın da görüşlerini yansıtmaya çalışıyor 
Gülşah Hanım. Tebrikler.

Koyunun olmadığı yerde keçiye 
“Abdurrahman Çelebi” derlermiş. 
Açıkçası, Hollanda’da yaşayan muhafazakâr 
Müslümanların bu noktada ciddi ihmalinin 
olduğunu düşünüyorum. Hollanda’da doğmuş 
ve büyümüş, üniversite eğitimi almış samimi, 
inançlı gençlerden bir kimse çıkıp da Hollanda 
ulusal medyasında gazeteci olmak gibi bir hedef 
koymamış. Koymamış çünkü 30 yıllık Hollanda 
hayatımda ne NOS haberlerinde, ne tartışma 
programlarında, ne De Wereld Draaid Door 
gibi programlarda ne bir konuşmacıya ne de 
bir muhabire denk geldim. Tek tük bir kaç tane 
Faslılara denk geldim. Onlar da doğru düzgün 
İslami referanslara hâkim olamadıklarından 
ya “aşırı” yorumlara kaçtılar ya da onlara 
şirin görünmek için ortaya “ucube” denilecek 
yorumlar yaptılar. Bunlarla 11 Eylül’den 
sonra ve Hollanda’daki önemli figürlerin 
öldürülmesinden sonra yapılan programlarda 
sık sık karşılaştık.

Burada en çok dikkatimi çeken ve kafamda 
soru işaretleri oluşmasına neden olan konu 
şu: Dışarıdan bakıldığında mayınlı tarla gibi 
görülen medya alanına kimse cesaret edemeyip 

modern tabirle konfor alanından çıkmayı 
gereksiz görerek atıyorum öğretmenlik, işletme, 
hukuk, ekonomi, management gibi dalları 
mı seçiyorlar? Seçiyorlarsa, bırakın Bram 
Vermeulen, Lucas Waagmester ve en son da M. 
Nazar gibi tipler sadece Batı gözlüğüyle haber 
yapsınlar, biz de avukat, öğretmen gibi sadece 
onları izleyip oturduğumuz yerden şikâyet 
edelim ve 25 yıldır yayın yapan Doğuş gazetesi 
için bir stajyer bile bulamayalım.

Fas
Mayıs ayında 9 günlüğüne Fas ziyaretimiz oldu 
ve batı yakasını güneyden kuzeye doğru 600 km 
kadar sahil şeridini gezmek nasib oldu. Kısmet 
olursa bunu bir gezi yazısı olarak yayınlamayı 
isteriz. Bu gezi süresinde dikkatimi çeken bir kaç 
noktayı paylaşmak isterim:

- 5, 5 yıl kadar önce gittiğimdeki Euro-Dirhem 
paritesi hiç değişmemiş. Dünyada bir pandemi 
ve ardından Rusya-Ukrayna savaşı yaşanmasına 
rağmen, parite yerinden oynamamış.
- Meyve fiyatları hariç yeme-içme, taksi ve otel 
gibi fiyatlarda da hiç bir değişiklik yok. Yani 
enflasyon hiç yok. Hollanda’da son iki yılda 
fiyatların nerelere uçtuğunu hepimiz gördük.
-  Fas’ın, kendi petrolü yok ve bu konuda dışa 
bağımlı. Öyle olduğu halde dizelin litresi 0,70 
cent seviyesinde. Bu nasıl finanse ediliyor?
-  1-2 yıl kadar önce Fransız bir şirket Fas 
açıklarında gaz buldu ve bunun sadece % 
20’sini Fas’a veriyor ve modern sömürgecilik 
devam ediyor.
Yani kafamda sorular sorular. Türkiye’de bir 
zaman böyle idi ve kişi başına düşen millî gelir 
12.000 dolara kadar yükselmişti. Ta ki rahip 
Bronson olayına kadar. Ondan sonra nasıl oldu 
da toplum daha da fakirleşmeye başladı? Bu iş 
nasıl oluyor sahiden? 
Trump, ‘bunu ben yaptım, yine yaparım’  
diyordu. Sahi bu işler nasıl dönüyor?

Bir de otel sorunumuz var: Siz de 
karşılaşmışsınızdır. Hangi ülkede olursanız 
olun, bu Türkiye’de olabilir, Fas da olabilir, 
insanların otellerdeki sorumsuzlukları: Hem 
kendi odalarında hem de otel koridorlarında 
gecenin bir vakti bağıra bağıra konuşmaları. 
En son sabahın 07:30’da karşı odadaki karı 
kocanın bağıra bağıra konuşmaları ve artık sizde 
bir dirhem uyku bırakmamaları. O dem kendi 
evinizde olmayı istiyorsunuz tabii ki. Demem o 
ki, otelde kalmak hiç güzel değil. 
Allah’ın insanların evlerine verdiği huzur 
nimetini anlatmak ise bir başka yazının konusu 
olsun artık.                                            ---◄◄   

Bu satırlar yazıldığında Türkiye 
seçimlerinin ilk turu bitmiş ama daha 
kesin sonuçlar açıklanmamıştı. Ama 
herhâlde görünen o ki Amsterdam’a 
gidip yine oy kullanacağız. Fakat 
ben nasip olursa ancak 23 Mayıs’ta 
Hollanda’ya dönmüş olacağım ve o 
tarihten sonra sandıklar olacak mı 
bilmiyorum henüz. 
Aslında benim siyasi konulara 
dönük yazı yazmamam lazım, 
çünkü tahminlerim hiç tutmuyor. 
‘Benim adayım kardeşim Abdullah 
Gül’ dediğinde duygulandığımı 
hatırlıyorum, heyhat ne için 
duygulanmışım!
“Ahmet Davutoğlu kardeşim” 
dediğinde de ‘yerinde bir tespit’ 
diye düşünmüştüm, heyhat ne için 
sevinmişim. 
“Acaba bir veliaht düşünülse 
kim olabilir?” diye zihinlerimizi 
yokladığımızdaki isimler kimlerdi: 
Bülent Arınç, Babacan? Heyhat 
ki ne heyhat, ben bu işi hiç 
bilmiyormuşum.
Şimdilerde de ortalıkta Saadet 
Partisi’ni eleştiren bir mail dolaşıyor, 
ki benim de mailime hiç tanımadığım 
bir mailden gönderilmiş. Heyhat ki 
onlar da bu işi hiç bilmediklerinden 
yakınıyorlar.
Peki biz nerede yanlış yaptık: 
İster istemez düşündüm ve ortada 
öyle çok sofistike bir durum 
olmadığı ortaya çıktı. 

TAHMİNLER

 ergunmadak@hotmail.com ANALİZ Ergün Madak

Siyasi
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 www.dogus@dogus.nl    -    Telefon:   06  24 62 10 93

“MASRAFLARI  KISMAK  İÇİN  REKLAMLARI  DURDURMAK,  ZAMANDAN  TASARRUF  ETMEK  İÇİN  SAATİ  DURDURMAYA  BENZER”  ( HENRY  FORD)

TANITIMINIZ  DOĞUŞ  İLE  OLSUN!
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Zehirli sözlere örnek olarak; 
“Hain, terörist, dinsiz, 
kansız, şerefsiz” gibi vs. 
sözlerle şeytanlaştırmaları 
görürken; Sihirli sözlere 
örnek olarak da; “Vatan, 
millet, din, bayrak” gibi 
bir takım sembolleri uçurup 
kaçırıp putlaştırıp -hakkın 
adaletin üstünü örterek- 
kendi tekelinde yekdiğerine 
karşı bir silah olarak 
kullanıldığını görüyoruz. 
Gerçi bu yeni görülmüş bir 
hâl değil, tarih boyunca 
aynı mutaassıp, faşizan 
ve cahil toplumların tipik 
karakteri.
Kur’an’da peygamberlerin 
kafirlerle mücadelesine 
baktığımızda hiç birinin 
muhatabının şahsiyetine 
yönelik bir sövgü ve 
hakarette bulunduğunu 
göremeyiz..
Yol ve tutumlarını ciddi 
manada eleştirmişlerdir 
ama ne soyu sopuna, ne 
de boyu ve tipine yönelik 
bir aşağılama ifadesi 
kullanmamışlardır.

M erhaba değerli dostlar.
Allah’ın insana bahşettiği ve 
diğer yaratılan varlıklara karşı 
üstün kıldığı en değerli özelliği 

(bilgeliği ile birlikte) bir şeyi tanımla, 
tasvir etme ve beyan etme (açıklayabilme 
kabiliyetidir.) 
Zaten melekler eşya’yı/nesneleri ve 
isimleri sınırlı seviyenin üzerinde bilip 
tanımlayamadıkları için (Âdem’in (as.) 
bu ilmine karşı) secde etmek zorunda 
kaldılar. (Bakara 32-34.)
Bir de konuşma kabiliyeti, bilgi ve 
kültürünün ötesinde insanın karakterini, 
Ziya paşanın deyimiyle “üslûb-u 
beyan”ından tanırız.
“Bir insanın ifade tarzı kendisini 
anlatır” ya da tam tersi “insan ne ise 
öyle konuşur.” 
“Bir insanın dili, seçtiği sözcükler, 
konuşma üslubu kendisiyle özdeştir.” 
Zaman zaman muhatabıyla en zıt fikirlerde 
bile olsa tartışabilen insanları da görüyoruz. 
Ses tonu, hitap şekli ve saygınlık içeren 
cümleleri...
Karşısındakinin sözünü kesmiyor, 
bağırmıyor, alay etmiyor ve en önemlisi de 
şahsiyetine hakaret etmiyor.
Kimimiz de gerek aile içinde gerek toplumsal 
alanda en basit konularda bile fırtınalar 
koparıyoruz...

Derviş Yunus iş bu, “söz ve üslub”un 
önem ve etkisini çok iyi anlamış ve izah 
etmiş. 
“Sözü bilen kişinin, yüzünü ak ede bir söz
Sözü pişirip diyenin işini sağ ede bir söz
Söz ola kese savaşı, söz ola kestire başı
Söz ola ağulu aşı, bal ile yağ ede bir söz.”

Bu gün sosyal medyada paylaşılan yazı ve 
konuşma dilinin seviyesine bakar mısınız..
Daha önceki yazımızda, “Zehirli ve 
Sihirli sözler.” başlığında belirttiğimiz 
gibi, kavramlar yerli yersiz kullanılarak 

yıpratılmış, kutsal değerlerde aynı şekilde 
bir kalkan olarak kullanılarak suiistimal 
edilmiştir. 
Zehirli sözlere örnek olarak; “Hain, 
terörist, dinsiz, kansız, şerefsiz” gibi 
vs. sözlerle şeytanlaştırmaları görürken; 
Sihirli sözlere örnek olarak da; “Vatan, 
millet, din, bayrak” gibi bir takım 
sembolleri uçurup kaçırıp putlaştırıp 
-hakkın adaletin üstünü örterek- kendi 
tekelinde yekdiğerine karşı bir silah olarak 
kullanıldığını görüyoruz. Gerçi bu yeni 
görülmüş bir hâl değil, tarih boyunca aynı 
mutaassıp, faşizan ve cahil toplumların tipik 
karakteri.

Kur’an’da peygamberlerin kafirlerle 
mücadelesine baktığımızda hiç birinin 
muhatabının şahsiyetine yönelik bir sövgü 
ve hakarette bulunduğunu göremeyiz..
Yol ve tutumlarını ciddi manada 
eleştirmişlerdir ama ne soyu sopuna, ne de 
boyu ve tipine yönelik bir aşağılama ifadesi 
kullanmamışlardır.
Zaten şerefli ve yüce bir değerle görevli 
kişilerden böyle seviyesiz sözler sadır olmaz.
“Rabbinin yoluna hikmetle ve güzel 
öğütle davet et; onlarla en güzel 
yöntemle tartış…” (Nahl 125.)

Yine Kur’an bize nasıl bir metod ve üslupla 
konuşacağımızı da öğretiyor:
Kavl-i hasen (güzel söz), kavl-i ma’ruf 
(uygun, olumlu, anlaşılır söz), kavl-i 
adl (dengeli söz), kavl-i sedid (sağlam 
ve doğru söz), kavl-i tayyib (hoş söz), 
kavl-i leyyin (yumuşak ve faydalı söz), 
kavl-i kerim (nazik ve saygılı söz), 
kavl-i beliğ (açık söz) ve kavl-i meysur 
(kolaylaştırıcı söz).
Bunun manası: Kaba, çirkin ve kinci sözleri 
kullanmadan, bir takım lakaplar takarak 
alay etmeden, kinayeli ve muğlak sözlere 
girmeden ağuyu bal eden, düşmanı dost 
eden, savaşı sulha çeviren sözleri ve üslubu 
yöntem edinmeliyiz. 

Pâdişah ve rüya tabircisinin hikâyesi..
Pâdişâhın biri, rüyasında, dişlerinin önden 
arkaya doğru döküldüğünü, yemek yiyemez 
hâle geldiğini görür. Canı sıkılan pâdişah, 
gördüğü rüyanın yorumunu yaptırmak üzere 
derhâl saray tâbircilerini huzûruna çağırtır.

Rüyâsını anlattıktan sonra tâbircibaşına:
“Hele bir söyle, bu rüyâ hayır mıdır, 
şer midir? Neye işarettir?” diye sorar. 
Tâbircibaşı hiç düşünmeden:
“Maalesef şerdir pâdişâhım!” der ve 
sözlerine şöyle devam eder:
“Uzun yaşayacaksınız; ama ne 
yazık ki gözlerinizin önünde bütün 
yakınlarınızın birer birer ölüp sizi 
yapayalnız bıraktıklarını göreceksiniz.”
Tâbircibaşının bu yorumu, pâdişâhın 
gönlünde âdeta soğuk rüzgârlar estirir. Bir 
anlık sessizliğin ardından pâdişah hiddetle 
kükrer:
“Tez atın şunu zindana, felâket tellâlı 
olmak neymiş öğrensin!”
Muhâfızlar, tâbircibaşıyı yaka-paça götürüp 
zindana atarlar.
Pâdişah, bu kez huzûrundaki diğer bir 
tâbirciye dönerek:
“Sen söyle bakalım, rüyâmın tâbiri 
nedir, hayır mıdır, şer midir?” der.
Tâbirci sükûnet içinde bir müddet düşünür, 
sonra birden yüzü aydınlanır ve tane tane 
konuşmaya başlar:
“Hayırdır pâdişâhım, hayırdır!” der. 
“Bu rüyâ, bütün yakınlarınızdan uzun 
yaşayacağınızı ve daha nice seneler 
ülkenizi huzur ve saâdetle idâre 
edeceğinizi gösterir.”
Bu habere çok sevinen Pâdişah, tabirciye iki 
kese altın ihsân eder.
Olup biteni başından beri izleyenler ise, 
şaşkınlıkla tâbirciye şu suâli sorarlar:
“Aslında sen de tâbircibaşı da aynı 
şeyi söylediniz. Pâdişah neden onu 
cezâlandırdı da seni mükâfatlandırdı?”
Tâbirci tebessüm eder ve şöyle der:
“Elbette aynı şeyi söyledik; fakat öyle 
zaman olur ki, ne söylediğinden ziyâde 
nasıl söylediğin ve kime söylediğin 
daha mühimdir.”

“İşte, ifâdedeki üslûp farkı dolayısıyla aynı 
mânâyı ifâde eden sözlerin, muhâtapta 
meydana getireceği müsbet ve menfî 
neticeleri gösteren, ibretlik bir kıssa. 
Bu kıssadan alınması gereken hisse ise; 
hakkı söylerken, sözü, muhâtabın hissiyâtını 
dikkate alarak, ince düşünüş, firâset, 
nezâket ve zarâfetle söylemenin ne derece 
ehemmiyetli olduğudur.”
(Osman Nûri Topbaş)                          ---◄◄   

AYNIYLA İNSAN.”
“Üslûb-u beyan,
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G eçtiğimiz yıl dört gün-
lük organizenin iki günü, 
olumsuz hava şart-
larına rağmen yoğun bir 

katılımla gerçekleşmişti. Çok büyük bir 
başarı elde edilen etkinliğe ortalama 
50.000’in üzerinde insan katıldı.
Aile Festivali olarak bilinen etkinlik, 
doğal olarak çocuklar ve aile ön planda 
tutularak  organize ediliyor. Herkesin 
rahatça gelip görmesi, kendini evinde 
hissetmesi ve Türk kültürünü daha 
yakından tanıyabilmesi amacı ile dü-
zenlenen etkinlik bu yıl yine kendi 
rekorunu kırmayı hedefliyor.
Festival bu yıl içeriğini daha da zengin-
leştirerek, geçen yıla göre daha büyük 
bir alanda hizmet verecek.
İki defa üçer gün hafta sonları 
gerçekleşecek olan festival bu yıl to-
plam altı gün organize edilecek ve 
16:17 18 Haziran ve 23:24 25 Haziran 
tarihlerinde insanları ağırlayacaktır.
“Hollanda’nın Kültürel Bu-

Dostluğa açılan kapı

AİLE SICAKLIĞI VE ORTAMINDA GERÇEKLEŞEN BİR ETKİNLİK: 
“ANATOLIA FESTIJN”

luşması” olarak gerçekleşen Ana-
tolia Festijn etklinliğinin dördüncüsü 
“Ailemle Orada Olmak İstiyorum” 
teması ile vatandaşları misafir edecek.
Aile ortamı ve sıcaklığını hissedeceği-
niz bu etkinlik aşağıdaki gün, tarih ve 
adreste gerçekleşecek.
16-17-18 Haziran ve 23-24-25
Haziran
Het Amsterdamse Bos
Land van Bosse,
1182 DB Amstelveen
“Sizi aile sıcaklığı ve ortamında 
ağırlamak istiyoruz”
Organize ekibi Muhammed Kozan, 
Şerafettin Babacan ve Yasin Pehlivan 
bu adreste sizleri bir aile ortamı ve sı-
caklığında ağırlamayı bekliyorlar.
Muhammed Kozan etkinlikle alakalı 
şunları dile getirdi:
“Anatolia Festijn olarak, Anadolu’nun 
sahip olduğu zenginlikleri, çeşitliliği ve 
kültürel birikimini bu etkinlik aracılığı 
ile ziyaretçilerle buluşturacağız.

Anatolia Festijn, Anadolu’nun farklı 
bölgelerine ait özelliklerin, yöre-
sel unsurların, mutfak lezzetlerinin 
katılımcılara sunulduğu eşsiz bir ortam 
fırsatı oluşturmakta.
Geçen yıl standlarda oluşan uzun 
kuyruklar oluşması ve katılımın çok 
yoğun olması yaptığımız işin kalite 
ve düzeyini ortaya koymakta. Bu 
yıl çok daha büyük bir alanda ve iki 
haftaya yayarak daha rahat bir ortam 
oluşmasını sağlayacağız.
Park ve ulaşım sıkıntısının çok daha 
az olduğu bu etkinlik, herkesin mem-
nun olarak ayrılacağı bir festival olarak 
hafızalara kazınacak.
Hep gönüllüler bazında hizmet edilen 
bu etkinliğimizin başarısı da zaten 
gönüllü hizmet edenlerden dolayıdır.  

Yani organizasyon komitesinin bir ti-
cari amacı olmamasının bilinmesini 
isteriz. Türkiye’den gelecek sanatçı, 
yazar ve konuşmacılarımızla festiv-
alimiz çok çok daha renkli ve güzel 
geçeceğini iddia ediyor, umuyoruz.
Hollanda ve komşu ülkelerden de 
bizim organizeye ziyaretçilerin ola-
cağını düşünüyoruz. Geçen yıl-

Bu yıl dördüncüsü düzenlenecek olan “Anatolia Festijn 
2023” etkinliği, basın mensuplarına verilen yemekli davetle 

tanıtıldı. Bu yıl dördüncü kez düzenlenecek olan Anatolia 
Festijn, Amsterdam’da büyük bir alanda gerçekleşecek.

larda gördüğümüz gibi bu yılda 
ziyaretçilerimizin artacağına inanıyo-
ruz. Katılımcılarınızın memnuni-
yeti bizim için çok önemlidir. Bunu 
gerçekleştirmek için organize ekibi 
olarak elimizden geleni yapmaya 
çalışacağız.”
Haber: Sedat Tapan
Fotoğraflar: Recep Soysal  ---◄◄   
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Hollanda’nın Den Bosch şe-
hrinde Edelstaal Group’un 
genel merkez binasında 
düzenlenen seminere 

Horecabond Nederland üyeleri, Edel-
staal Group çalışanları ile birlikte iş 
adamları ve STK temsilcileri katıldı.
Edelstaal Group yönetim kurulu üyesi 
Ertan Torunoğulları’nın sunuculuğunu 
yaptığı programda ilk konuşmacı  
Horecabond Başkanı Tarık Şaki idi. 
Horecabond Nederland halkında bilgi 
veren Şaki, “bu tür buluşmaların ve 
seminerlerin girişimci ve yatırımcıların 
ufkunu açtığını” söyledi.
Daha sonra kürsüye davet edilen T.C. 
Lahey Büyükelçisi Selçuk Ünal Hol-
landa Türkiye ilişkilerinin 400 değil 
500 yıllık bir geçmişi olduğunu, resmî 
ilişkilerden önce ticari olarak başlayan 
alışverişin, dostluğun sürdüğünü 
söyledi.
Ünal Bugün gelinen noktada  karşılıklı 
ticaret hacminin 15 milyar Euro 
olduğunu ifade eden Ünal, Hollandalı 
Türklerin bu ilişkilerde payının büyük 
olduğunu vurguladı.

Sadettin Saran:

 “Yenİldİğİnde ve düştüğünde değİl 
pes ettİğİnde kaYbedersİn”

Daha sonra gecenin bir diğer önemli 
konuğu Sadettin Saral ile ilgili kısa bir 
sinevizyon gösterisi yapıldı.
Son olarak kürsüye davet edilen Fen-
erbahçe eski yöneticisi ve Saran Hold-
ing Yönetim Kurulu Başkanı Sadettin 
Saran çok zor bir öğrencilik dönemi 
geçirdiğini, devlet memuru olan bir 
babanın oğlu olarak geldiği dünyada 
yaşam öyküsünü, çektiği sıkıntıları ve 
iş dünyasına adım attığı günden bu 
güne kadar olan yaşadıklarını anlattı.
Burslu olarak Amerika’da eğitim 
hayatını yaşadığını ve çok zor bir 
dönem geçirdiğini anlatan Saral, bur-
sunu kaybetmemek için insan üstü bir 
gayretle, eksi on derece soğukta nasıl 
okula ve antrenmana gidip geldiği an-
lattı.
Bugün 40 şirket, 4 bin çalışanı ile 
Saran Holding’in dününü ve hedefler-
ini yaşadığı evreleri anlatan Saran’ın 
konuşması sık sık davetliler tarafından 
alkışlanarak kesildi.
“Bir kez yapılan hata hata değildir, 
tekrarlanırsa hatadır. Bir çocuğu 
başarılı yapan anne babanın ver-

dikleri değil vermedikleridir. Bir insan 
nasıl yaşadığı ile değil neler yaptığı 
ile iz bırakır. Düştüğünde değil, pes 
ettiğinde kaybedersin” diyen Saran 
“Boş beyinler şeytanın oyun alanıdır 
o yüzden gençlerimiz ne olursa olsun 
işlerinde inat ve ısrarlı olmalılar.” dedi.
Konuşma sonrası yapılan soru cevap 
kısmında da Fenerbahçe başkanlığı ile 
siyasete girip girmeyeceği konusun-
daki yoğun soruları geçiştiren Saran 
“Şu anki siyasiler bundan sonraki 
dönemlerde belki de olmayacaklar, 
işte o zaman düşünebilirim.” dedi.
Konuşmaların sonunda çoğun-
luğu Edelstaal Gorup çalışanı olan 
katılımcılar ile diğer misafirler Sadettin 
Saran ile bol bol fotoğraf çektirdiler.
Haber: Özcan Özbay
Fotoğraflar: Mustafa Koyuncu    ◄    

Fenerbahçe eski yöneticisi ve Saran Holding yönetim kurulu 
başkanı Sadettin Saran Hollanda Horecabond ve Edelstaal 

Group işbirliği ile düzenlenen ve T.C. Lahey Büyükelçisi 
Selçuk Ünal’ın da katıldığı Girişimcilik ve Yatırım konulu 

seminerde, genç yatırımcılara yaşamından kesitler anlatarak 
tavsiyelerde bulundu.

 Sağlıklı ve Mutlu Bir Hayata Giden Yol: Sağlık Turizmini Keşfedin!
- Plastik cerrahi, bariatrik prosedürler ve diğer ameliyatlar için son teknoloji tesisler sunan önde 
gelen hastaneler ve kliniklerle bağlantı kurun.
- Uzmanlık, deneyim ve yüksek kaliteli hasta bakımı sunan doktorlarla tanışın.
- Sağlık alanındaki yenilikler ve teknikler hakkında bilgi edinin ve sağlık yolculuğunuz hakkında 
bilinçli kararlar vermenizi sağlayın.
- Kozmetik cerrahi, diş tedavileri, saç ekimi ve bariatrik cerrahi gibi çok sayıda uzmanlık alanını 
tek bir yerde keşfederken, yalnızca fuar katılımcılarına sunulan özel promosyonlardan, indirim-
lerden ve tekliflerden yararlanın.
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H açlılar oldukça lokal bir tehdit 

olarak kalırken, Moğollar sadece 
askeri bir tehdit olurken, İslam 
kültürü için etkinliği oldukça sınırlı 

kalıyor. Nitekim Moğollar da çok kısa zamanda 
İslam medeniyetine dâhil oluyorlar. Bu uzun 
dönemde politik ve dinî söylem olarak ‘birlik’, 
‘cihat’, ‘ümmet’, ‘Allah’ın ipi’, ‘kardeşlik’ 
ve ‘dayanışma’ geri plana itiliyor. Ümmeti 
bütünü olarak tehdit eden bir kaynak kalmadığı 
için. Bir diğer unsur ise İslam dünyasının çok 
büyük olması ve çok fazla farklılıkları içinde 
barındırması. 
Bu kadar büyük bir coğrafyada, politik olarak 
tek bir devlet kurmanın imkânsızlığı da ortaya 
çıkıyor. Böylece ‘halk’ ve ‘devlet’ birbirinden 
ayrılmak zorunda kalıyor. Politik düzen için, 
şiddete dayalı güç düzenleyici ilke/faktör oluyor. 
Kim güçlü ise o devleti kuruyor. Bu süreçte 
‘aşiret’, ‘kavim’, ‘hanedan’ kurucu güç 
oluyor. Devlet, ordusu, sarayı ve bürokrasisi ile 
halktan ayrı bir kategori oluyor. Halk için ise 
yönlendirici kaynak İslam’ın ‘şeriat’ ve ‘fıkıh’ 
oluyor. Halk açısından devletin başı, Türk olmuş, 
Arap olmuş, Seyyid’miş, Kürt’müş pek de önemli 
değildir.  Şeriatı uyguluyorsa meşru idi ve ona 
itaat etmek vacip oluyordu.

Toplumsal Hayatı İnşa Eden ve Yönlendiren 
Kaynaklar Değişiyor...
Bu istikrarlı ve kıyamete kadar süreceğine 
inanılan düzen 18. asırda sarsılıyor, kolonize 
oluyor ve 20. asrın başında da tamamen çöküyor. 
Bin senelik etkin olan İslami kurumlar, ulama, 
halifeler, sultanlar ve devlet bürokrasisi çöküşe 
çözüm bulamıyorlar. Birbirine de düşmüyorlar. 
Olanın ve başlarına gelenin ne olduğunu dahi 
anlamadan. Ne devlet kalıyor ne de bürokrasi 
ve ne de medreseler. Tarikatlar ve vakıflar ya 
kalkıyor ya da sindiriliyor. Hepsi de bir yük, 
pranga ve ilerlemenin önünde engel olarak 
görülüyorlar. Şeriat da, fıkıh da, İslam medeniyeti 
de ‘yok oluyor’. Hayattan çekiliyorlar. 
Ulemanın hiçbir etkinliği ve saygınlığı kalmıyor. 
Konuştuğunda, sadece ‘geçmişe’ dayanan 
bir sınıf olarak konumlanıyor. Bunların hepsi 
de toplumsal hayatı inşa eden ve yönlendiren 
kaynaklar olmaktan çıkıyorlar. Toplumda 
etkinliğini kaybeden İslam, sadece inanan birey 
üzerinden etkinliğini sürdürmeye çalışıyor.
İslam dünyasının çökmesi 19. asrın son yarısında 
tartışmasız olarak görünüyor. Osmanlı hariç  her 
yer kolinize olmuş, Osmanlı ise ‘hasta adam’ 
ve her an ruhunu teslim edebilir. Osmanlının 
sonunun gelmediğine dair hiçbir âlamet yok. 
Çöküşün son 50 senesine damgasını vuran 2. 
Abdülhamid’in baskın ve teknolojik gelişme 
üzerinden modernleştirici politikaları kurtarmaya 
yönelik olmaktan daha çok sonu geciktirmeye 
yönelik olmuştur. Bu ‘çöküş’ koşullarında İslam 
dünyasında İslam’ın ‘birlik’, ‘Allah’ın ipi’, 
‘cihat’, ‘kardeşlik’, ‘İslami dayanışma’ 
gibi değerler yeniden keşfediliyor. Politik-dinî 
bir söyleme dönüşüyor. Şinasi, Afgani, Namık 
Kemal, Yeni Osmanlılar, Genç Türkler, Said 
Nursi gibi yeni aydın bu söylemi oluşturuyorlar. 
Ekserisi de gazeteci. Gazete, yeni iletişim 
platformu olarak, bu insanların buluştuğu yer 
oluyor. Bu muhalif söylemin merkezine iki terim 
oturuyor: İttihat ve Terakki (birlik ve ilerleme). 
İslam dünyası düzeyinde ‘ittihat’ düşüncesini en 
iyi savunan Cemalettin Afgani oluyor. Ümmetin 
politik birliğini savunuyor. Federatif de olsa. 
Namık Kemal ise bu düşünceyi İstanbul’da 
dillendiriyor. Bütün İslami merkezlerde İslami 
aydınlar bunu savunuyorlar. İlerlemenin 
önünde engel olarak görünen ise durağanlaşmış 
dini kurumları yer almaktadır. Dinî hayatın 
yenilenmesi için ise bütün aydınlar ‘içtihat 
kapısının’ açılmasını savunuyorlar. Böylece 
Batı’nın bilimine ve teknolojisine İslam dünyasını 
açacaklardı.

2. Dünya Savaşı Sonrası Şekillenen 
Dünya Bir asır sonra, geriye baktığımızda bu 

değerlerin ve dinî normların etkilerinin sınırlı 
olduğunu ve anlamlarının iyice değiştiğini 
görebiliriz. Geçtiğimiz asırda İslam dünyasının 
bir taraftan daha da fragment/parça olduğunu 
söyleyebiliriz. Diğer taraftan da, Dünyanın diğer 
bölgelerine paralel olarak, İslam dünyasın da 
dünyaya açılıyor ve Müslümanlar yeryüzüne 
dağılıyorlar. Bu süreçte, 20. asrın Müslümanları, 
ümmetin parçalanmasını daha yoğun idrak 
ediyorlar ve gözlemliyorlar. 20. asrın başında 
yazılı basın üzerinden daha sonra ise kitle 
iletişim araçları (kitaplar, dergiler, radyo ve 
TV gibi) üzerinden bu ‘parçalanmayı’ da 
belirgin ve yoğun olarak gündemde tutuluyor. 
Yirminci asırda gelişen aracalar gerçeklikle 
ilgili bilgiyi de demokratikleştiriyor. İslam 
dünyasında da itaat eden teb’a yerini kendi 
başına anlayan, tercih eden vatandaş ortaya 
çıkmaya başlıyor. Bu aracalar fiziken uzak olan 
mesafeleri yakınlaştırıyor. İslam dünyasının 
merkezleri birbirlerinde haberdar oluyor. 
Ülkeler üzeri iletişim ve etkileşim artıyor. İslam 
dünyasında saygınlığı olan din görevlilerinin 
ve ulamanın otoritesinde zayıflıyor. Soru 
soran, itiraz eden ve yaygın dinî anlayışları 
eleştiren yeni bir kesim oluşuyor. Bu koşullarda 
ümmetin birliğinin ifadesi olan dinî değerler 
bir taraftan yaygınlaşıyor (sadece aydınlarla 
sinirli kalmıyor) diğer taraftan da ‘idealize’ 
oluyorlar. Bu aşamada ‘ümmet’, ‘birlik’, 
‘vahdet’, ‘kardeşlik’ gibi referanslar her yerde 
dillendirilen hususlar oluyor. Gerçeklikle bu 
norm ve değerlerin arasındaki mesafe/uçurum 
bu normları bir taraftan politize ederken diğer 
taraftan da keskinleşiyor. Böylece bu ideallerin/
normların Müslümanlar arasına sosyal ilişkilerde 
ölçü olduğunu görüyoruz. ‘Ümmetçi’ olan 
politik Müslümanlara (İslamcılık da diyoruz) karşı 
‘geleneksel’ Müslümanlar yer alıyor. Seyyid 
Kutup, Mevdudi ve Erbakan bu tip Müslümanlara 
‘kayıtsız’, ‘vurdum duymaz’ diyorlardı. Onlara 
göre bu Müslümanlar (çoğunluk) uyandırılması 
gerekenlerdi. 
İkinci Dünya Savaşı’ndan sonra, uluslararası 
ilişkilerin esas olan arasını ‘ontolojik’ tehdit 
yerini ‘rekabete’ ve karşılıklı ‘bağımlılığa’ 
bırakıyor. Politikada bir devletin başka bir 
devletin topraklarını ‘işgal’ etme söylemi 
kabul edilemez bir durum oldu. Dünyada 
barışın sağlamak için bir taraftan uluslararası 
kurumların kurulduğunu görüyoruz diğer 

taraftan da uluslararası hukuk oluşuyor. Bunun 
yerine uluslararası ilişkilerde ancak ‘savunma’ 
savaşı meşru oluyor. Bu gelişmeye bağlı olarak 
da ‘ümmet’, ‘vahdet’, ‘dinî kardeşlik’ 
ve ‘dayanışma’ gibi dini referanslar politik 
söylemlerden çıkıyor. İslam dünyasında 
oluşturan devletler ve İslami kesimler arası 
ilişkilerdeki gerilimler bu referansların hiç de 
elverişli olmadığını ortaya koyuyor. Bu ülkeler 
ve kesimler arası ilişkileri ‘din kardeşliği’ 
merkezinde toplamaya çalışmak, ilişkileri daha 
da geriyor ve çıkmaza soktuğu görülüyor. İslam 
dünyasında belirgin olan bunca çatışmaya 
rağmen bu referansların merkeze alınarak söylem 
geliştirmenin inandırıcı da olmadığını görüyoruz. 
Millî Görüş Lideri Necmettin Erbakan’ın 
iktidara gelir gelmez 8 İslam ülkesi (D8) ile 
‘İslam Ortak Pazarı’ çalışmasında bu etkiyi 
gördük. D8 oluşmasının dayanağı daha çok 
İslami referanslar/idealler olmuştur. Ekonomik 
hedeflerin, katılan ülkelerin ortak dayanağı 
olmadığı çok çabuk anlaşılmıştır. Mısır ve Nijerya 
gibi istikrarı olmayan ve diktatörler tarafından 
yönetilen ülkeler, Bangladeş fakir ve dış yardıma 
bağımlı, İran ideolojik. Nitekim bu ülkeler arası 

yapılan anlaşmaların hiçbir işe yaramadığı 
hemen ortaya çıkmıştır. Hatta bunu başlatan 
Erbakan dahi ancak bir sene iktidarda kalabildi. 
D8’in, gerçekliği olmayan bir ‘hayal’ olduğu 
ortaya çıktı. 

İslam’ın kuruluş döneminde temelleri atılan 
ve politik olarak mobilize edilen bu inşacı 
referansların değişen dünya koşullarında 
kullanılamaz olduğunu görüyoruz. Büyük 
coğrafya, çok kültürlü ve etnik bölge, farklı 
devletlerin olduğu İslam dünyasında bu 
referanslar etrafında bir birlikteliğin mümkün 
olmadığı belli idi. Peygamberimizin dönemindeki 
gibi küçük ölçekli bir bölge yoktu artık. Peki, 
şimdi bu referansların işlevi ne olabilir? Hollanda 
gibi binlerce Müslümanın yaşadığı bir ülkede 
‘vahdet’, ‘ümmet’, ‘Allah’ın ipi’, ‘kardeşlik’ 
gibi değerler ve normlar ne anlama gelebilir? 
Onları mistik ve aşkın birer idealler olmaktan 
çıkarmak mümkün olur mu? Bu kavramların 
anlamlarını depolitize etmek mümkün mü?

Referansların yaşadığımız toplumsal 
gerçeklikte herhangi bir karşılığı var mı?
Hollanda’ya gelen Müslümanlar dinî, kültürel, 
etnik yaşantıları bakımından en az İslam 
dünyası kadar farklılıkları barındırıyor. Sayıları 
ise bir buçuk milyon. Kökleri Türkiye’de olan 
Müslümanlar kendilerini çeşitli cemaatler ve 
yapılar (Millî Görüş, Diyanet, Süleymanlılar, 
Ülkücüler, çeşitli tarikatlar vb.) etrafında 
toplamışlar. Fas’tan gelen Müslümanlar ise 
dağınıktır. Yerel cami cemaatleri var. Çok kabaca 
küçük bir grup kendilerini ‘Selefi’ olarak 
konumlandırmakta iken, çoğunluk kendilerini 
‘Maliki-geleneksel’ olarak nitelendirmekteler. 
Bu iki grup Hollanda Müslümanlarını yüzde 
70’ini temsil etmektedirler. Surinam kökenli 
Müslümanlar, bir azınlık olarak, ‘Sünni-
Hanefi’ ve ‘Ahmadiye’ olarak iki ana akıma 
bölünmüşlerdir. Bu cemaatlerin ülkesel ve 
bölgesel olarak da örgütlendiklerini söylemek 
mümkündür. Hollanda İslam Konseyi (CMO) ise 
bu cemaatlerin en üst kuruluşu olmaktadır.
Hollanda’daki bu farklılıkları ve yapılanmaları 
dikkate alarak İslam’ın önerdiği ‘birlik’, 
‘ümmet’, ‘kardeşlik’, ‘Allah’ın ipine 
sarılmak’ ve ‘dayanışma’ ne anlama 
gelebilir? Bu referansların yaşadığımız toplumsal 
gerçeklikte herhangi bir karşılığı var mı? 

Mesela Millî Görüş veya Diyanet teşkilatları bu 
referansları nasıl anlamlandırıyorlar? Süleyman 
Efendi cemaati için ‘kardeşlik’ ve ‘dayanışma’ 
nasıl kendilerini aşıyor? Parça parça olmuş 
Fas’tan gelen Müslümanlar da bu referanslar 
nasıl karşılık buluyor? Kendi cemaatlerini aşan ve 
‘ortak’ olarak nitelendirebileceğimiz bir yaklaşım 
var mı? Yoksa her kesim ve cemaatin kendisini 
merkeze alıp ve bu referanslara çağırırken aslında 
kendilerine çağırması mı yaygın olan durum? 
Hollanda Müslümanlarının kalıcı ve dayanıklı 
somut bir ‘ortaklıkları’ olmadığı görünmekte.  
Mevcut pratik gösteriyor ki, hiçbir cemaat 
kendini aşan ‘ortak’ bir ajandaya yönelmediğini 
görüyoruz. Görünen o ki, dini kardeşliğin 
ve ümmet bilincinin somut karşılığı, uzak 
yerlerdeki zayıf Müslümanlara yardım etmekten 
ileri gitmiyor. Ne kadar uzak o kadar ‘birlik’, 
‘kardeşlik’ ve ‘ümmet bilinci’. 
Bu toplumsal gerçeklikte bu İslami referansların 
yönlendirici olmasının ve somut olarak 
anlamlandırılmasının ne kadar zor olduğunu 
görüyoruz. Burada oluşturulacak ‘ortaklık’ 
belki de mevcut cemaatler için en büyük tehdit 
olmaktadır.                                              ---◄◄

ÜMMET” GİBİ İDEALLER 
NE MANAYA GELIYOR?

İslam tarihinde ‘birlik’, 
‘bir olmak’, ‘dayanışma’, 
‘kardeşlik’, ‘tek ümmet 
olma’ Müslümanların öne 
çıkan değerleri olmuştur. 
Bu yönlendirici ideallerin 
temellerinin Medine 
toplumunda atıldığını 
biliyoruz. Peygamberimiz 
ve inanan küçük bir grup 
Mekke’den Medine’ye göç 
etmek zorunda kalıyorlar. 
Ancak bu küçük cemaat 
Medine’ye vardıklarında hâlen 
kırılgan ve zayıf. Nitekim bu 
hususu gidermek için Allah 
Resulü bir takım önlemler 
alıyor. Yerleşik kabilelerle 
Mekke’den gelenleri 
‘kardeşlik bağı’ ile bağlıyor. 
Medine toplumu ile anlaşma 
yapıyor ve bu toplumun 
tümünü ‘ümmet’ olarak 
nitelendiriyor. Evz ve Hazreç 
kabileleri arasındaki husumeti 
gideriyor ve toplumsal barışı 
sağlıyor. Böylece muhacirlerin 
Medine toplumuna uyumu 
ve entegre olması sağlanıyor. 
Çok kısa zamanda Medine 
toplumu (Yahudi, Hristiyan 
ve Müslümanları ile) tek bir 
toplum oluyor. Geriye kalan 
‘kırılganlık’ sadece Mekke 
müşriklerinin saldırıları 
kalıyor. Bu süreç içerisinde 
‘birlik’ ‘Allah’ın ipi’, 
‘kardeşlik’, dayanışma’, 
‘cihat’ öne çıkan yönlendirici 
değerler oluyor. Özellikle dış 
tehdide karşı. Bu durumun 
üzerinden bir asır bile 
geçmeden, İslam’ın mesajı 
Orta Doğu’da hâkim oluyor. 
Orta-Doğu bölgelerinin 
‘devletsiz’ olması büyük 
bir avantaj oluyor ve 
İslam bu ‘boş’ bölgelerde 
çok hızlı genişliyor. İran 
İmparatorluğu’nu çökertiyor, 
Bizans İmparatorluğu’nu 
Küçük Asya’nın güneyinden 
Kuzeybatıya doğru itiyor. Bu 
bölgeyi İslam’a açıyor. Ondan 
sonraki üç asır ise İslam’ın, 
bir kültür olarak, bölgeye 
hâkim olduğunu görüyoruz. 
Bölgenin hâkim kavimleri 
olan Farslar, Araplar, Türkler 
ve Kürtler ‘birlik’ içerisinde 
İslam ‘ümmetini’ teşkil 
ediyorlar. İslam, bütün 
milletleri birleştirici unsur 
olarak, bölgeye ebediyen 
yerleşiyor. Sonraki bin senede 
ise, İslam ümmeti ciddiye 
alınacak ve onun varlığı için 
tehdit olabilecek dış tehdit 
olmuyor. Ne Doğu’dan 
ne Batı’dan.

“İslam Kardeşliği, Vahdet,

 balrasit@gmail.comRaşit Bal                   YAZI/YORUM

İslam dünyasının çökmesi 19. asrın son yarısında tartışmasız olarak görünüyor. 
Osmanlı hariç  her yer kolinize olmuş, Osmanlı ise ‘hasta adam’ ve her an ruhunu teslim edebilir. 

Osmanlının sonunun gelmediğine dair hiçbir âlamet yok. Çöküşün son 50 senesine damgasını vuran 
2. Abdulhamid’in baskın ve teknolojik gelişme üzerinden modernleştirici politikaları kurtarmaya yönelik 

olmaktan daha çok sonu geciktirmeye yönelik olmuştur. Bu ‘çöküş’ koşullarında İslam dünyasında 
İslam’ın ‘birlik’, ‘Allah’ın ipi’, ‘cihat’, ‘kardeşlik’, ‘İslami dayanışma’ gibi değerler yeniden keşfediliyor. 

Politik-dinî bir söyleme dönüşüyor.  Şinasi, Afgani, Namık Kemal, Yeni Osmanlılar, Genç Türkler, Said 
Nursi gibi yeni aydın bu söylemi oluşturuyorlar. Ekserisi de gazeteci. Gazete, yeni iletişim platformu 

olarak, bu insanların buluştuğu yer oluyor. Bu muhalif söylemin merkezine iki terim oturuyor: İttihat 
ve Terakki (Birlik ve Blerleme). İslam dünyası düzeyinde ‘ittihat’ düşüncesini en iyi savunan Cemalettin 

Afgani oluyor. Ümmetin politik birliğini savunuyor. Federatif de olsa. Namık Kemal ise bu düşünceyi 
İstanbul’da dillendiriyor.
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T ürkiye’den hemen heyete baş-
kanlık eden Prof. Dr. Rıza Hal-
dun Gündoğdu (Tıp Fakültesi, 
Cerrahi Tıp Bilimleri, Genel 

Cerrahi) ise konuşmasına HYF’yi teb-
rik ve takdir ederek başladı. Birlikte 
yürütülecek projelerin Yozgat ile Hol-
landa arasında köprü olacağını söyledi. 
Yozgat’ın makus talihinin değişeceğine 
inandığı mealinde konuşan Gündoğdu, 
akademik olarak mevcut ve yeni proje-
lere destek vereceklerini belirtti.
Toplantıda, yönetim kurulu üyelerin-
den ve katılımcılardan İbrahim Yerden, 
Zeki Baran, Faruk Halıcı, Nihat Koçak, 
Birol Koçak, Kadir Açkalmaz ve mekan 
sahiplerinden Bahattin Güler de hem 
kendilerini tanıttı hem de bu oluşumun 
önemini ve yapacakları katkıları dile 
getirdiler.
Programın davetlilerinden olan Sorgun 
Belediyesi Meclis Üyesi ve Sorgun Be-
lediye Spor Kulübü Başkanı Ergün Gül 
de, Yozgat odaklı çalışmalarda yapa-
cakları işbirliği hakkında bilgi verdi.
HYF Başkanı Tahsin Özer, katılımdan 
duyduğu memnuniyeti ifade ederek, 
program açılış ve hoş geldiniz konuş-
masında şunları dile getirdi:
“Saygıdeğer Misafirler, Değerli 
Basın mensupları,
Federasyonumuzun hakkında bilgi ve 
önümüzdeki günlerde yapacağımız fa-
aliyetler için sizleri buraya davet ettik. 
Öncelikle hepiniz hoş geldiniz sefalar 
getirdiniz.
Federasyonumuz 2007’de kurulmuştur. 
Federasyonumuz 16 senedir aktif ola-
rak çalışmalarını yürütmektedir. Ben 
buradan federasyonumuzu kuranla-
ra, emeği geçenlere ve bugüne kadar 
maddi manevi yardım eden herkese 
teşekkür ediyorum. Aramızdan ayrılıp 
ahirete göçenlere de Allah’tan rah-
met diliyorum. Biz Federasyon olarak 
örfümüzü, âdetlerimizi, kültürümüzü 
Hollanda’da elimizden geldiği kadar 
yaşatmaya gayret ediyoruz. Bizim ortak 
sevdamız Yozgat’tır.
Federasyonumuzun kapısı “Yozgatlı-
yım” diyen, Yozgat’a sevdalı olan, ken-

dini Yozgatlı hisseden herkese açıktır.
Kuruluş amacımız “mikro milliyetçi-
lik, kavmiyetçilik, bölgecilik yapmak” 
olmadığı gibi, üzerimize düşen sosyal 
misyonun bizzat icracısı olmaktır.
Amacımız, doğduğumuz yerle; doydu-
ğumuz yeri birleştirmektir. Yeni yetişen 
neslimize sahip çıkmak; değerlerimizi 
unutturmamaktır.
Gurbette bulunan Yozgatlılara sahip 
çıkmak; esas gayemizdir. Birlik ve be-
raberlik içinde; örnek bir sivil toplum 
kuruluşu olmak için gayret gösteriyo-
ruz. Hollanda’da bulunan her bir Yoz-
gatlıya sahip çıkmak bizim en önemli 
görevlerimizdendir. Ne doğduğumuz 
yeri unutacağız; ne de doyduğumuz 
yeri yok sayacağız. İkisi de bizim için 
çok önemlidir.
Yozgatlıları din, dil, ırk, siyasi ayrım 
gözetmeksizin buluşturmak, kaynaştır-
mak, insanları geleceğe yönelik olması 
gereken en üst düzeye taşımak ve hiz-
met etmektir.
Hollanda’da 55 bine yakın Yozgatlı 
yaşamaktadır bunun 3 bine yakını iş-
verendir.
Yozgat’ımız, Avrupa’ya en çok göç 
veren bir ilimizdir. Avrupa’nın bir çok 
ülkesinde Yozgatlı hemşehrilerimiz bu-
gün işveren konumuna gelmişlerdir, 
gençlerimiz üniversite okuyarak birçok 
alanda adından söz eder duruma ulaş-
mıştır”

Hollanda Yozgatlılar Federasyonu (HYF) Yozgat Bozok Üniversitesi’nden gelen heyeti Rotterdam-Zuid Meram Restoran’da ağırladı. Yönetim kurulu 
üyeleri, Hollanda’da yaşayan Yozgatlı işadamları ve basın mensuplarının katıldığı yemekli toplantıda HYF Başkanı Tahsin Özer, HYF’nin kuruluşun-
dan günümüze yaptığı faaliyetleri ve yeni projelerini anlattı.

Federasyonumuzun kapısı “Yozgatlıyım” diyen, Yozgat’a sevdalı olan, kendini Yozgatlı hisseden herkese açıktır.

Yozgat Bozok Üniversitesi temsilcileri

“Engelli ve yaşlılarımız için özel hizmetler arayışındayız”
Başkan Özer, HYF’nin vizyonunu, misyonunu ve gelecekte yapılacak 
olan projeleri  şu sözlerle açıkladı:
“Hollanda Yozgatlılar Federasyonu Yozgat ve Hollanda arasında pro-
jeler ile bir köprü oluşturmakta Yozgat asırlardır bir çok medeniyet-
lere ev sahipliği yapmıştır. Medeniyetlerin bırakmış olduğu miraslar 
Bozok yaylası için bir zenginliktir. Bizler Hollanda’da yaşayan Yoz-
gatlılar olarak Bozok yaylasının çok renkli ve çok kültürlü değerlerini 
Hollanda toplumu içerisinde yaşatmaktayız. Aynı şekilde Hollanda 
da edindiğimiz değer yargılarımızı proje çalışmaları ile Yozgat şehri-
mize aktarmaktayız.
Federasyonumuzun önümüzdeki süreçte yapacağı proje çalışmalarını 
ana başlıklar altında açıklamak istiyoruz.
Sosyal kültürel faaliyetler…
Vatandaşlarımızın katkıları ile Çayıralan kazamıza 2022 yılında Av-
rupa’ya “göçü ve gurbeti ”anlatan bir erkek anıt yapıldı. Yine aynı 
şeklide Sorgun’un Bahadın beldesine Avrupa’ya “göçü ve gurbeti 
”anlatan bir kadın anıtı çalışmasına başlandı. Yozgat sınırları içeri-
sinde bir arkeoloji müze çalışma önerisini gündemimize aldık. Her yıl 
Hollanda’da “Yozgatlılar Günü” düzenlemeyi hedefliyoruz.
Eğitim çalışmaları…
19 – 25 Mayıs 2023’ tarihleri arasında Bozok Üniversitesi’nden 4 

hocamız ve bir öğrencimiz eğitim ça-
lışmaları kapsamında Hollanda’ya ge-
lecekler. Federasyon olarak Hollanda 
Saxsion okulu ile görüşmeler yapıldı. 
Bozok Üniversitesi ve Saxion ortak ça-
lışmalar için bir araya gelecekler. Karşı-
lıklı hocaların değişimi ve Eylül 2023’de 
Hollandalı öğrenciler Yozgat’a staj yap-
mak için gidecekler. Daha önceleri fark-
lı üniversitelerden öğrenciler staj ve tez 
çalışmalar için Yozgat’a gittiler.
Bozok Üniversitesi’nden gelecek heyet 
yaşlılık ile ilgili bir anket çalışması ya-
pacaklar. Bu konuda Humanitas’ın eski 
direktörü Prof. Dr. Hans Becker ile gö-
rüşmeler yapılacaktır.
Girişimci ve iş adamlarımıza yöne-
lik proje çalışmaları…
En az senede iki defa Yozgatlı girişim-
ciler ve iş dünyasına yönelik günler 
düzenlenecektir. Girişimcilerimiz ve iş 
adamlarımızın Yozgat’a yönelik proje 
ve yatırımlarını teşvik edecek çalışmalar 
geliştireceğiz.
Yaşlılar konusunda çalışmalar…
Yaşlılarımız konusunda farklı çalışmalar 
ve girişimlerde bulunmaktayız. Bozok 
Üniversitesi’nde Gerontoloji (yaşlılar 
bilimi) açılması için kürsü öneride bu-
lunduk. Gerontoloji kürsüsü önerimiz 
üniversite tarafından olumlu karşılandı. 
Yakın bir zamanda “yaşlılık” konusunda 
eğitim çalışmalarına başlanacaktır. Hol-
landa’dan bu konuda deneyimli hoca-
larımız derslere katılmak için Yozgat’a 
gideceklerdir.
Engelliler için çalışmalar…
Hollanda’dan 2021 yılında Yozgat’a 
engelliler ve yaşlılar için mobil araç gö-
türdük. 2023 yılı içerisinde engelliler ve 
yaşlılar için mobil araç çalışmalarını ye-
niden başlatacağız.”
Program yemek ve karşılıklı sohbetin 
ardından sona erdi.
Tahsil hayatını Hollanda’da sürdüren 
evladı için Hollanda’da bulunan eski 
milli futbolcu ve teknik direktörü Ertuğ-
rul Sağlam da restoran ziyareti sırasında 
programa iştirak ederek katılımcılarla 
sohbet etti.
      NHaber.nl/DM    ---◄◄

Tahsin Özer:

Hollanda’da ağırlandı
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D eğerli gençler, değerli okuyucular!
“Suyun yatağında sürekli akması” 
anlamından hareketle seyâhat  
“yürüme, gitme, ortalıkta gezip 

dolaşma anlamına ulaşılmış. Planlı ve 
amaçlı yolculuk” da denilebilir.  
Bu kökten gelen ‘sâih-seyyâh’, geniş bir 
mekânda dolaşan, yolculuk eden demektir. (el-
Isfehânî, R. Müfredât, s: 359)

Kur’an’da bu kökten gelen üç kelime geçiyor. 
1. “sîhû-seyahat edin-dolaşın” emir kipiyle 
Mekke’nin fethinden sonra suçlu müşriklere 
verilen süreyle ilgili olarak. (Bkz: Tevbe 9/2)
2. “sâih’in çoğulu olan sâihûn” olarak... Bu 
Allah (cc) rızasını kazanmak isteyenlere övgü 
anlamında geçiyor. (Bkz: Tevbe 9/112)
3. “sâihât” olarak. Kendileriyle evlenilmesi 
uygun olan kadınların iyi nitelikleri sıralanırken... 
(Tahrîm 66/5)

Bazılarına göre ‘sâihûn-saihat’ gezenlerdir. 
Yeryüzünde dolaşarak görüp duydukları 
sayesinde akıl ve basiretlerini geliştirmeye 
çağıran âyetin (Hac 22/46. Âli İmran 3/190) 
gereğini yerine getirmeye çalışan, bunun yolunu 
arayan kimseleri ifade eder. Ya da “Allah’ın 
hoşnutluğunu aramaya durmaksızın devam 
edenler” demektir.
Kur’anda “yürüme, gitme, yolculuk” gibi 
anlamlara gelen; “seyr, rıhle ve sefer” 
kelimeleri de var.
“De ki: “Yeryüzünde dolaşın da Allah’ın 
başlangıçta yaratmayı nasıl yaptığına 
bakın. Sonra Allah (aynı şekilde) sonraki 
yaratmayı da yapacaktır. Şüphesiz Allah’ın 
gücü her şeye yeter.” Ankebut 27/20. Ayrıca 
bkz: Âl-i İmrân 3/137. Rûm 30/42. Hacc 22/46)

‘Rıhle’; yolculuk-seyahat demektir ve Kur’an’da 

bir âyette geçmektedir. (Bkz: Kureyş 106/1) 
“Sefer” kelimesi çoğunda bazı fıkhî hükümlerin 
yer aldığı yedi âyette “yolculuk” anlamında 
geçmektedir. Mesela;
“Sayılı günlerde olmak üzere (oruç size 
farz kılındı). Sizden her kim hasta yahut 
yolcu olursa (tutamadığı günler kadar) 
diğer günlerde kaza eder...” (Bakara 2/184. 
Ayrıca bkz: Bakara 2/185, 283. Nisâ 4/43. Maide 
5/6. Tevbe 9/42)
Bir âyette hz. Musa’nın Allah’ın kendisine ilim 
verdiği kişi ile ilginç yolculuğunu bu kelime ile 
anlatılıyor. (Kehf 18/62) 

Hadislerde seyahat; “suyun akıp gitmesi” 
şeklindeki sözlük anlamı yanında “gezme, 
dolaşma” mânasında da kullanılmış.
“Sefere çıkınız (yolculuk ediniz), sıhhat 
bulunuz” sözü hadis olarak kaynaklarda 
geçiyor. (Ahmet b. Hanbel, 3/280. Aclûnî, 1/510)

Rasûlüllah’ın peygamberlikten önce 
toplumundaki geleneğe uyarak çok seyahat ettiği 
bilinen bir şey...
Tarihten beri ve günümüzde insanlar çeşitli 
sebepler yüzünden seyahat ederler, yolculuk 
yaparlar. 
İslâm tarihinde şu sebeplerle seyahat yapıldığı 
görülüyor: İbadet maksadıyla, tarih, coğrafya ve 
kültür bilgisi elde etmek için, dil öğrenmek ve 
geliştirmek için, ticaret için, gezip görmek için, 
çalışmak için, ilim öğrenmek için, akraba, eş dost 
ziyareti (sıla-i rahîm) için... 

-Sıla-i rahîm
Sıla-i rahîm; akrabalar arasındaki güzel ilişkiyi, 
her türlü ilgilenmeyi anlatır.
‘Sıla’; bir şeye varmak, ulaşmak, kavuşmak, 
bağ kurmak demektir. Döl yatağına ‘ana rahmi’ 
denilmektedir.  Buna göre ‘sıla-i rahîm’, aynı 
rahimden gelenler veya aynı rahme yakın olanlar 
arasındaki kuvvetli bağdır. 
Onların birbirlerine karşı gösterdikleri merhamet, 
şefkat ve ilgidir.
‘Sıla-i rahîm’in temelinde, akrabalar arasındaki 
karşılıklı merhamet, sevgi, saygı ve yardımlaşma 
anlayışı vardır. İslâm, insanlar arasında güzel 
ilişkilerin olmasını istediği gibi, akrabalar 

arasında çok daha yakın ilginin ve sevginin 
olmasını emrediyor.
Kur’an akrabalık bağını kesmeyenleri 
övüyor (Bkz: Ra’d 13/21), kesenleri 
ise kınıyor (Bkz: Bakara 2/27. Nisâ 4/1. 
Muhammed 48/22).

Peygamberimiz de (sav) pek çok hadisinde sıla-i 
rahmi tavsiye ediyor. Mesela; 
“Allah’a ve Âhiret gününe iman eden 
kimse misafirine ikram etsin; Allah’a ve 
Âhiret gününe iman eden sıla-i rahimde 
bulunsun” (Buhârî, Edeb/31, 85 no: 6018, 
6138. Müslim, Birr/20, no: 2557)  
Buna göre sıla-i rahm bir ibadettir (kulluktur) 
ve önemli bir akrabalık görevidir. Farz (vacip) 
olan sıla-i rahmin üç derecesi vardır. Birincisi: 
Akrabalara güç yettiği kadar ilgilenme, 
gerekiyorsa maddi olarak yardımda bulunmak, 
her açıdan destek olmak, ihtiyaçlarını 
gidermektir.

İkincisi: Akrabalara işlerinde bedenî olarak 
yardımda bulunmak, mümkünse ziyaretlerine 
gitmek.

Üçüncüsü, akrabalara ziyareti, hâl hatır 
sormayı, saygı ile davranmayı, dua etmeyi, 
hediyeleşmeyi kapsar.
Şüphesiz ki akrabalara ilgi göstermek, onlara 
merhamet etmek, yardımda bulunmak İslâm 
toplumu açısından son derece önemlidir. Egoist 
bir hayat anlayışının hâkim olduğu, insanî 
ilişkilerin ve akrabalık bağlarının çok zayıfladığı, 
yalnızlığın arttığı günümüz dünyasında sıla-i 
rahîm ahlâkını yaşatmak güzeldir. Yaz tatilleri, 
izinler, bayramlar sıla-i rahîm için bulunmaz 
fırsatlardır.  

Unutmamak gerekir ki İslâm’ın emrettiği sıla-i 
rahîm memleketi, doğduğumuz yeri, ülkemizi, 
nüfusa kayıtlı olduğumuz beldeyi, yerleşim 
yerlerini, dağları, taşları, ovaları, tarihî yerleri 
ziyaret değildir. (Elbette bunları ziyaret etmek de 
güzeldir)
Ancak sıla-i rahîm; akrabaya ilgidir, yardımdır, 
bağları canlı tutmaktır, imkân varsa onları  
ziyarettir; mekâna değil kişilere yapılır.      ---◄◄                                                                               

-Sıla-i rahîm
Sıla-i rahîm; akrabalar 
arasındaki güzel ilişkiyi, her 
türlü ilgilenmeyi anlatır.
‘Sıla’; bir şeye varmak, 
ulaşmak, kavuşmak, bağ 
kurmak demektir. Döl yatağına 
‘ana rahmi’ denilmektedir.  
Buna göre ‘sıla-i rahîm’, aynı 
rahimden gelenler veya aynı 
rahme yakın olanlar arasındaki 
kuvvetli bağdır. 
Onların birbirlerine karşı 
gösterdikleri merhamet, şefkat 
ve ilgidir.
‘Sıla-i rahîm’in temelinde, 
akrabalar arasındaki karşılıklı 
merhamet, sevgi, saygı ve 
yardımlaşma anlayışı vardır. 
İslâm, insanlar arasında güzel 
ilişkilerin olmasını istediği 
gibi, akrabalar arasında çok 
daha yakın ilginin ve sevginin 
olmasını emrediyor.

 kerimece@hotmail.com  HİKMET PINARI Drs. Hüseyin Kerim Ece

Seyahat Etmek
 SILA-İ RAHÎM
YAPMAK

E krem Karadeniz, Hayri Aydemir, Nus-
ret İhtiyar, Cevahir İzci, Aydın Kaya, 
Emine Koca ve Ümmühan Özoğul-
Basin’a layık görülen ödüller, Belediye 

Saraylarında düzenlenen törenlerle kendilerine 
Karaliyet Nişanları verildi.
Hollanda Diyanet Vakfı’na (HDV) bağlı Deventer 
Merkez Cami yönetiminde uzun yıllar görev alan 
Hayri Aydemir, Nusret İhtiyar, Cevahir İzci ve 
eski yönetim kurulu üyelerinden Aydın Kaya’nın 
ödülünü Deventer Belediye Başkanı Ron König 
takdim etti.
2017 yılının Mart ayında, evleri yanan iki 
komşusunu alevlerin içinden başına ıslak havlu 
sararak kurtaran Piyade Binbaşı Ekrem Ka-
radeniz’e ödülünü Amsterdam Belediye Başkanı 
Femke Halsema, Leerdam kentinde ikamet eden 

En genci 26, en yaşlısı 93 yaşında

BU SENE HOLLANDA’DA KRALİYET NİŞANI ALAN TÜRK SAYISI 7 OLDU
Hollanda’da toplum adına gönüllü olarak çalışma yapanlara, geleneksel olarak her yıl verilen Kraliyet Nişanı’na bu yıl 7 Türk 
layık görüldü.

Emine Koca’ya ödülünü Vijfheerenlanden Bele-
diye Başkanı Sjors Fröhlich ve Hellevoetsluis 
kentinde ikamet eden Ümmühan Özoğul-Basin’a 
ödülünü Voorne aan Zee Belediye Başkanı Peter 
Rehwinkel takdim etti.
Kral Willem Alexander’ın doğum günü dolayısıyla 
27 Nisan’da ülke genelinde düzenlenen Kral 
Günü kutlamaları kapsamında dağıtılan nişanı, 
şimdiye kadar aralarında gazeteci Fatih Özyar’ın 
da bulunduğu 170’den fazla Türk almaya hak 
kazandı.
Sembolik değeri olan nişanı bu sene ülke 
genelinde yüzde 36’sı kadın olmak üzere 2 bin 
850 kişi aldı. Kraliyet Nişanı almaya hak ka-
zananların en yaşlısı 93, en gencinin ise 26 
yaşında olduğu belirtildi.
Haber-Fotoğraf: Abdullah Aşıran     ---◄◄ 
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ABD’deki en büyük Müslüman sivil 
haklar örgütü olan CAIR, New Jer-
sey eyaletinde Müslümanlara yönelik 
“ayrımcılık” şikâyetlerinin yüzde 46 

arttığını belirtti. ABD’deki en büyük Müslüman 
sivil haklar örgütü Amerika-İslam İlişkileri Kon-
seyi New Jersey Ofisi (CAIR-NJ) tarafından hazır-
lanana raporda, 2022’de eyalette “ayrımcılık” 
şikayetlerinin bir önceki yıla kıyasla yüzde 46 
arttığı belirtildi. CAIR-NJ’nin “Mahkemenin 
Ötesinde” adlı yıllık insan hakları raporu 
açıklandı. 52 Sayfalık raporda, eyalet genelinde 
2021’de ayrımcılık üzerine yapılan 104 şikayet 
bulunurken, bunun 2022’de 152’ye yükseldiğine 
işaret edilerek, “ayrımcılık olayları”nda yüzde 46 
artış olduğuna dikkat çekildi.

Önyargının gölgesi...

MÜSLÜMANLARA YÖNELİK AYRIMCILIK ŞİKÂYETLERİ 
YÜZDE 46 ARTTI

AYRIMCILIK OLAYLARI ARTTI
Raporda, en büyük şikayet kategorisini yüzde 
22,4 ile çalışma ortamındaki ayrımcılıklar 
oluştururken, bunu yüzde 18,4 ile istihdam ve 
müracaatlardaki ayrımcılıklar, yüzde 17,8 ile de 
okullardaki Müslüman öğrencilere yönelik zor-
balık, Müslüman karşıtı müfredat ve öğretmen 
önyargılarının izlediği kaydedildi.
Raporun yazarı CAIR-NJ Operasyon Koordi-
natörü Dyaa Terpstra, 11 Eylül saldırılarından 
hemen sonra ülkede açık bir şekilde yapılan 
Müslüman karşıtlığının 20 yıl sonra daha yaygın 
olarak “örtülü önyargı” şekline dönüştüğünü be-
lirtti.
MÜSLÜMAN ÖĞRENCİLERE 
ÖNYARGIYLA YAKLAŞILIYOR

      YAZ 

“Ölmek kaderde var; yaşayıp 
köhnemek hazin
Buna bir çare yok mudur ya 
Rabbelâlemin? (Yahya Kemal Beyatlı)

Buralara evlilik dolayısıyla gelen damatların 
belirli bir zaman kendilerini kayınpederleri 
üzerinden tanıtmak gibi bir kaderleri vardır. 
“Kimin oğlusun?” suallerine verilecek cevap 
“falanın damadıyım” şeklinde olur. Bir zaman 
sonra (o bir zaman, damadın kabiliyetine göre 
değişir) damatlar kendi çevrelerini kurup, 
tanınmaya başlanırlar.
 
Damatlar ilk geldiklerinde, sudan çıkmış balık 
olduklarından, ilk tanıdıkları kayınpederlerinin 
çevresi olur. O çevre ile başlar yeni bağlantılar, 
arkadaşlıklar, dostluklar...

Kamil Can’ı öyle tanıdım. Tanıdığım ilk günden 
sadece kanım değil canım da ısındı. Benim gibi, 
insanlarla ilk başta iletişim kurmakta ketum olan 
birisi için, Kamil Can farklıydı.

Farkı neydi? Farkı samimiyetiydi. Evet Kamil 
Can’da herhalde kıyamete kadar yanında diri 
kalacak bir samimiyet vardı. Ona vuruldum. 

Bendeniz böyle güzelleri görünce onları 
doğdukları memleket ile kodlarım zihnimde. 
Kamil Can Trabzonluydu. Bence Trabzon Kamil 
Can demekti. Trabzon’un bütün nüfusu Kamil 

Can gibiydi nazarımda. Böyle yaparak kötüleri 
görmemeye çalışırım. Kamil Can böyle imkân 
verirdi bana.

Kamil Can benim için özlemini çektiğim 
memleketimdi. Nasıl diyeyim; dağlar, köy 
yolları ve yaylalar. Sisler arasında kaybolan 
çocukluğum, sonra bulutların ardında kendini 
belli etmeye çalışan mavi gökyüzü. Memleket 
gibiydi. Onunla konuşurken, memleket insanının 
bütün özelliklerini, acısını ve coşkusunu 
görebilirdim. Kıvrak bir zeka hamlesiyle, zor bir 
olayı kolay etmesine şahit olmuştum. Kalbimde 
sakladığım dumanlı dağlar hasreti, onunla 
zuhurata gelirdi.

Çok fazla görüşemesek bile, orda bir yerde 
olduğunu bilmek bana gönül enginliği veriyordu.
Kamil Can sofra kurup kaldırmasını bilirdi. 
Cömertti. Cömertliği görgülü ve içtendi. 
Çaktırmadan ne varsa sizin önünüze iterdi. 
Cömertliğin kendisine temin ettiği bir abilik hâli 
vardı:

Kamil Can çok güzel bir babaydı. İyi aile 
babası desem eksik kalırdı. Gerçekten babaydı. 
Yağmurdan korumak için yavrularını kanatlarının 
altına alan bir kuğunun naifliği ve telaşı vardı. 
Yüzünde ve sözünde sevgiyi görebilirdiniz. 
Hissederdiniz değil, canlı olarak görürdünüz.

Eşleri gelin bacıya muhabbeti bir başkaydı. 
Başka olduğunu görürdük. Çevrenin nobranlığını 
birbirlerine kol kanat gererek karşı durmasını 
başarırlardı. Destan yazılsa yeridir. İmtihanlı, 
kırılgan, büyük bir muhabbet...

Kamil Can ile aynı yörenin insanıyız. Kendimden 
veya en azından çevremden bilirim. 

Kızmak için en ufak bahaneyi es geçmeyen 
bizimkilerin aksine Kamil Can, benim bildiğim 
kızmayan tek insandı. İnsandır ara ara kızarsa da 
çok tatlı kızardı ve yöre ağzıyla’ le ilahe’ derdi, 
gerisini karşısındakine tamamlatmak istercesine...

‘İnsanların isimlerinden nasibi vardır.’ 
der Efendimiz (as). Kamil Can, hem kamil hem 
candı. Bir büyük imtihanla imtihan olundu. 
Üzerine düşeni sabırla ve imanla yaptı. Eşleri 
gelin bacı... O anne merhametiyle herkese ve 
her şeye kanat gerdi... Zeytin gözlü kuzuları var, 
Kamil Can’ın gölgesi gibi odalarda, her yerde....

Kamil Can, o yayların güzeli, eşinin yâri, 
çocuklarının babası, bizim güzel kardeşimiz, bir 
bahar meltemi gibi yüzümüze ve gönlümüze 
değip geçti.

Kamil Can, ircı’î çağrısına uyarak Allah’a vasıl 
oldu, uçmağa vardı. Menzilin mübarek olsun 
güzel kardeşim... El Fatiha...                    ---◄◄    Kamil Can benim için özlemini 

çektiğim memleketimdi. Nasıl 
diyeyim; dağlar, köy yolları 
ve yaylalar. Sisler arasında 
kaybolan çocukluğum, sonra 
bulutların ardında kendini 
belli etmeye çalışan mavi 
gökyüzü. Memleket gibiydi. 
Onunla konuşurken, memleket 
insanının bütün özelliklerini, 
acısını ve coşkusunu 
görebilirdim. Kıvrak bir zeka 
hamlesiyle, zor bir olayı kolay 
etmesine şahit olmuştum. 
Kalbimde sakladığım dumanlı 
dağlar hasreti, onunla
zuhurata gelirdi.

Kardeşim Kamil Can

UÇMAĞA VARDI

 oflaz-aliya@hotmail.com  KALEMDÂR Behçet Ali Şeker

Kamil Can 21  Şubat  2023’te uçmağa vardı

Terpstra, “Bu nedenle Amerikalı Müslümanları 
güçlendirmek için tepkisel olmaktansa daha pro-
vakatif bir yaklaşım benimsiyoruz. Mahkemel-
erde daha az vakit geçiriyor, toplumda program 
yapmaya, belediye ve eyalet düzeyinde hükümet 
yetkilileriyle ilişki kurmaya daha çok zaman 
harcıyoruz.” ifadelerini paylaştı.
Başkentte bulunan Amerikan-İslam İlişkileri Kon-
seyi (CAIR) merkezinin 11 Nisan’da açıkladığı 
insan hakları raporunda da, 2022’de ABD’deki 
Müslümanların şikayetlerinin 2021’e kıyasla ülke 
genelinde yüzde 23 azaldığı belirtilmişti.

EĞİTİM ALANINDA ŞİKÂYETLER ARTI
“Ön yargının gölgesinde ilerleme” adlı 
CAIR raporunda, İslamofobi, ön yargı ve 

ayrımcılık üzerine ülke genelinde 2021’de 6 bin 
720 şikâyet olurken, 2022’de bu sayı 5 bin 156 
şikayete düşerek yüzde 23 azalma olduğuna dik-
kat çekilmişti. 
Aynı raporda, Müslüman karşıtlığı konusun-
daki şikayetlerin genelinde azalma olurken sa-
dece eğitim alanındaki şikâyetlerin ise yüzde 63 
arttığına vurgu yapılmıştı. (aa,c)              ---◄◄   
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Vatana, millete hayırlı olsun!

SEÇİMİN ARDINDAN GERİYE KALANLAR...
Hollanda’da Amsterdam, Lahey, Deventer ve Eindhoven kentlerinde, kurulan sandıklarda yaklaşık 286 bin seçmen, kadar oy kullanabilecek. Lahey kentinde 
25, Amsterdam’da 14 ve Deventer’de 14 sandık, 9 gün boyunca vatandaşların hizmetine sunulurken Eindhoven’da 3 gün boyunca 5 sandıkta oy kullanıldı. 
Hollanda’da, Recep Tayyip Erdoğan, 97 bin 773 oy (yüzde 68,39) alırken Kemal Kılıçdaroğlu için 41 bin 261 (yüzde 28,86) seçmen oy kullandı. Muharrem İnce, 
1086 oy (yüzde 0,76) Sinan Oğan, 2 bin 844 (yüzde 1,99) oy aldı. İlk turda seçmenin yüzde 53’ü sandığa gidip 143 bin oy kullanırken, ikinci turda seçmen sayısı 
160.894 olarak açıklandı.

Türkiye’deki 14 Mayıs seçimlerinin ilk turu için Hollanda’da oy kullanma işlemi 29 Nisan’da başladı ve 9 Mayıs’a kadar devam etti.
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Her Daim Ümitvarız 
Biz.
Dolu dolu bir Ramazan 
Ayını ve Ramazan 
Bayramını geride bıraktık. 
Yaz tatiline girmeden 
önce yine Hollanda 
Türk toplumu tarafından 
organize edilecek 
programlar, Mayıs ve 
Haziran ayları bizleri 
bekliyor. Avrupa’da 
Ramazan Ayı’nı o 
kadar dolu yaşadık ki, 
yaşadığımız ülkelerin 
insanlarına da bu kıymetli 
anların getirdiği o tatlı 
heyecanı tattırabildik ve 
âdeta yeni bir toplum 
sosyolojisi gerçekleştirdik. 
Avrupa’nın bir çok ana 
kentlerinde olduğu gibi, 
salonlarda ve sokaklarda 
organize edilen topluca 
iftar programları, 
bireyselleşen Avrupa 
gençliğine, yalnızlığa karşı 
âdeta bir reçete oldu. 
İnanıyorum ki Avrupa 
Müslümanlarının bu güzel 
davranışları, kucaklaşma 
ve kaynaşması, bir kaç 
sene içinde Ramazan 
Bayramı’nın birinci gününü 
Avrupa’da resmî bayram 
ve tatil günü olarak ilan 
ettirir, inşallah.

kayakocak@gmail.comKaya Turan Koçak

      

H er Daim Ümitvarız Biz...
2016 Yılında CDA Kleurrijk Başkanı 
ve CDA Partisi MKYK üyesi iken, 
bir ilki gerçekleştirdik. İlk defa CDA 

Partisi Genel Merkezi’nde bir iftar programı 
düzenledik. Bu programda, Hristiyan, Musevî 
ve Müslüman topluluklarının temsilcileri ile 
bir araya gelerek iftarımızı açtık. Müslüman 
topluluğunu temsilen Contactorgaan Moslims 
en Overheid CMO’daki o dönemin Müslüman 
derneklerini davet ettik. Bazı (bize yakın 
görünen) çevrelerin tüm engellemelerine 
rağmen bunu başarmanın sevincini ara ara 
hatırlar, Rabbime şükrederim.
Hollanda’da 2023 Ramazan Ayı, ilklerin 
yaşandığı bir Ramazan Ayı oldu. İlk defa 
Hollanda’da Kral Willem Alexander, Belediye 
Başkanı’nın Türk olduğu bir belediye 
tarafından düzenlenen iftar programına 
katılarak, yaptığı konuşmada insanların 
birbirini anlamasının önemine vurgu yaptı.
Bir ilk de Hollanda Başbakanı Mark Rutte’den 
geldi. Rutte, Rabobank Den Haag ile Küçük 
ve Orta Büyüklükteki İşletmeler Birliği MKB 
Den Haag’ın ortaklaşa, Hollanda’nın en 
güzide mekânlarından biri olan Kurhaus 
Scheveningen’de düzenlediği ve bir Türk 
girişimcinin de ana sponsor olduğu iftar 
programına katıldı.  Başbakan Rutte burada 
yaptığı konuşmasında Ramazan Ayı’nda 
aynı sofrada bir araya gelebilmenin önemli 
olduğunu vurguladı. 
Bir diğer ilk ise yukarıda bahsettiğim 
Contactorgaan Moslims en Overheid tarafından 
ve HOTİAD’ın sponsorluğunda gerçekleşen, 
ilki 2017 senesinde düzenlenip geleneksel hâle 
gelen, Ulusal İftar Programı’na, bu sene birden 
fazla Bakanın katılması oldu. Hollanda Yasaları 
Koruma Bakanı Franc Weerwind burada yaptığı 
konuşmada “karşılıklı birlikteliğin bu 
özel gecesinde birlikte olmanın onurunu 
yaşıyorum” ifadesini kullandı.

Her Daim Ümitvarız Biz
Bir diğer ilk ise Hollanda Türk Girişimci 
Dernekleri Platformu (TNOP)’un Kadir 
Gecesi’nde verdiği iftar yemeğine Hollanda 
Sosyal İşler ve İstihdam Bakanı Karien 
Van Gennip’in katılması oldu. MÜSİAD 
Hollanda üyesi Laila Den Haag Restoran’ın 
sponsorluğunda gerçekleşen programda Bakan 
Karien van Gennip, TNOP’a üye dernek 
yöneticileri tarafından kapıda karşılanarak 
Türk misafirperverliklerini gösterdiler. 
TNOP Başkanı Durmuş Doğan’ın davetlileri 
selamlayıp, hoş geldiniz konuşmasında sonra 
kürsüye davet edilen Bakan Karien van Gennip 
şunları ifade etti:

“İnanç, çoğu zaman bir ilham kaynağı 
olarak merhamete vesile oluyor”
“Nasıl ki ebeveynler çocukları için en iyisini 
istiyorsa, biz de toplum olarak ülkemizin 
geleceği için en iyisini istiyoruz. Bu, burada 
yaşayan tüm insanlar için en iyisini verme 
anlamına gelir. Ancak herkes iyiye giderse o 
zaman Hollanda’da iyiye gider. Bir toplumda 
bu böyle işler. Herkes ortak geleceğimizin bir 
parçası olarak kendisini iyi hissedebilmelidir. 
Esnekliğin temeli budur ve birlikte olmanın 
temeli de budur. İşte bu yüzden bu akşam iftarı 
sizinle birlikte açmak için bu nazik davetiyenizi 
memnuniyetle kabul ettim. Ramazan ayının 
oruç ayı olduğunu ve dolayısıyla iftar 
programlarını artık Hollanda iyice bilmektedir. 
Ülke genelinde insanlar iftarlarını buluşma 
havasında açıyor. Sadece Müslüman kökenli 
insanlar değil, aynı zamanda sizin davet 
ettiğiniz bizim gibi misafirleriniz ile birlikte. 
Benim olumlu olarak gördüğüm başka 
bir gelişme ise, iftar programlarının artık 
bakanlığımızda da yapılıyor olması. Birkaç 
yıldan beri oradaki çalışanlar ile birlikte iftar 
yemeği yeme fırsatı buluyoruz. Bu yıl iki hafta 
önceydi, 4 Nisan’da. Yüz elli meslektaşım 
vardı, salon tamamen doluydu. Maksimum 
kapasite, bu gece burada da olduğu gibi. Bu 
da insanların Ramazan’ı birlikte kutlayabilmeyi 
ne kadar önemsediğinin yeterince bir 
göstergesidir. İftar, insanlar arasında bağ 
kuruyor. Bu gecede olduğu gibi, bir bağlantı, 
yansıma, paylaşma anı. İçinde bulunduğumuz 
bu zor zamanlarda böyle anlara çok ihtiyacımız 
var, bu çok önemli, çünkü toplum olarak 
güvenli bağlantılar arıyoruz ve gerçekten 
birlikte olduğumuz bir toplum arzuluyoruz. 
Ve bugünlerde bile, jeopolitik gerilimlerin ve 
yoksulluğun arttığı bir dönemde, daha çok 
insan zor durumda olan insanlara sahip çıkmak 
istiyor. Bu davranış toplumumuzun gerçek 
direncidir. Ve benim için, sizin için de 
olduğu gibi, inanç, çoğu zaman bir ilham 
kaynağı olarak merhamete vesile oluyor.

“Umutsuz toplumlar yaşayamaz”
Direnç ve merhameti düşündüğümde, doğal 
olarak depremde ortaya sergilenen tüm 
yardımları düşünüyorum. Türkiye’deki ve 
Suriye’deki bu büyük yıkımdan etkilenen 
insanlar, eşi benzeri görülmemiş bir felaket 
yaşadılar. İfade edebilmek için kelime 
bulamıyorum, görüntüler hâlâ aklımızda taze. 
Bu yüzden bu gece size veya sevdiklerini 
kaybeden tanıdıklarınıza başsağlığı dileklerimi 
sunuyorum. 
Çok güzel ve kıymetli yardım girişimlerini 
Türk-Hollanda toplumunda gördük. Türk 
kökenli girişimciler olarak sizler de burada 
çok önemli bir rol oynadınız; lojistik destekten 
tutun, nakdi desteğe kadar, az önce bahsedildi. 
Ve bu ‘kolları sıvayıp mücadele etme’ 
zihniyetidir.
Hollanda olarak acılarınızı paylaştık. Hükûmet 
olarak acil yardım kapsamında 20 milyon Avro 
yardım etme kararı aldık. 

Giro 555 kampanyasında Hollanda halkı olarak 
100 milyon Avro bağış toplandı. Hâlen bağış 
çalışmaları devam ediyor ve buradan herkesi 
yardım yapmaya davet etmek istiyorum. 
İhtiyaç hâlen büyük. Kısa dönemde yeniden 
inşa etmek mümkün değil, bu yıllar sürecek. 
Bu da herkesin katılımını gerektirir. Bu çok 
azim gerektirecek, ama orada da yan yana 
duruyoruz. Ve inanıyorum ki böyle anlarda, 
bunun gibi dramatik anlarda, inanç sizin için, 
benim için ve çoğumuz için bir ilham, güç ve 
birliktelik kaynağıdır.
Ve inanç kimliğimizin bir parçasıdır. Kim 
olduğumuzdandır. Eylemlerimiz için önemli 
bir rehber; insanlık için, cömertlik için, 
diğerine değer vermek, olduğu gibi kabul 
etmek istediğimizdendir. Diğer insanların 
başka ilham kaynakları olabilir. Neyse ki, 
Hollanda’da bunun için herkese yer var. Bunu 
Anayasa’da da sabitleştirdik. İnanç, ırk, köken 
veya herhangi bir ayırt edici “özellik” ne 
olursa olsun, herkese yer olan “kapsayıcı” bir 
toplumuz biz.
Bu, Hollanda’da kim olduğunuz, istediğiniz 
şeyi düşünüp inanabileceğiniz ve başkalarından 
farklı olabileceğiniz anlamına gelir. Ve bu aynı 
zamanda bence çok önemli. Sabah evden 
çıkarken kimliğinizi evde bırakmak zorunda 
olmadığınız anlamına geliyor. Kim olduğunuzun 
tüm yönleriyle birlikte görülebilmeniz ve 
duyulabilmeniz için. Sokağa çıktığınızda 
kimseden korkmanıza gerek olmadığını, sadece 
kendiniz olabileceğinizi bilmenizi istiyorum. 
Bu özgürlük büyük bir kazançtır. Bu özgürlüğü 
sizinle birlikte beslemek istiyorum, buna sahip 
çıkmalıyız ve bunun için hep beraber mücadele 
etmeliyiz. Bu hepimizin görevidir, Hollanda’da 
kendimiz olabilmemiz için. Çünkü özgürlük 
birbirimizle ve birbirleri için yapılır.
Ve sonra tekrar başa dönüyorum: Geleceğe 
bakıyorum. Babamın bizim için ön gördüğü 
gelecek, toplumumuz için her gün birlikte ön 
gördüğümüz ve girişimciler olarak sizlerin de 
çok önemli bir rol oynadığınız gelecek: Sizler 
girişimciler olarak Hollanda’nın uyumusunuz, 
insanlara ilk iş için bir şans veriyorsunuz, para 
kazanma fırsatlarını veriyorsunuz, insanların 
gelişmeleri için fırsatlar sunuyorsunuz. Ve bunu 
yaparken, insanlara umut ve yeni bakış açısı 
veriyorsunuz.
Umut ve bakış açısı, nihayetinde insanları 
birbirine bağlayan, toplumu olduğu gibi 
yapan unsurlardır. Umutsuz toplumlar 
yaşayamaz, perspektifsiz toplumlar tümü 
için bir şeylerden vazgeçemeyenlerdir, istekli 
olmayan insanlardır. Bu akşam burada çok hoş 
karşılandığım için sizlere çok teşekkür ederim. 
Bu bana umut ve perspektif veriyor. Her 
birimiz kendi inancımızda, her birimiz kendi 
kimliğimizle ve kim olduğumuzla ve bunu hep 
beraber konuşuyor olabilmemiz beni mutlu 
etti.”

Unutmayalım, biz Hollanda Türk toplumu 
olarak aslında kocaman bir aileyiz! 
Kalın sağlıcakla.                                 ---◄◄                

İlkler, geleceği belirler...
UMUTSUZ TOPLUMLAR 
YAŞAYAMAZ

          EKONOMİ
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Hollanda Sosyal İşler ve İstihdam 
Bakanı, Amsterdam’daki seçim 
merkezinde yaşanan kavga son-
rası Türkiye seçimlerinin mektupla 

yapılabilmesini araştıracağını belirtti.
Hollanda’da oy verme işleminin son günü 
Amsterdam RAI Kongre ve Fuar merkezinde 
yaşanan kavga Meclis gündemine taşındı. Sosyal 
İşler Bakanı Karien van Gennip, yaşanan olay 
hakkında açıklamalarda bulundu ve vekillerin 
kendisine yönelttiği soruları cevapladı.

Biz bu değildik...

HOLLANDA, AMSTERDAM’DAKİ KAVGA SONRASI TÜRKİYE 
SEÇİMLERİNİN MEKTUPLA YAPILABİLİRLİĞİNİ ARAŞTIRACAK

Açıklamasında “bireylerin oy kullanma hür-
riyetlerinin olması gerektiğini” belirten 
Bakan van Gennep, bu hürriyetin Hollanda’da 
yaşayan Türk pasaportuna sahip kişiler için de 
geçerli olduğunu ve temel bir hak olan oy kullan-
manın engellenemeyeceğini dile getirdi. Bakan 
“Ancak bir sandıkta şiddet ve tehdit ka-
bul edilemez.” şeklinde ifade kullanarak oy 
kullanma işleminin şiddetsiz ve Hollanda Anaya-
sası’na saygı gösterilerek yapılması gerektiğini 
sözlerine ekledi.

Bakan van Gennip farklı gruplar arasındaki kav-
gaya ilişkin resmî soruşturmanın devam ettiğini 
belirtti ve daha fazla bilgi vermeyeceğini dile 
getirdi.
Türkiye’deki seçimlerin çok gergin geçtiğini ve 
bu gerilimlerin Hollanda’ya taşındığını söyleyen 
Bakan Van Gennip, bazı vekillerin kendisine 
yönelttiği bir soru üzerine Hollanda’da ikamet 
eden ve Türkiye’deki seçimlere katılacak seçmen-
lerin posta yolu oy verme işlemini araştıracağını 
dile getirdi.                                         ---◄◄   

Van Gennip:  “Temel bir hak olan oy kullanmak engellenemez, ancak bir sandıkta şiddet ve tehdit kabul edilemez”
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 Hasan Aras:

B u yıl festivalde 18 uzun metraj, 10 
kısa metraj film izlenebilecek. 10 gün 
boyunca Hollanda’nın 5 şehrindeki 
6 gösteri alanında sinema coşkusu

yaşatacak olan festival kapsamında Hale 
Soygazi’ye ve Rıza Akın’a yaşam boyu başarı 
ödülü verilecek. Açılış filmi Okul Traşı’nın 
başrol oyuncusu Ekin Koç, tanınmış yönetmen 
Çağan Irmak festivalin diğer konukları 
olacaklar. Kırmızı Lale Vakfı (KLV) tarafından, 
Yunus Emre Enstitüsü işbirliği ile düzenlenen 
9. Kırmızı Lale Film Festivali’nin programı 
açıklandı.

9. KIRMIZI LALE FİLM FESTİVALİ’NİN PROGRAMI BELLİ OLDU

Program, toplam 28 filmden oluşuyor... 
26 Mayıs – 4 Haziran tarihleri aralarında 
düzenlenecek olan festival ile ilgili bir basın 
toplantısı düzenlenecek.
Festival hakkında açıklamalarda bulunan Kırmızı 
Lale Film Festivali Direktörü Mehmet Emin 
Alkanlar, festival programı ve etkinlikleriyle 
ilgili ayrıntılı bilgiler aktararak, festivalin 
bu yıl uluslararası niteliğe bürüneceğini ve 
bu kapsamda Türkiye dışında Kazakistan, 
Özbekistan ve Azerbaycan’dan filmlere yer 
verileceğini açıkladı.
Bu yıl kısa bir süre önce kaybettiğimiz oyuncu, 

Bahar aylarının Hollanda’da isminden söz ettiren festivallerinden olan 
Kırmızı Lale Film Festivali, 9. kez kapılarını sinemaseverlere açıyor.

Oz&Er FOOD B.V.
Rooseveltstraat 39

2321 BL  Leiden

E-mail  info@ozener.com
Tel.  +31(0)71 - 589 09 99
Fax  +31(0)71 - 589 20 26

www.ozener.com

    

       Hakkımızda... 
Tur-Ned International Trading BV firması 1992 yılında kurulmuş, 27 yıldan beri etnik piyasada 

kuru gıda grubu ürünlerde Türkiye’nin ve Dünyanın kaliteli markaların marketlere tedariğini yapmaktadır. 
Bünyemizde yaklaşık 60’a yakın kaliteli marka ürünleri bulunmaktadır. 

Türkiye’nin önde gelen, 

AKFA,  ALTINDAMLA,  BAKAN,  BAŞHAN,  ÇAYKUR,  COLOMBO  ÇAYLARI,  ECE,  HAZAL,  
MARMARA BİRLİK  ZEYTİNLERİ,  NUHUN  ANKARA  MAKARNASI,  ÖNCÜ,  ORKİDE  ve  TUKAŞ 

gibi kalitede öncü markaları Rotterdam toptancı hâlinde 1500 m2’lik satış mağazasında ve günlük dağıtım 
ağıyla müşterilerinin hizmetine sunmaktadır. Haftanın 5 günü (Pazartesi-Cuma) Hollanda’nın tüm 

bölgelerine servisle ürünlerimizi ulaştırmaktayız. İş ortaklarımızın taleplerini yerine getirebilmek ve 
tüketicinin kaliteli ürünlerle bulaşmasını sağlamak için yönetim, pazarlama ve servisteki ekibimizle 

en iyi tedarikçi olabilme prensibiyle çalışmaktayız.

yazar ve Kırmızı Lale Film Festivali Türkiye 
temsilcisi Rıza Akın ile sinemanın önemli 
isimlerinden Hale Soygazi’ye Yaşam Boyu 
Başarı Ödülü verilecek. Kırmızı Lale Film 
Festivali’nde Hale Soygazi’nin de oyuncu 
olarak yer aldığı Maden filmi de bir kez daha 
seyirci ile buluşacak.
Türkiye’de sinema emekçilerinin sansüre 
karşı yaptığı ilk ve tek protesto yürüyüşünü 
konu alan “Düştük Yollara” belgeseli, Hale 
Soygazi’ye ödülü verilirken gösterilecek. 
Bu yürüyüşte tüm sinema oyuncuları, 
yönetmenler, set işçileri yer almış, Soygazi 
de İstanbul’dan Ankara’ya yapılan yürüyüşün 
sözcülerinden olmuştu.
Kırmızı Lale Film Festivali’nin önemli 
destekçilerinden geçen yıl kaybettiğimiz 
sinema oyuncusu Rıza Akın adına da Yaşam 
Boyu Başarı Ödülü verilecek. Ödülü eşi Miho 
Shimotaahiro’ya takdim edilecek.
Çağan Irmak
Festivalin önemli konuklarından Çağan 
Irmak’a da Onur Ödülü takdim edilecek. Irmak 
ile yapılacak Masterclas çalışması öncesinde, 
yönetmenin Dedemin İnsanları ve Issız Adam 
filmi gösterilecek. Çağan Irmak’ın Amsterdam 
ve Rotterdam’da birer Masterclas etkinliği 
yapılacak.
Ödüller ve jüri
Kırmızı Lale Film Festivali’nin Nuri Bilge 
Ceylan, Ferzan Özpetek, Erden Kral gibi 
önemli konukları olmuştu. Bu yıl da pek 
çok ünlüyü konuk edecek festivalde, Kırmızı 
Lale ödülleri de sahiplerini bulacak. Bu yılın 

ödülleri “En İyi Film” ve “En iyi Yönetmen” 
dallarında verilecek.
Dokuzuncu festivalin yarışma jürisi Hollanda ve 
Türkiye’den sinemanın önde gelen isimlerinden 
oluşuyor.
Önemli sinema ustalarından yönetmen Eddy 
Terstall’ın başkanlığında, Hollanda’dan kadın 
yönetmen Meral Uslu ve Türkiye’den İstinye 
Üniversitesi, İletişim Fakültesi Dekanı Peyami 
Çelikcan, Hollanda’dan tiyatro ve sinema insanı 
Şaban Ol, tanınmış dökümanter yönetmeni 
Jascha de Wilde jüri üyeleri oldular. 
Yarışma Filmleri
Bu yıl ön jüri, yarışma filmlerini Mavzer, 
Anadolu Leoparı, Grev, Kerr, Okul Traşı olarak 
belirledi.
Festival destekleri
Kırmızı Lale Film Festivali, Türkiye ve 
Hollanda’dan çeşitli kurum ve kuruluş 
tarafından destekleniyor. Hollanda’daki 
Rotterdam, Maastricht gibi belediyeler festivalin 
önemli destekçileri arasında yer alıyor.
Ayrıca Adana Altın Koza Film Festivali de uzun 
yıllardır kardeş film festivali olarak desteklerini 
devam ettiriyor.

6 Salon festival için hazır
Filmler bu yıl Amsterdam’daki LAB 111 ve 
Corendon Cinema ile Rotterdam
Lantaren Venster, Eindhoven Nadlab, 
Maastricht Lumiere ve Schiedam şehrindeki 
Wenneker Sineması’nda gösterilecek.
Güncel festival bilgileri www.rtff.nl  adresinden 
takip  edilebilir.                             DM ---◄◄ 

IGMG Kuzey Hollanda Bölgesi bünyesinde hizmet veren Hilversum 
Merkez Camii’nin cemiyet başkanlığına Murat Keleş atandı. Atama 
programında hazır bulunan Bölge Teşkilatlanma Başkanı Ahmet Duran 
selefi olan Ramazan Deniz’e hizmetlerinden dolayı teşekkür ederken, 
yeni başkana da kolaylıklar ve hayırlı hizmetler diledi.               ---◄◄ 

Hayırlı olsun!

IGMG KUZEY HOLLANDA BÖLGESİ CAMİLERİNDE BAYRAK DEĞİŞİMİ YAŞANDI
         Emin Barış
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IGMG Kuzey Hollanda Bölgesi bünyesinde hizmet veren Zaandam 
Osmanlı Camii şube başkanlığına Oğuz Han atandı..
Bölge yönetim kurulu üyelerinin de hazır bulnduğu atama programında 
yeni başkana muvaffakiyetler dilendi. Önceki başkan İsmail Genç’e de 
hizmetlerinden dolayı teşekkür edildi.                                        ---◄◄ 

Kuzey Hollanda Bölgesi, bayramlaşma programı 
düzenleyerek şubeler ve cemaatiyle bir araya geldi. ◄ 

 Amsterdam Selimiye Camii’nin yeni yerinde ilk Cuma 
 Namazı Kuzey Hollanda bölge başkanı ve yönetim  
 kurulu üyelerinin de iştirakiyle Hoogoorddreef 73 A 
 adresinde eda edildi. 

Groothandelsmarkt 69-78
3044 HC Rotterdam 

info@tur-ned.nl 
 www.tur-ned.nl 

+31(0)10 43  78 812  
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U zun bir aradan sonra yeniden 
gazetemizde yazı yazmak benim için 
çok güzel. Yazmaya güzel bir konuyla 
başlamak isterdim, lakin son birkaç 

aydır gündem pek iç açıcı değil.                         
Öncelikle Türkiye’nin yaşamış olduğu deprem 
felaketinden bahsetmek istiyorum. O kadar 
büyük bir acıydı ki, tarifi çok zor. Bir gecede 
biten hayatlar. Ahirete açılan kapı ve yüzlerce 
şehit. Gecenin özeti bu şekilde olabilir. Bizlerse 
uzaktan izleyiciler, dua ediciler ve yardım etmek 
için seferberlik yapanlardık. İmtihan çok büyüktü 
hem bizler için, en çok da oradakiler için. Herkes 
kendine göre elinden geleni yaptı. Birlik oldu ve 
maddî-manevî yardımları bölgeye aktardı. 
O kadar büyük bir acıydı ki, unutulmaz 
sanmıştım. Ta ki işin içine siyaset girene kadar…
                        
Bir ay sonrasında seçimler olacaktı. Bu süreçte 
depremin yaraları sarılmamışken, insanlar hâlâ 
oralarda perişan vaziyetteyken bu durumdan 
nemalanmaya çalışanların vicdanları rahat mı 
diye merak ediyorum. İlk seçimler gerçekleştikten 
sonra, deprem bölgelerinin seçimini beğenmeyen 
bir grup muhalif insanların vermiş olduğu tepki 

bir kez daha gösterdi ki; İNSANLIK ENKAZ 
ALTINDA KALDI! O bölgelere gönderdikleri 
yardımları haram etmek nedir? Belki birkaç 
kendini bilmez böyle konuştu, sosyal medya 
olayı büyüttü. Sonuç her ne olursa olsun bunlar 
söylenmemeliydi. Oy kullanacakları saygı ve 
hoşgörüye davet eden arkadaşların yazılarını 
okudum geçtiğimiz ay ki gazete sayımızda. Çok 
değerli bir çağrı. Keşke herkes bu çağrıya kulak 
verebilseydi. 
Her ne kadar karşı görüşlerde olsak da, insanlar 
arasında “şucu” veya “bucu” diye ayrımlar 
yapmaya devam edecek olursak, ülke olarak 
kalkınmamız gerçekten çok zor.
                       
Bir arkadaş grubunda saygı çerçevesinde, siyasi 
konuşma yaparken “Neden insanlar yaşamak 
için Avrupa’yı seçiyor da, Türkiye ya da 
diğer İslam ülkelerine gitmiyorlar?” diye 
sitemvari bir soru geldi. Avrupa da ekonomi 
Türkiye’ye kıyasla daha iyi olabilir, belki bir 
çok açıdan avantajı olabilir, bu sebeplerden 
tercih edilebilir. Türkiye ve İslam ülkeleri en 
başta güvenlik sorunlarının çok olduğu ülkeler. 
Neden bu ülkelerle sürekli uğraşılıyor, önce bunu 
düşünelim derim. 
Mısır, Libya, Afganistan, Bosna-Hersek, Filistin, 
son olarak Suriye iç savaşlar, terör, dış güçlerin 
müdahaleleriyle perişan olmuş ülkeler. Fırsat 
verilmiyor ki bu ülkeler gelişsin, ekonomisi 
iyi olsun, ayağa kalksın. Tabi ki Türkiye’yi 
bunlardan ayrı tutuyorum. 
Ve dua ediyorum, ülkemin selameti için Rabbim 
en hayırlı yöneticiyi nasip etsin. 

Biz siyasetle bu kadar fanatikçe uğraşırken, batıl 
boş durmuyor tabi. Çocuklarımız ve insan nesli 
için büyük bir tehlike olan sözde “cinsiyet 
eşitliği ve eşcinselliği yayma çalışmaları”na 
son sürat devam ediyorlar. 
                      
Geçtiğimiz ay gazetemizde yayınlanan habere 
göre; öğrenci organizasyonu LAKS, sınıflarda 
‘kız-erkek’ gibi kelimelerin yerine daha 
kapsayıcı kelimelerin kullanılması isteğiyle 
bir kılavuz hazırlamış. Okul kartı ve okul 
sisteminde M (erkek) ve V (kadın) işaretlerinin 
yerlerine ‘X’ harfinin kullanılmasında tavsiyede 
bulunmuşlar. Okulda sınıfa giren öğretmenler 
‘Merhaba kızlar ve erkekler’ diyemeyecek 
neredeyse ve ‘Merhaba herkese’ demesi 
zorunlu olacak. Tehlikenin büyüklüğünün 
farkında mıyız? 
                        
Çocuklarımız, torunlarımız ve neslimiz için bu 
konuda mücadele etmek zorundayız. Şu an 
her çocuğun TV ve internetle ne kadar sıkı fıkı 
olduğunu biliyoruz. Ve bu propagandaların en 
çok o mecralardan yapıldığını da. Neredeyse 
çoğu çizgi filme bu projelerini yerleştirmişler. 
Buna maruz kalan çocuklar bu durumun 
gayet normal olduğu bilinciyle yanlış bilgilerle 
kodlanacaklar. 
Âdeta zehirli bir virüs gibi yayılmaya çalışılan 
bu mesajları durdurmak için hep birlikte 
seferber olup, tıpkı depremde enkaz altında 
kalan insanlara yardım ettiğimiz gibi çaba 
göstermeliyiz, dua etmeliyiz. Lütfen, bu sefer 
deprem olmasını beklemeyelim!               ---◄◄ 
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Enkaz Altında

KALAN İNSANLIK

       elif-1705@hotmail.com BAKIŞ AÇISIElif Bayraktar

Yardımlar sürüyor

H ollanda Diyanet Vakfı’nın (HDV) 
hayırseverlerin destekleri ile depremzedeler 
için başlattığı konteyner kampanyası giderek 
büyüyor. 

HDV tarafından organize edilen, Kahramanmaraş 
Merkezinde eşyalı ve donanımlı 250 konteynerden 
oluşan ikinci etap konteyner mahallenin yerleştirilmesine 
başlandı. Konteynerler Ankara’da üretiliyor ve tırlarla 
deprem bölgesine naklediliyor. Üçüncü etap konteyner 
mahallesi için de üretim devam ediyor.
HDV Genel Sekreteri Recep Ayaz konuya ilişkin yaptığı 
açıklamada, 3. Konteyner kent için 250 adet daha 
konteyner evin üretiminin devam ettiğini ve bu ayın 
sonunda bu evlerin deprem bölgesine nakledileceğini 
belirtti. 
“Depremzedeleri unutmadık”
Ayaz bu ay sonu itibariyle depremzedeler için 
hazırlanmış, toplam 750 adet konteynerin 3 ayrı şehirde 
kullanılmaya başlayacağını kaydetti.
“Depremzedeleri unutmadık” diyen Ayaz, orta ve 
uzun vadede planlanan projelerle Hollanda’daki 

HOLLANDA DİYANET VAKFI, 
KAHRAMANMARAŞ’TA İKİNCİ 
KONTEYNER MAHALLEYİ KURUYOR

hayırseverlerin depremzedelere olan desteğinin devam 
edeceğini dile getirdi.  Ayaz, “Konteynerlerin yanı sıra 
okul binaları, kuran kursları ve cami inşaatları gibi 
projeler üzerinde de çalışmalar devam ediyor.” dedi.
HDV’ye ait Facebook hesabı üzerinden yapılan 
paylaşımda da “Bağışlarınızla depremzede kardeşlerimize 
yönelik yardımlarımız devam etmektedir. Yardımlarınızla 
kardeşlerimizin yüzlerini bir nebze olsun güldürmeye 
devam ediyoruz. Allah yaptığınız ve yapacağınız tüm 
hayırlarınızı makbul eylesin inşallah.” şeklinde ifade 
kullanıldı.
Paylaşımda, deprem bölgesinde yerleştirilen 
konteynerlerin içinden alından görüntüler de paylaşıldı. 
Görüntülerde konteynerlerde buzdolabı, şofben, yatak, 
baza, ocak, ısıtıcı, halı, masa, sandalye, kanepe gibi ev 
eşyalarının da bulunduğu görüldü. 
Şubat ayı başında Kahramanmaraş ve çevresinde 11 
ili etkileyen deprem sonrası Hollanda’da başlatılan 
kampanyada 11 milyon euro civarında bağış toplanmıştı. 
Elde edilen bilgiye göre konteyner evlerin tanesi 6 bin 
500 euroya mal olmakta.                             DM ---◄◄ 

Hollanda Diyanet Vakfı Kahramanmaraş’ta depremzedeler için hazırlanan 250 
konutluk ikinci konteyner mahalleyi kurmaya başladı. Ay sonunda üçüncüsü 
kurulacak.

IGMG Kuzey Hollanda Bölge Federasyonu, Rahman Cami’nde, sezonun 
son şube başkanlar toplantısını gerçekleştirdi. Başkanlar ile Ramazan 

ayı, eğitim çalışmaları ve Hac organizesi gibi konular ele alındı. 
Bunun yanı sıra konuşmacı olarak  CMO Başkanı Muhsin Köktaş 
çalışmaları hakkında bilgilendirmede bulundu. 
Bölge Başkanı Mustafa Hamurcu selamlama konuşmasında şunları dile 
getirdi: “Bu güzel pazar gününde, Allah için günlerini bu toplantıya ayıran 
başkanlarımıza şükranlarımızı sunuyorum. Rabbim kendilerinden razı 
olsun. Daha yaşanabilir bir toplum için çalışmalarımız devam etmektedir. 
Bu günü organize eden Amersfoort idarecilerine teşekkür ederiz, Allah 
kendilerinden razı olsun.” 
Toplantının hemen akabinde Genel Merkezin organize ettiği genel 
kurulumuza online olarak Kuzey Hollanda Bölgesi olarak katılım 
sağlandı.                                                                         DM   ---◄◄ 

Mustafa Hamurcu

IGMG KUZEY HOLLANDA BÖLGESİ ŞUBE 
BAŞKANLARIYLA BİR ARAYA GELDİ

“Yaşanabilir bir toplum için 
çalışmalarımız sürecek”

İÇİNİN GÜZELLİĞİ DIŞINA YANSIYAN İNSAN: ÖMER FARUK...

  İnsanlar vardır yanında iken huzur bulduğunuz, gözlerinin içine  
  baktığınızda ümitle dolduğunuz. Ömer Faruk işte tam da o insanlar-  
  dan biridir. Gözlerindeki ışığın gölgelenmesi, nur yüzüne yerleşen  
  çizgilerin belirginleşmesi onun yaşamının ne denli zorlu geçtiğinin  
  işareti olsa da, konuşurken sizi alıp bir huzur ve ümit deryasına  
  salıveriyor. Saflık, dürüstlük, merhamet sahibi, koca yürekli   
  Ömer Faruk’a selam olsun...  Belki bir gün hayatını kaleme alırız...  

maandblad/aylık gazete  doğuş
nr. 294 Mayıs/Mei 2023









M evlana Celaleddin-i Rumi’nin 750. vuslat yıl dönümü uluslararası 
anma törenleri çerçevesinde Amsterdam Yunus Emre Enstitüsünce 
etkinlik düzenlendi. 
Etkinliğe, Türkiye’nin Lahey Büyükelçisi Selçuk Ünal, Amsterdam 

Başkonsolosu Mahmut Burak Ersoy, Türkiye’nin Din İşleri Müşaviri Haluk 
Songur, Eğitim Müşaviri Miyase Koyuncu Kaya, Uluslararası Mevlana Vakfı 
Başkan Yardımcısı ve Mevlana’nın 22. kuşak torunu Esin Çelebi Bayru, Türk 
Hava Yolları Amsterdam Müdürü Şerafettin Ekici’nin yanı sıra çok sayıda 
Türk ve Hollandalı davetli katıldı. Büyükelçi Ünal, yaptığı konuşmada, 
Mevlana gibi bir değerin anlatılmasının çok zor olduğunu belirterek, Rumi’nin 
Anadolu’dan tüm insanlığa gönderdiği mesajının evrenselliğine değindi.
Konuşmasında “Mesnevi”nin ilk beyitlerinden alıntı yapan Ünal, öğretileriyle 
tüm dünyada ilgi uyandıran Mevlana Celaleddin-i Rumi’nin bu eserinin 
Hollandacaya tercümesini yapan ilahiyatçı yazar Abdulvahid van Bommel’e 
çalışmaları için teşekkür etti.
- Lale Devri ressamı Vanmour’un sufi tabloları
Hollanda’nın en büyük müzesi Rijks’te tarih bölümünde küratör olarak çalışan 
Eveline Sint Nicolaas, Osmanlı’nın Lale Devri’nde Hollanda Büyükelçisi 
olarak görev yapan Cornelis Calkoen’in himayesine bulunan ressam Jean 
Baptiste Vanmour’a ait tablolar hakkında sunum yaptı.
Vanmour’un Lale Devri’ni resmettiği 65 tablosunun Rijks Müzesinde 
sergilendiğini belirten Nicolaas, sufilerin devran halini resmettiği tablosu ve 
derviş portresi eserleriyle Vanmour’un, o günün manevi dünyasını aktardığını 
belirtti.
Nicolaas, “Vanmour bize Lale Devri Osmanlısı’nın sadece diplomasi ve 
bürokrasi dünyasına ilişkin değil, aynı zamanda sosyal ve kültürel yaşamına 
ilişkin portreler de sunuyor.” dedi.
- Torunu Mevlana’yı tanıttı
Etkinlikte konuşan Bayru, davetlilere Mevlana’yı anlattı.
Hazreti Mevlana’nın nasıl biri olduğunun açık, geniş ve kapsayıcı bir okumayla 
öğrenilebileceğini belirten Bayru, “Mevlana o sözleri hep Kur’an-ı Kerim’den 
ve hadislerden alarak bizlere anlatmış.” diye konuştu.
Mevlana’nın cenazesinde her dinden insanın yer aldığını ve bunların kendi 
kutsal kitaplarını okuyarak ona dua ettiğini anlatan Bayru, Mevlana’nın tüm 
din mensupları tarafından benimsendiğini vurguladı.
Bayru, konuşmasının sonunda, Mevlana’nın manevi ve dünyevi görüşlerini 
yansıttığını düşündüğü bazı öğütlerini ve sözlerini etkinliğe katılanlara okudu.
- Şiir ve ney dinletisi
Etkinlikte, Mevlana ve Yunus Emre’ye ait şiirler, şair Paul Mulders ve Seren 
Dalkıran tarafından İngilizce seslendirilirken, neyzen Sinan Arat davetlilere 
dinleti sundu.
Yazar Van Bommel, etkinliğe katılanlara “Mesnevi”den bazı bölümleri Türkçe 
ve Hollandaca okudu.
Etkinlik sonunda Mevlana’nın hastalara şifa verdiğini, susuzluğu ve harareti 
giderdiğini söylediği sirkencübin şerbetinden ve helvasından ikram edilirken, 
davetliler enstitüde Vanmour’un tablolarının kopyalarından oluşan sergiyi 
inceledi.                                        DM      ---◄◄

Gençlere rol modeller...

nieuws18 haber

“Barış ve huzur içerisinde yaşamak istiyoruz”

E nschede’de faaliyet gösteren Türk Sivil 
Toplumu Örgütlerinin ortak inisiyatifi ile 
sözde “Süryani Soykırım anıtına” karşı 
protesto yürüyüşü düzenlendi. 27 Mayıs 

Cumartesi günü Enschede Selimiye Cami önünde 
toplanan yaklaşık bin civarındaki Türk toplumu 
temsilcileri Boulevaart 1945 park alanına kadar 
yürüyüş gerçekleştirdi. Protesto yürüyüşü yapan 
katılımcılar Türk ve Hollanda bayraklarının yanı sıra 
çeşitli pankartlar açtı. Yürüyüş boyunca ve program 
bitiminde hiçbir taşkınlık yaşanmadı.

Protesto yürüyüşünü tertip eden sivil toplum örgütleri 
başkanları birer konuşma yaptılar. Programın 
sunucusu ve aynı zamanda Selimiye Cami adına 
konuşan Abdurrahman Biçici konuşmasında. “Bu 
anıt ile ilgili olarak görüşümüzü sayın Belediye 
Başkanına ve Belediye Meclisini oluşturan siyasi 
partilere bildirdik. Sayın Belediye Başkanımıza, 
sözde “soykırım anıtı” dikme gayretinde olan bir grup 
provokatör ve onlarla işbirliği yapanların amacının, 
“kentimizde kutuplaşmaya ve huzursuzluğa yol 
açacağını” bildirdik. Bu konudaki hassasiyetimizi 
parti temsilcilerine de ilettik. Son olarak şunu 
belirtmek istiyorum. Volkspark Enschede’de yaşayan 
Enschede’lilerindir, kamuya açık bir parktır. Bir 
grubun eylem ve söylemlerine bakılarak Volks 
Parkımızda sözde, “Anma anıtı” için onay verilmesini 
düşünmek bile istemiyoruz. Biz toplum olarak anıt 
değil kanıt istiyoruz” dedi.

Daha sonra konuşan Türk İslam Kültür Federasyonu 
Başkanı Ömer Atay şunları söyledi. “Türk toplumu 
olarak, bu soykırımı anıtının onaylanmasına veya 
yerleştirilmesine şiddetle karşı çıkıyoruz. Belediye 
Başkanı ve meclis üyelerinin önyargılı davranışları 
burada yaşayan Türk toplumunu derinden sarsmıştır. 
Belediye tarafsız olmalı ve her iki topluma da eşit 
davranmalıdır. Her iki toplum olarak barış içerisinde 
yaşamak istiyoruz. Bu tür istenmeyen provakasyon 
ve kutuplaşmalara karşı çıkıyoruz. Uluslar arası bir 
mahkemenin kararı olmadan bir ülkeyi suçlamak 
saçmalıktır. Bu çirkin ve ucuz kınamayı kınıyoruz. 
Türk Devleti olarak sözde soykırımla ilgili arşivimizi 
tüm uluslararası topluma açtık. Aynı cesareti karşı 
taraftan da bekledik. Ne yazık ki küresel kamu oyuna 
cevap vermeye bile cesaret edemediler. Bu nedenle 
önyargılı ve peşin hükümlü bu tutumu kınıyoruz.”

Programda Konuşan Türk Girişimci Dernekleri 
Platformu (TNOP) Başkanı Durmuş Doğan şunları 
söyledi. “Millî bir duruş sergilemek için bu alana 
toplanarak yalan tarih üzerinden üzerimize atılmaya 
çalışılan lekeye karşı bir araya gelerek tepki 
göstermemiz çok değerlidir. Neden buradayız? Bizi 
burada toplanmaya iten sebep olan kimler? Daha 
iyi anlaşılması için yakın tarihten örnek vererek 
açıklamaya çalışacağım. Birinci Dünya Savaşı bitmiş, 
dev imparatorluk bir şekilde yenilerek Anadolu 

EnschEdE Türk Toplumu haykırdı: 
“Anıt Değİl KAnıt İstİyoruz!”

amsTErdam’da mEvlana’yı anma 
etKİnlİğİ DüzenlenDİ

topraklarına çekilmek zorunda kalmış. Emperyalist 
ülkeler Churcil’in hayali olan Türk’leri küçük Asya’dan 
çıkararak geldikleri yere Orta Asya steplerine gönderme 
hayallerin, uygulamaya konulmuştu. Yunan İzmir’e 
çıkartma yapıyor kordon boyu Yunan bayraklarıyla 
donatılıyordu. İngilizler İstanbul’u işgal ediyor, 
İstiklal Caddesi Yunan, İngiliz ve Fransız bayraklarıyla 
süsleniyordu. Trabzon Rus’lar tarafından, Gaziantep 
Fransızlar tarafından işgal ediliyordu. Savaş yorgunu 
olan Anadolu Türklüğü işgalci güçlere alev saçan gözlerle 
bakarken işgalci güçleri Osmanlı içerisindeki azınlık 
tebaa (Ermeni, Süryani, Rum Pontus) davul zurnalarla 
karşılıyordu. O gün işgalcilerden güç alanlar yüzbinlerce 
Türk’ün topraklarını terk etmesine ve ka5tledilmesine 
sebep oldular. Balkanlardan Galiçya’ya, Kafkaslardan 
Ortadoğu’ya kadar yerlerinden yurtlarından edilen 
Türk’tü katledilen yine Türk oldu. Hem Anadolu’nun 
işgaline destek verdiler hem de güç ellerine geçince 
her türlü zulmü yaptılar. Aradan yüz yıl geçmiş şimdi 
onların torunları bu kadar pisliğin üzerine Türkler bize 
soykırım yaptılar diyebilecek kadar ileri gitmekteler.  
Bunların kimisi Ermeni kimisi Süryani kimisi Pontuscu. 
Tarih bütün çıplaklığıyla ortadayken bunu talep etme 
cüretini gösteriyorlar. Sormak istiyorum, “Hala aziz 
vatanda yaşayan Süryaniler varken, barış ve huzur 
içerisinde yaşıyorlarken burada yaşayan Süryanilerin 
bu sözde soykırım anıtı talebi kimlerin işine gelir? Jem 
Türkiye’de hem Hollanda’da huzursuzluk yaratmaz mı? 
Toplumları birbirlerine düşman kılmaz mı? Nesillerin 
bir arada yaşamalarına engel olmaz mı? Yalan tarih 
üzerinden giderek ne kazanacaksınız? Enschede 
Belediyesine sesleniyorum, Nesillerin  birbirlerine 
düşman olmasına neden olacak bu girişime müsaade 
etmeyin. Hollanda’da yaşayan beş yüz bin Türk’ün 
huzursuz olmasına ön ayak olmayın.”

Daha sonra sırayla Ahmet Çağlayan, Abdullah Kaçar, 
Salih Doğan ve Rafet Bircan konuştu. Konuşmalarında 
Enschede Belediyesinin Türk toplumunun 
hassasiyetlerine duyarlı yaklaşması talep edilerek 
sözde Süryani soykırım anıtına müsaade edilmemesi 
talep edildi. Protesto yürüyüşü başladığı gibi olaysız ve 
taşkınlık olmadan bitti.
     Haber-Fotoğraflar: Sedat Tapan ---◄◄  
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Ö ncelikle sigorta hizmeti aldığınız 

kuruluştan mevcut sigortanızı kontrol 
ettirip, eksiklerinizi tamamlamanızı 
ve sigorta poliçelerinizi iyi okumanızı 

öneriyoruz. 
Trafik sigortaları ile ilgili kısa bilgileri şu 
şekildedir: 

Hukuk Sigortası 
(Rechtsbijstandverzekering)
Sadece taşıt sigortanız içinde ek bir sigorta 
olabileceği gibi, ailenin başına gelebilecek bir 
çok sorun için aile hukuk sigortası paketi de 
yaptırmak mümkündür. Bu durumda sigorta 
paketinin içerisinde mutlaka araç hukuku 
sigortası olmalıdır. Yurt içi ve yurt dışında yasal 
haklarınızın takibi için bu sigorta önemlidir. 
Avukat tutmak gerektiğinde bu sigortanız 
devreye girecektir. Adalet Divanı’nın, Avrupa 
ülkelerini kapsayan kararına göre, 2013 Aralık 
ayından itibaren insanların avukat seçme hakkı 
serbest bırakılmıştır. İnsanlar genelde istedikleri 
avukatları tutabilir ve verilen hukuk hizmeti 
masraflarını bu hukuk sigortası karşılar.
Kasko Sigortası (All Risk Verzekering)
Tatil yollarında kaza yapma riski daha yüksek 
olduğu için, araba ile izine gidecek olanlara 
kasko sigorta yapmalarını öneriyoruz.

Kasko Sigortası (All Risk Verzekering)
Tatil yollarında kaza yapma riski daha yüksek 
olduğu için, araba ile izine gidecek olanlara 
kasko sigorta yapmalarını öneriyoruz. 
Elbette arabayı dikkatli kullanmak gerekir ama 
“Kaza geliyorum demez!“. Kasko sigorta ile 
araba hasarını sigortalamış olursunuz.

Seyahat Sigortası (Reisverzekering)
Hollanda’da sağlık sigortanız Hollanda sınırları 

içinde sizin sağlık masraflarınızı karşılar. Yurt 
dışında olduğunuzda ise sigortanın kapsama 
alanı azalır. İstediğiniz hastane ya da doktora 
gidemeyebilirsiniz, yada bazı ülkelerde sağlık 
sigortanız geçerli olmayabilir. 
İzinde yanınıza aldığınız bagaj, karşılaştığınız 
bir hasar seyahat sigortası kapsamına girer. 
Hırsızlık durumunda ‘inboedelverzekering’ 
kapsamından çıkar ve seyahat sigortası 
kapsamına girer. Seyahat sigortasını gideceğiniz 
yerlere göre, Türkiye’nin tümünü kapsayacak 
şekilde bir sigorta yaptırmanızı öneririz.

Sigortalarınızı kontrol ettiniz mi? Çünkü 
Kaza Geliyorum Demez!
Tatile karayolu ile gidecek yolcuların, tatile 
çıkmadan önce trafikle ilgili sigortalarını kontrol 
etmeleri gerekir. İzinde veya izin yolunda 
başınıza bir trafik kazası gelmesi halinde, nasıl 
hareket etmeniz gerektiği ile ilgili aşağıda ki 
önerilerimizi dikkatle okumanızı tavsiye ederiz. 
Öncelikle sigorta hizmeti aldığınız kuruluştan 
mevcut sigortanızı kontrol ettirip, eksiklerinizi 
tamamlamanızı ve sigorta poliçelerinizi iyi 
okumanızı öneriyoruz.

Kazalarda Yolcu Sigortası 
1- (Ongevallen Verzekering Inzittenden 
Verzekering (OVI))
Arabanıza ek olarak yapacağınız sigortadır. 
Kaza anında arabada bulunanlarda kalıcı 
hasar (blijvende letsel) oluşması ya da 
ölüm hâlinde, önceden anlaşılmış miktar 
tazminat olarak ödenir. Bu sigorta genelde 
otomatikman yaptırılmakta olup kısmi masrafları 
karşılamaktadır.

2- (Schade Verzekering Inzittenden (SVI))
Kaza sonrasında arabadaki yolcuların 
‘Letselschade’ bedensel yaralanma veya 
psikolojik incinme (manevî hasar) olarak kaza 
tazminatını öder. Ayrıca şoför haksız olsa bile, 
‘Letselschade’ masraflarını karşılar. Yurt 
dışına çıkacak yolcuların bu sigortayı mutlaka 
yaptırmalarını öneriyoruz.

Yurt dışında Kaza Sonrası Ne Yapmalı?
Trafik kazası her ne kadar arzu edilmeyen 

bir durum olsa da kaza geliyorum demez. 
Trafik kazalarında, kaza formunu (Europees 
Schadeformulier SAF) iki tarafın da doldurması 
ve imzalaması hukuken zorunludur; Türkiye 
için de geçerlidir. Bazı ülkelerde farklı kurallar 
söz konusu olabilmektedir. Yurt dışında geçerli 
olacak ‘groenekaart’ sigortanız mutlaka 
yanınızda bulunmak zorundadır.

Kaza Yapıldığında Önerilerimiz:
- Alarm merkezini (ANWB ya da SOS’u) arayın
- Anlaşamama durumunda ANWB ya da SOS 
yurt dışı hizmetleri size yardımcı olacaktır. 
Genelde sigortaların kaza yaptığınız ülkelerde 
temsilcilikleri vardır.
- Polis ya da güvenliğe haber verin; 
yaralanmalarda mutlaka polis raporu isteyin;
- Okuyamadığınız, anlayamadığınız durumlarda 
formları imzalamayın;
- Kaza yeri ve her iki aracın fotoğraflarını çekin, 
hatta yaralanmaları da görüntüleyin;
- Tanıkların bilgilerini alın;
- Hastaneden sağlık raporu isteyin;
- Sigortanıza kaza haberini iletin ve kayıt altına 
alınmasını sağlayın;
- Yaptığınız maddî harcamaların belgelerini 
saklayın;
- Yaralanmalarda kaza haklarınızın aranması için 
zamanında başvuruda bulunun;
- Sağlık kontrollerinizi ihmal etmeyin.

Kaza sonrası haklarınızın savunulması için 
başvuruda gecikmeyin!
Yurt dışı kazalarında, yukarıdaki noktalara dikkat 
ederek gerekli belgeleri toplayın. Hollanda’ya 
döndüğünüzde beklemeden; araba, yol seyahati 
sigortanız dışında, ayrıca kaza tazminatı 
(Letselschade) konusunda bizimle bir an önce 
iletişim kurun.
Randstad Kaza Hukuku Kurumu (Randstad 
Personenschade BV) olarak, şimdiden bütün 
yolcularımıza kazasız, belasız, sorunsuz, sıkıntısız 
yolculuklar diliyoruz.

Bize ulaşmak çok kolay!
Kaza hukukunda yalnız değilsiniz! 
www.letseladvies.nl.
Tel: 088-8087878                                   ---◄◄

 Kara Yolu ile Tatile
 GİDECEK İZİNCİLERE
UYARILAR

 info@letseladvies.nl  HAKLARIMIZEthem Emre

.
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RANDSTAD 
PERSONENSCHADE BV 
SUNAR!
Randstad Kaza Hukuku 
Kurumu (Randstad 
Personenschade 
BV – Interculturele 
Letselschadepraktijk) olarak, 
yurt dışındaki (Hollanda 
dışındaki) özellikle trafik 
kazaları ve sonrasında 
yapılabilecekleri sizinle 
paylaşmak istiyoruz. 
Tatile karayolu ile gidecek 
yolcuların, tatile çıkmadan 
önce trafikle ilgili sigortalarını 
kontrol etmeleri gerekir. 
İzinde veya izin yolunda 
başınıza bir trafik kazası 
gelmesi halinde, nasıl hareket 
etmeniz gerektiği ile ilgili 
aşağıda ki önerilerimizi 
dikkatle okumanızı tavsiye 
ederiz. 

Dordtselaan 256, 
3073 GW Rotterdam
www.guler.nl

T: 010 302 0022 
E:info@guler.nl
www.guler.nl

Bahattin Güler
Directeur

06 48 31 76 19 
 bg@guler.nl

Hükûmet; Temyiz Mahke-
mesi’nin Hollanda Kraliyet 
Askeri Polisi hakkındaki 
kararına itiraz etmeyecek. 

Artık ekipler etnik köken temelinde 
kontrol yapamayacak. Hükümet, Te-
myiz Mahkemesinin Hollanda Kral-

Adalet yoksa...

HOLLANDA’DA ETNİK KÖKENE GÖRE KONTROL YAPILMASINI 
YASAKLAYAN MAHKEME KARARINA HÜKÛMET İTİRAZ ETMEYECEK

iyet Askeri Polisi’nin (Koninklijke 
Marechaussee) sınır kontrollerinde 
yolcuların ten rengine bakarak sıra-
dan çıkartması ve ayrı olarak kontrol 
etmesi konusunda verdiği karara itiraz 
etmedi ve kararı Yüksek Mahkemeye 
taşımayacak. Buna göre Kraliyet Ask-

eri Polisi artık insanların ten rengine 
göre kontrol yapamayacak. Yaklaşık 
iki yıl önce özellikle insan hakları 
örgütlerinin yoğun tepkisine neden 
olan Marechaussee’nin sınır kontroller-
inde yolcuların ten rengine bakarak sı-
radan çıkartması ve ayrı olarak kontrol 

etmesi yargıya taşınmıştı. Bu yıl Şubat 
ayında Temyiz Mahkemesinde görülen 
davada hâkim, Marechaussee’nin 
sınır kontrollerinde, yolcuların etnik 
kökeni temelinde kontrol yapamaya-
cağına, bu şekilde yapılan kontrollerin 
ayrımcılık olduğuna hükmetmişti.

İlk dava 2021 yılında görüldü
Karar “Hollanda hukuk tarihinde 
bir ilk” olarak değerlendiriliyor ve 
emsal teşkil ediyor. 
Mobil Güvenlik Gözetimi kontrolleri 
Hollanda Kraliyet Askeri Polisi ekipler-
ince yapılıyor.                        ---◄◄   

Karar “Hollanda hukuk tarihinde bir ilk” olarak değerlendiriliyor ve emsal teşkil ediyor...
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HOLLANDA’DA HAZİRAN’DA ENERJİ 
KONTRATLARINDA NELER DEĞİŞECEK?

Hollanda’da haziran ayıyla birlikte hem gaz ve 
elektrik fiyatlarında, hem de sabit fiyatlı sözleşme 

fesih kurallarında değişiklik olacak. 
Enerji piyasasında yaşanan enerji alım fiyatlarındaki 
düşüş, Haziran ayı itibariyle tarifelere yansıtılacak. 
Bunun dışında 1 hazirandan itibaren sabit tarifeli 
kontratların fesih kurallarında da yeni düzenlemeler 
devreye girecek.
Enerji tarifeleri
1 Haziran’dan itibaren değişken tarifelerde gaz için 
metreküp başına 1,33 euro, elektrik için ise kilowattsaat 
başına 38,9 sent olarak belirlenecek. Buna göre doğal 
gaz fiyatı yaklaşık 50 sent, elektrik fiyatı ise 9 sent 
düşecek. 
Sözleşme fesih kuralları
Sabit fiyatlı sözleşmelerdeki kural değişikliği tüketiciyi 
daha fazla bağlayıcı nitelikte olacak. 
Mevcut kurala göre, sözleşmesinin bitimine 1,5 yıldan 
az süre kalan tüketiciler bağlantı başına 50 euro, 1,5 ila 
2 yıl kalanlar 75 euro, 2 ila 2,5 yıl kalanlar 100 euro ve 
2,5 yıldan daha uzun süre kalanlar ise 125 euro iptal 
ücreti ödemek zorundalardı.
1 Haziran 2023’ten itibaren sözleşmeyi ara dönemde 
fesheden tüketicinin ne kadar iptal ücreti ödemesi 
gerektiğine tedarikçi şirket karar verecek. Yani 
tedarikçi, kalan süre içinde tüketicinin tahmini olarak 
ne kadar enerji (elektrik ve/veya gaz) satın alabileceğini 
belirleyerek bir fatura çıkaracak. Başka bir deyişle, 
tüketici, tedarikçiden gerçekte almadığı ancak alma 
olasılığı bulunan enerji miktarı kadar iptal ücreti 
ödeyecek.
Independer ve Gaslicht.com karşılaştırma sitelerinden 
alınan bir hesaplama örneğine göre, tedarikçi şirketleri 
aşağıdaki formül üzerinden hesaplama yapacak: 
(Mevcut tarife - Yeni tarife) çarpı (Beklenen yıllık toplam 
tüketim - şu ana kadar kullanılan).
Elektrik için örnek: Sözleşmenize göre elektriği kilovat 
saat (kWh) başına 0,45 eurodan satın aldığınızı ve bir 
yıl içinde 1800 kWh elektrik kullanacağınızı varsayalım. 
Sözleşme başlangıç tarihinden altı ay sonra geçiş 
yapmaya karar verdiniz ve o ana kadar toplam 800 
kWh kullandınız. Yeni tedarikçiye kWh başına 0,30 euro 
üzerinden ödeme yapacaksınız.
Mevcut tedarikçinize elektrik sözleşmesi için ödemeniz 
gereken iptal ücreti aşağıdaki gibi olacaktır: (0,45 - 
0,30) çarpı (1800 - 800). Yani 0,15 çarpı 1000 = 150 
euro
Gaz için örnek: Sözleşmenize göre gazı metreküp (m³) 
başına 1,70 eurodan satın alıyorsunuz ve bir yıl içinde 
1800 m³ gaz satın alacağınızı varsayalım. Sözleşmeyi 
feshetmek istediğiniz tarihte sadece 900 m³ kullandınız. 
Yeni müşteriler 1 m³ gaz için 1,20 euro ödüyor. Bu 
durumda hesaplama şu şekilde yapılıyor: (1,70 - 1,20) 
çarpı (1800 - 900). Yani; 0,50 çarpı 900 = 450 euro
Toplam iptal ücreti: Hem gaz hem de elektrik için 
ödemeniz gereken iptal ücreti ise 150 euro + 450 euro. 
Yani toplamda 600 euro ödemeniz gerekmekte.
Sabit fiyatlı sözleşmenizin bitmesine ne kadar uzun 
süre kaldıysa sözleşme feshinde ödemeniz gereken iptal 
ücreti de o kadar artıyor.
Geçiş yapmak istediğinizi belirttiğiniz anda enerji 
tedarikçisi ödenmesi gereken iptal ücretini belirliyor. 
Bu andan itibaren bu kararınıza devam etmek veya 
bu karardan vazgeçmek için 15 günlük bir süreniz 
bulunuyor.                                        Ufuk.nl       ---◄◄

Hollanda turu

Hollanda’da çocuklar için arabulucu (Ombudsman) 
görevinde bulunan Margrite Kalverboer’in akran 

zorbalığı raporunda bildirdiği görüşe göre zorbalık 
sorununu ele almak, okul zorbalığından daha geniş bir 
bakış açısı gerektiriyor.
Spor koçları, gençlik çalışanları, mahalle polisleri 
gibi çocuklarla çalışan diğer profesyoneller için bir 
rol üstlenen Kalverboer, “Zorbalık sadece okulda 
değil, aynı zamanda mahallede, internette, spor 
kulübünde ve hatta evde de oluyor. Zorbalık ve 
ayrımcılığı tanımak ve bunu tartışma konusu 
yapmak bazen onlar için zordur. Bunun için bazı 
araçlara ihtiyaçları vardır, böylece çocuklar da 
zorbalığı tartışmayı kolaylaştırmaya cesaret 
edebilirler.” şeklinde açıklamalarda bulunuyor.
Zorbalığın bir felaket olduğunun altını çizen Çocuk 
Ombudsmanı şöyle devam ediyor,  “İnsanların öz 
imajına bir etki yapıyor. Onları güvensiz yapıyor. 
En kötüsü bunun kendi hataları olduğunu 
düşünüyorlar. Küçük, incinmiş ve yıpranmış 
hissediyorlar. Ayrıca  bu duyguyu yaşamlarının 
her döneminde yeniden yaşayabiliyorlar.”

DAHA SERT BİR YAKLAŞIM
Kalverboer, zorbalığa uğrayan çocuklar arasında bir  
araştırma yaptırdı. Yapılan araştırmada 500’den fazla 
çocuk bir anket doldurdu ve o ankete katılan çocuklar 
zorbalara karşı daha sert bir yaklaşım istiyorlar. Ayrıca 
diğer çocukların zorbalığa uğramanın veya dışlanmanın 
nasıl bir his olduğunu bilmeleri gerektiğine inanıyorlar.
Araştırma sonuçlarından ortaya çıkan detaya göre; 
zorbalığa uğrayan çocukların çoğu görünüşleri, 
kıyafetleri veya davranışları nedeniyle zorbalığa 
maruz kalıyorlar. Her 3 vakadan 1’i ise ayrımcılıkla 
ilgili. Örneğin, çocuklar engelleri nedeniyle veya aynı 
cinsiyetten birine aşık oldukları için zorbalığa maruz 
kalabiliyorlar.

KİMSEYE SÖYLEMİYORLAR
Zorbalığa uğrayan çocukların yüzde on beşi 
hayatlarına tatmin edici olmayan bir not veriyor. Bu 
çocuklar genellikle kimseye zorbalığa uğradıklarını 
söyleyemiyorlar. Zorbalığın en çok yaşandığı yer ise 
okullar. Etki, çocukların yakınlarında veya internet 
ortamında da zorbalığa maruz kalırsa büyük oluyor. 
Kalverboer bu yüzden zorbalıkla mücadelenin sadece 
okulda yapılmaması gerektiğini söyleyerek sözlerini 
şöyle noktalıyor, “Bir çocuğun bir yerde zorbalığa 
uğradığı öğrenilirse, bunun hayatın diğer alanlarında 
da olup olmadığını görmelisiniz. Öyleyse yerel polis 
memuru da zorbalığı önlemek için o mahallede 
çalışmak zorunda. Olayı sadece okul sorunu olarak 
çözemezsiniz.”                                                   ---◄◄

HOLLANDA HÜKÛMETİ ÇİFTÇİLERLE 
ANLAŞAMADI

Hollanda’daki hükümet yetkilileriyle çiftçi temsilcileri arasında yaklaşık 24 
saat süren görüşmelerde anlaşma sağlanamadı.

Tarım, Doğa ve Gıda Kalitesi Bakanı Piet Adema, Twitter hesabından yaptığı 
açıklamada, “Uzun bir günün ve gecenin ardından önemli adımlar attık. Kurum 
temsilcileriyle yaptığımız görüşmelerde bazı kavramlarda mutabakata vardık ve 
bu bilgilerle bir ‘Tarım Anlaşması’na gidiyoruz. Görüşmeler devam edecek.” 
dedi.
Adema, görüşmelerin sürdürülebilir tarıma ilişkin dört önemli noktaya 
odaklandığını belirterek 2040 iklim hedefleri ve tarım faaliyetlerinin geleceğinin 
ele alındığını aktardı.
Çiftçiler, bankacılar, gıda toptancıları ve çevre kurumlarından temsilcilerin 
yer aldığı görüşmelerde henüz anlaşma sağlanamadığını kaydeden Adema, 
“Sürecin devamına ilişkin inancımı koruyorum.” ifadesini kullandı.
Saat 03.30 sıralarında sona eren, yaklaşık 24 saatlik görüşmelerin daha ne 
kadar devam edeceğine ilişkin bilgi vermeyen Adema, anlaşmaya varmanın 
haftalar alabileceğine dikkati çekti.
Yaklaşık 30 bin üyesi olan LTO çiftçi grubunun başkanı Sjaak van der Tak da 
Twitter’dan yaptığı açıklamada, hükümetle anlaşamadıkları konuların başında 
tarım ve çiftçiliğin finansmanı, faaliyetlerine devam etmek isteyen çiftçilerin 
geleceği, gübre ve toprak kullanımı gibi hususların geldiğini vurguladı.
Görüşmelere bu konular üzerinden devam edeceklerini kaydeden van der Tak 
“Hükümetten somut adımlar bekliyoruz.” ifadesini kullandı.
“Tarım Anlaşması” hazırlığı
Bakan Adema, ülkede tarım politikalarının 2040’a kadarki geleceğine ilişkin 
çiftçiler, gıda sektörü temsilcileri, çevre kurumları ve bankalarla yaptığı 
görüşmeler neticesinde bir “Tarım Anlaşması”sı hazırlamayı hedefliyor.
Kamu yayıncısı NOS’un haberinde, Tarım Anlaşması kapsamında hükümetin, 
6,7 milyar avro kaynak hazırladığı ve çiftçilere sürdürülebilir tarım 
faaliyetlerinde kullanmaları için yıllık ek 600 milyon avroluk bütçe ayırmayı 
planladığı aktarıldı.
Çiftçiler ise hükümetin azot emisyonunu 2030’a kadar yüzde 50 azaltma 
hedefleri kapsamında tarım alanında aldığı kararlara karşı çıkarken bunların 
ülkede çiftçilerin faaliyetlerinin bitmesi anlamına geldiğini iddia ediyor.
Hollanda Maliye Bakanlığına dayandırılan verilere göre, ülkede 2030’a kadar 
azot emisyonunu azaltmaya yönelik hedefler nedeniyle 11 bin 200 çiftliğin 
kapanması öngörülüyor.
17 bin 600 çiftliğin ise mevcut hayvan sayısını üçte birden fazla azaltması 
bekleniyor.                                                                     Ufuk.nl         ---◄◄

HEEFT U LETSELSCHADE?

GRATIS HULP

Volkerakstraat 10
6826 GM Arnhem

T:026 781 00 01

ÇOCUKLAR SADECE OKULLARDA 
AKRAN ZORBALIĞINA UĞRAMIYOR

GEÇİM SIKINTISININ ARTTIĞI 
HOLLANDA’DA ARTIK İKİNCİ EL 
ÜRÜNLER TERCİH EDİLİYOR

Hollanda’da hayat pahalılığı artık tüketicileri 
daha fazla ikinci el ürün satın almaya, bozulan 

eşyalarını tamir ettirmeye yöneltti. Özellikle, giyimde 
ikinci el kıyafetlerin tercih edilmesi ise dikkat çekti.
Ülkede yıllık enflasyon oranının artması ve geçim 
sıkıntısının baş göstermesiyle birlikte farklı alternatiflere 
yöneldiklerini söyleyen tüketiciler, “Aylık doğalgaz 
faturamız ortalama olarak 400 euro’nun üstüne 
çıktı. Korkumuzdan, oda sıcaklığımızı 18 derecelere 
düşürdük. Buna rağmen aylık faturalarımız çok yüksek. 
Zorunlu sağlık sigortası ise 18 yaşından büyükler için 
aylık olarak yaklaşık 150 euro. Kısaca, 8 ay içerisinde 
gıda ve enerji fiyatlarında hızlı artış yaşandı. 8 ay 
önce 5 kg soğanı 2 euro’ya alırken şu anda 5 euro’yu 
geçti, patateste aynı şekilde. Ya yumurta fiyatlarına 
ne demek gerekir” ifadelerini kullanarak ülkede aylık 
giderleri ödeme konusunda zorluklar yaşamamak için 
artık zorunlu olarak ikinci el ürünlere yöneldiklerini 
söylediler.                                                        ---◄◄

GÜNEŞ ENERJİSİ HOLLANDA’DA MUAZZAM 
BİR BÜYÜME YAŞIYOR

Hollanda’ya geçen yıl 4.6 milyon civarında yeni güneş paneli kuruldu.
2017 yılında toplam 853 megawatt kapasiteye sahip 3.1 milyon güneş 

paneli kuruldu ve aynı yıl toplam enerji tüketiminin neredeyse yüzde 2’si 
güneş panellerinden geldi.
2018 yılında ise, özellikle şirketlere gittikçe daha fazla güneş paneli yerleştirildi. 
Evlerde kurulu kapasite ise yüzde 20 civarında arttı. Aynı artış takip eden 
yıllarda da devam etti.
Hollanda Yeni Enerji Araştırmaları Direktörü (Dutch New Energy Research) 
Rolf Heynen’e göre, Hollanda’da güneş enerjisinin önemli oranda artması, 
teknolojideki önemli maliyet düşüşünden kaynaklanıyor.
Ayrıca sürdürülebilir enerji için mevcut sübvansiyonun daha büyük bir kısmı 
ise güneş enerjisi projelerine de tahsis edildi.
ÖNÜĞMÜZDEKİ YIL DA HIZLI BÜYÜME YAŞANACAK
Önümüzdeki yıllarda güneş enerjisinin ciddi bir şekilde büyümesini beklemekte. 
Heynen, “Bu yıl 2 gigawatttan bahsedeceğimizi düşünüyorum. Bu büyüme 
devam edecek, bir yandan milyonlarca evin inşa edilmesi gerekecek. Öte 
yandan, konut şirketlerinin sürdürülebilirlik görevi var ve 2 gigawatt sorun 
olmayacak.” diyor.                                                                               ---◄◄
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TNOP Hollanda Türk Girişimci Dernekleri Platformu tarafından, Den Haag BMT kulübü 
tesislerinde düzenlenen 19 Mayıs Gençlik ve Spor Bayramı kutlamaları şölen havasında geçti. 

TOVER Leiden, TOV Utrecht, TCK Den Haag, TOV Arnhem, AEB Amsterdam, KOV Den Bosch, 
TOTİL Tilburg, TOV Zoetermeer, MÜSİAD Nederland ve HOTİAD ekiplerinin katıldığı turnuva 
İstiklal Marşı’nın okunması ile başladı. 
Turnuvayı baştan sona izleyen T.C. Lahey Büyükelçisi Selçuk Ünal ve TNOP Başkanı Durmuş 
Doğan’ın yaptıkları konuşmaların ardından BMT kulübü forması armağan edildi ve giydirildi.
20’şer dakikalık devreler üzerinden eleme ve puan usulü ile yapılan karşılaşmalar sonunda kupayı 
kazanan takım TOV Utrecht oldu.
Şampiyonluk kupasını TOV Utrecht Başkanı Ömer Soner takımı adına alırken, diğer takımlara da 
günün anısına birer kupa armağan edildi.
 SPORUN BİRLEŞTİRİCİ GÜCÜ
T.C. Lahey Büyükelçisi Selçuk Ünal, “Sporun sadece gençlik için değil, her yaştaki insanlar için 
önemli olduğunu kaydeden Ünal, sporun birleştirici gücü olduğunu ifade etti. Gelirin, 6 Şubat 
deprem felaketinden etkilenen depremzede vatandaşlara bağışlanacak olmasının da sevindirici 
olduğunu ifade eden Ünal, “Türk milletinin eşsiz dayanışma gücünü ve ferasetini bir kez daha 
görüyoruz. Bu vesileyle, deprem felaketinde yitirdiğimiz tüm yurttaşlarımıza Allah’tan rahmet, 
depremzedelere başsağlığı ve sabır diliyoruz” diye konuştu..                                                           ---◄◄

Kısa turlar

TNOP’UN 19 MAYIS KUPASI’NI 
TOV UTRECHT KAZANDI

      

İ
yi bir futbolcu izleyicisi değilim lakin Orkun 
Kökçü’nün futbol esnasında ve sonrasında 
sergilemiş olduğu güzel davranışları 
görmeyecek, takdir etmeyecek kadar kötü 

futbol izleyicisi değilim.
Vicdanlı oluşunu,
Maç araları, sonrası secdeye gidişlerini,
Duruşunu, ahlâkını, saygını, sevgini,
Gençlere ilham kaynağı oluşunu,
Tabi ki bir de futbol oyunculuğunu tebrik 
ediyorum...
Feyenoord Futbol Kulübü, taraftarları seninle 
gurur duyuyor lakin emin ol ki; futbolla hiç 
alakası olmayanlar bile seninle gurur duyuyor.
.........
Dalgada bir damla olabilmek
İyi insan olmak; kendi davranışlarımızla 
başkalarına iyi örnek olarak, iyiliğin, 
güzelliklerin, adaletin, huzurun yayılmasına katkı 
sağlamaktır. 
Güzelliklere, iyiliklere vesile olmak ise 
kötülüklerin ortadan kalkmasını, azalmasını 
sağlamaktır.

Varsayalım ki, gözlerimiz gayet çok iyi, sağlam 
ve işlevini güzel yapıyor, yani gözlerimizle  
görebiliyoruz. Lakin karanlık bir ortamda 
gözlerimiz açık olsa bile göremiyoruz. Ortalık 
aydınlık olduğu zaman gören gözlerimiz, ortalık 
karanlık olduğu zaman göremiyor, ışık yardımına 
ihtiyaç duyuyor.
Bugün toplum ve insanlık olarak öyle bir 
karanlık içerisindeyiz ki aydınlatıcı unsurlar 
ortadan kaldırılmış, tamamen yok edilmek 
üzere çalışmalar yapılıyor. Tam da bu zamanda 
etrafa ışık tutacak güzel ahlâklı, dürüst, çalışkan 
Müslümanlara ihtiyacımız var. Bu insan neden 
sen olmayasın ki? Bence sen de, bu yazıyı 
okuyan kişi; sen de  etrafına, dünyaya ışık olacak 
potansiyel var. Kendini küçük görme! 
Bir taşı gölün ortasına attığında ne oluyor? Dalga 
dalga o daire büyüyor.

.......
İslam’a hoş geldin
28 Nisan saat 16:55 gösteriyorken telefonuma 
öyle bir mesaj geldi ki; insanın hayatında, 
mutluluğun tavan yaptığı anlar olur ya, işte 
o mesajı okuduğumda, içim içime sığmadı, 
mutluluktan, heyecandan bir an mesai saatimin 
bitmesini bekledim ki mesajı atan Hollandalı 
arkadaşımı arayım, yardımcı olayım diye.
Arkadaşım Müslüman olmak istediğini ve nasıl 
bir yol izlemesi gerektiğini, konuşmak istediğini 
yazmıştı. 

Size de böyle bir mesaj gelse, sevinmez misiniz? 
Ayaklarınız yerden kesilip, kalbiniz pır pır 
heyecanla atmaz mı? 
Arkadaşımın Müslüman olmayı seçimindeki en 
büyük etkenlerden birisi; etrafında bulunan 
Müslümanların iyi, adaletli, temiz, güzel yürekli 
insanlar olmalarıymış. Bunu özellikle yazıyorum 
ki; biz Müslümanlar bulunduğumuz ortamlara ışık 
saçmalıyız. Kimsenin saatlerce vaaz dinlemeye 
tahammülü, vakti yok, yok şöyle iyi, yok 
böyle iyi cümleleri basit kaçıyor. Müslümanca 
duruşumuz olmalı. Kur’an ahlâkı ile hareket 
edelim ki, etrafımıza ışık saçalım.
Mükemmel Müslüman olamayız belki ama 
mükemmel iyi bir Müslüman olmak için 
çalışabiliriz. 
(iyi bir Müslüman = iyi bir insan)

......
Hoş geldin Zeyd Umeyr
Allah’ın (cc) selamı, bereketi, mağfireti üzerine, 
üzerimize olsun yavrum. 
Babaannenin dünyasına hoş geldin canım.
Hoş geldin, muhabbetle, sevgiyle, saygıyla, 
muhabbetle, afiyetle, huzurla, bereketle, 
güzelliklerle geldin.
Çocuğumun çocuğu, kalbimin kalbi, güzel 
evladım, hoş sefa getirdin
Bir maşallahınızı alabiliriz, varsa hayır dualarınızı 
da alıp heybemize koyar, ara ara alıp hemhâl 
oluruz…                                                 ---◄◄

      

İ
futbol izleyicisi değilim.
Vicdanlı oluşunu,
Maç araları, sonrası secdeye gidişlerini,
Duruşunu, ahlâkını, saygını, sevgini,
Gençlere ilham kaynağı oluşunu,
Tabi ki bir de futbol oyunculuğunu tebrik 
ediyorum...

Tebrikler

kochavva@live.nlHavva Koç

Bugün toplum ve insanlık 
olarak öyle bir karanlık 
içerisindeyiz ki aydınlatıcı 
unsurlar ortadan kaldırılmış, 
tamamen yok edilmek üzere 
çalışmalar yapılıyor. Tam 
da bu zamanda etrafa ışık 
tutacak güzel ahlâklı, dürüst, 
çalışkan Müslümanlara 
ihtiyacımız var.

   

ORKUN
KÖKÇÜ

                          AYNA

   uitzicht
21bakış

maandblad/aylık gazete  doğuş
nr. 294 Mayıs/Mei 2023

K ısa adı HOKAF olan ve 1994 yılında kurulan Hollanda Karamanlılar Federasyonu, 2023-
2024 faaliyet raporunu açıkladı ve yeni yönetimini tanıttı.

Bu yılın başında yapılan genel kurulda HOKAF’a başkan seçilen Zekeriya Arslan ve yönetim 
kurulu üyeleri, basın mensupları ve STK temsilcileri ile Masha Restoran’da bir araya geldiler. 
Arslan, yönetim kurulu üyelerinin tanıtımı ardından 2023-2024 döneminde planlanan faaliyetleri 
anlattı.
Zekeriya Arslan, başkan seçilmesinin ardından 2023 yılının ilk faaliyeti olarak Ramazan ayında 
toplanan yardımlarla, Karaman’da bulunan depremzede 500 aileye gıda yardımı yapıldığını 
söyledi.
2024 Mayıs ayı sonuna kadar planlanmış faaliyetler ise başlıklar hâlinde şöyle:
- 11 Haziran‘da köyler arası futbol Turnuvası, 
- Temmuz- Ağustosta 2023 Karamanspor ile özel bir maç, 
- 30 Ağustos 3 Eylül arası Türkiye Teknofest gezisi, 
- 27 Ekim 2023 kadınlar matinesi
- 23-25 Aralık 2023 Hollanda’da Karaman günleri, 
- 16 Mart 2024 iftar programı, 
- 25-26 Mayıs 2024 Bahar Şenliği ve Futbol Turnuvası, 
- Karaman deyince olmazsa olmaz ”Arabaşı geceleri”                                                                           ---◄◄

HOKAF YÖNETİMİ 2023-2024 YILI İÇİN 
PLANLANAN FAALİYETLERİNİ TANITTI 

EBUBEKİR SİFİL, “ÇAĞDAŞ DÜNYADA İSLÂMİ DURUŞ” KONULU KONFERANS VERDİ 

IGMG Uden Süleymaniye ve Oss Mescid-i Cuma şubelerinin ortaklaşa organize ettiği konferansa yoğun ilgi vardı. Yalova Üniversitesi İslami İlimler Öğretim Üyesi Doç. Dr. Ebubekir Sifil Modern 
dünyanın önümüze koyduğu, inanç, düşünce ve fiili olarak karşılaılan problemleri, çözümleri ve bunlar karşısında alınması gereken tavır, duruş nedir ve durulması gereken yer hakkında verimli bir 
sohbet gerçekleştirdi. 20 Mayıs’ta Uden Theater Markant salonunu dolduran davetliler, sohbeti pür dikkat dinlediler ve Sifil’in anlattıklarından hayli istifade ettiklerini dile getirdiler.                 ---◄◄









nieuws22 haberler

R otterdam Klasik Türk Müziği Korosu önceki akşam Zuidplein Tiyatro 
Salonu’nda yine muhteşem bir konser verdi. 2001 yılında kurulan 
koro, bu zamana kadar her yıl ülke genelinde konserler verirken 
pandemi nedeniyle sevenlerinden uzak kalmış, ama her şeyin normale 

dönmesiyle yine o muhteşem konserlerine bir yenisini daha ekledi.
Konser saatini bekleyen misafirlere araştırmacı Bülent Türker’in de bir sürprizi 
vardı.
Bülent Türker deprem bölgesinde yaşadığı anılardan oluşan fotoğraf sergisini 
sergileyerek, misafirlere bölge hakkında bilgi verdi.
Ayşe Yüksel ve Selin Karar’ın sunuculuğunu üstlendiği iki bölüm olarak 
hazırlanan konserin ilk bölümünde Acemısıran eserlerine yer verildi.
Şef Burak Savaş yönetimindeki koroda, 12 Erkek, 18 Hanım solist ve 9 müzisyen 
görev aldı. Konseri Rotterdam Başkonsolosu Sevgi Kısacık da izledi.
Konser başlangıcında, konserin organizasyon ortaklarından Hollanda 
Türk Gönüllüler Vakfı Başkanı Nilgün Şahin sahneye davet edildi. Şahin 
konuşmasında, birlikte çalışmaktan mutluluk ve gurur duyduğunu belirterek 
“Yakaladığımız bu birlikteliği sürdürmeliyiz. Bölgeye iki kez gitmiş biri olarak 
oradaki insanlarımızın hâlen çok ihtiyaçlarının olduğunu söylemek zorundayım. 
Yardımlarımızı yapmaya devam edelim ve bölge halkının sıkıntılarını 
unutmayalım, unutturmayalım.” dedi.
Şef Burak Savaş yönetimindeki koro, solo olarak seslendirilen güzel eserlerden 
oluşan ilk bölümün ardından ikinci bölüm başlangıcını yaylı tambur ile kendi 
çalıp söylediği harika iki eserle yaptı.
Güzel eserler seslendirilirken aynı zamanda seslendirilen eserlerin bestecilerin 
de hayatları hakkında bilgiler ekrana yansıtıldı.
	 	 	 	 								Haber:	Özcan	Özbay.		    ---◄◄

Şarkılar seni söylerKral Alexander:

H ollanda’da “Kral Günü” ve Kral Willem 
Alexander’in krallığının onuncu yıl 
dönümü, ülke genelinde çeşitli etkinliklerle 
kutlandı.

Kral Willem Alexander’in doğum günü dolayısıyla 
geleneksel olarak 27 Nisan’da düzenlenen kutlamalar 
kapsamında her sene ülkenin farklı bir bölgesine 
giden Kraliyet ailesi üyeleri, bu yıl Rotterdam kentini 
ziyaret etti.
Günler öncesinden kutlamalar için hazırlanan 
Rotterdam’da sabahın erken saatlerinden beri 
bekleyen halk tarafından büyük bir coşkuyla 
karşılanan Kral Willem Alexander ve eşi Kraliçe 
Maxima ile ailenin diğer üyeleri, halkı selamladıktan 
sonra düzenlenen şenliklere ve oyunlara katıldı.
175 farklı etnik kökenlinin yaşadığı Rotterdam 
kentinde farklı kültürlere ait gösteriler sergilendi.
Halka hitap eden Kral Willem Alexander, 
Rotterdam’da doğum gününü ve krallığının onuncu 
yıl dönümünü kutlamanın çok şey ifade ettiğini ve 
mutlu olduğunu söyledi.
Rotterdam halkına teşekkür eden Alexander, “Zor	
zamanlardan	 geçiyoruz	 ve	 önümüzde	 bizi	 zor	
zamanlar	bekliyor.	Hangi	etnik	kökenden	veya	
hangi	kültüre	sahip	olursanız	olun	Rotterdam	
halkı	 birlikte	 çalışılabileceğini	 ve	 geleceğin	
inşa	 edilebileceğini	 gösterdi.	 Hepiniz	 kral	 ve	
kraliçesiniz	 çünkü	 siz	 başkalarına	 kapınızı	
açmaya	 ve	 yardım	 etmeye	 hazırsınız.	 Bunun	

Hollanda Kralı Wıllem alexander 
krallığının 10’uncu yılını 
rotterdam’da kutladı

üzerine	söyleyecek	söz	bulamıyorum.	Söz	değil,	
icraat.” dedi.
Kral’ın Rotterdam ziyareti katılımcılarla beraber 
okudukları ülkenin milli marşı ile son buldu.
Turuncu renklerle donatılan ülkede büyükşehirlerin 
yanı sıra diğer kentlerde de etkinlikler düzenlendi.
İnsanların turuncu kıyafetler giydiği ve sokaklarda 
geleneksel oyunları sahnelediği etkinliklere özel 
geleneksel yiyecekler hazırlandı.
Belediyeler kalabalık yerler için ek önlemler alırken, 
çok sayıda polis ve temizlik görevlisi meydanlarda 
hazır bulundu.
Kral Günü’nde halk, sokaklarda tezgah açıp istedikleri 
ürünleri satabiliyor.
Kurulan tezgahlarda genellikle ikinci el eşyalar 
satılıyor.
Rotterdam, başkent Amsterdam ve Breda kentlerinin 
belediyeleri sosyal medya hesaplarından yaptıkları 
paylaşımlarda, kent merkezlerinin insanlarla dolup 
taştığını belirterek, başka kimsenin merkeze gelmemesi 
ve Kral gününü başka yerde kutlamaları çağrısında 
bulundu.
Daha önce “Kraliçe Günü” olarak kutlanan günün adı, 
Kral Willem Alexander’in tahta geçmesiyle 10 sene 
önce “Kral Günü” olarak değiştirildi.
Hollanda’nın milli bayramları arasında yer alan 
kutlamalar, Kraliçe Wilhelmina’nın doğum günü olan 
31 Ağustos 1885 yılında başlamıştı.
	 	 					Haber:	Özcan	Özbay  ---◄◄

“Hepiniz kral ve kraliçesiniz çünkü siz başkalarına kapınızı 
açmaya ve yardım etmeye hazırsınız.” 

rotterdam klasİk türk 
müzİğİ korosu’ndan 

muhteşem Bİr konser

maandblad/aylık gazete  doğuş
                                                                             nr. 294 Mayıs/Mei 2023

                                                   Loplein 49 6834 CT Arnhem -  T: 026 - 351 0004 - ozkaraadvocaten.nl - info@ozkaraadvocaten.nl

HUKUK   MÜCADELESİNDE   DORUK   NOKTA

Oturum   Davaları...

WIA,   UWV   Davaları...

Kaza   Davaları   (Letselschade)

İş , Aile  ve  Ticaret  Hukuku   Davaları... 

  ÖZKARA   AVUKATLIK   BÜROSU
yılların  birikim  ve  tecrübesiyle 

hizmet  sunuyor....

Av. M. Djamal     Av. Mustafa Bal Av. Zehra Acer    Av. Cem ÇakırAv. Yasin Seyran         Av. İsmet Özkara
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GÖRÜŞ

      

E fendim, biz de kadınlar seçme ve 
seçilme haklarını 5 Aralık 1934’de 
elde etmişlerdir. Peki diğer ülkelerde 
erkek-kadın ayırımı yapmadan bu 

hakları çok önceden elde ettiklerini hangi 
tarihi veriyle söylüyorlar anlamak mümkün 
değildir. Kendilerine olan güvenlerini yitirmiş 
ve başkalarına yükledikleri anlam, kendi 
köklerinden ve tarihlerinden kopuk oldukları 
apaçık ortadadır. Bu tiplerin güvenilir tarih 
yazmaları da mümkün görünmemektedir.

Kendi tercihlerini kutsayanlar ve bir başkalarını 
şeytanlaştıranlar, insan olma vasfını yitirmişler 
demektir. Herkesin tercihini (oy kullanma 
hakkını) kendi emellerine alet etme isteği, 
şizofrenik bir gösterge olma ihtimali yüksek 
olduğunu söylemek, doğruyu tespit etmektir. 
Çağdaş ve demokrasiden yana olduklarını 
söyleyenlerin, başkalarının özgürlük alanına 
söylem ve eylemleriyle müdahale etmeleri, 
kendilerini inkâr anlamına gelmiyor mu? İlim 
veya bilim insanları konuşmalı ve bir diğerleri 
susmalıdır ki, insanlar tercihlerini haktan yana 
yapsınlar...

Türkiye’mizde 14 Mayıs 2023’de yapılan 
seçimlerde bütün bu gerçeklerin tanıkları olduk. 
Sosyal medya paylaşım siteleri üzerinden 
yapılan küfürlerin, yalanların, iftiraların, algı 
operasyonlarının ve rencide edilen insanların 
haklarını kim arayacaktır?
Unutmayalım! Sözün gücü ve tercihin taşıdığı 
anlam, doğruluk mahiyetine göre karşılık 
bulmaktadır. Aksi durumda, ya dünyevi 
veya metafizik formatta oluşturulan fikirlerin 

kurumsal hâle getirilen mezheb, meşreb ve 
siyasi oluşumlar saliklerini bulmaktadır. İnsanlar 
buna göre renk alır ve itibar görürler. Buna 
göre herkesin birbirine saygı göstermesi, insan 
olmanın şartlarından olsa gerektir.

Toplum seçime giderken onlara rehber olanlar, 
sözü yerinde pişirmeden servis etmeleri yanlışa 
kapı aralamakta ve maalesef istenmeyen 
görüntüler ortaya çıkmaktadır. Tercihin kimden 
yana yapılacağını birey kendi özgür iradesiyle 
karar gerçekleşecektir. Neticeye herkes saygılı 
olmak zorundadır.
Eğer kendine yol başkalarına umut 
olacak söylemlerin tarafı olanlar güven 
verirse kendilerine, insanların etraflarında 
toplandıklarını ve hakka hizmete başladıklarını 
göreceklerdir. “Her şey seninle başlar 
ve seninle biter” cümlesini unutmayalım! 
Başkalarına her şeyi fatura yapmaktan vazgeçin! 
Geleceğe odaklanın!
Bu arada şu duayı yapmaktan kendimizi 
almıyoruz: “Allah’ım! Bizleri kendine kul, 
eşyayı tanıma ve olayları kavrama bilincine 
kavuşanlardan eyle. Bizi insanlık için 
hayrı ziyadeleştirenlerden ve kötülüğe dur 
diyenlerden eyle!..” 
Saygın toplum olmanın şartlarından en önemlisi, 
o toplumu meydan getiren bireylerin aralarındaki 
hukuka riayet etmeleridir. Düşmanlık üzerine 
bina edilen kötü söylemlerin, tarafların 
karakterlerini, ihtiraslarını ve alışılmış menfaat 
devşirme isteklerini ortaya koymaktadır!..

İnsanla iman arasındaki ilişkinin kaviliği, bilgi 
ile alakalıdır. Bilginiz veya ilminiz ne kadar çok 
olursa, olayları anlamanız ve analiz yapmanız 
daha gerçekçi olacaktır. İslami anlamda realite 
daha da önem kazanmaktadır. Bir şeyi niçin ve 
kim için yaptığımızı bilmemiz önemlidir. Çünkü 
hem dünyada ve hem de ukbada istikbalimizi 
belirleyecek şey, tercihlerimizdir.
“İnsanoğlunun en büyük özelliği nedir?” 
diye bir sual tevcih edilecek olursa verilecek 

cevap, aklı, ilmi ve bu iki özelliğiyle insanlık için 
ortaya koyduğu müsbet eylemdir. Toplumda rast 
gele konuşan ve başkalarına faydası olmayanlar, 
kendi dünyasına ve ahiretine faydası yok 
demektir!..
Karanlık, aydınlığa gebedir. Ümitsiz olmak, 
dünya ile ilintili olursa, bu duruşu anlamak 
kolaydır. Ancak ahiret hayatıyla ilgili olursa, 
küfürden vareste değildir. Çünkü biz insanlar, 
ahiret hayatı için yaratıldık. Bunun yokluğu 
hayatı zindan eder ve adalete güveni ortadan 
kaldırır ve dünyayı zindana çevirir.

İslam’da akıl, hüccettir. Onu her işte ve oluşta 
doğruyu aramada kullanmak, kulluk bilincini 
yakalamaktır. Eğer hikmete uygun kullanılmazsa, 
hem bu dünyayı ve hem de ahireti kaybetmekle 
karşı karşıya gelinmiş olur. Allah bu duruma 
düşmekten cümlemizi korusun. Kendine kul 
kabul etsin!

Ateşin düştüğü yer, bütün bir milletin kalbidir. Bu 
deprem felaketinden herkes kendine düşen dersi 
çıkartması, geleceğe ümit olması açısından doğru 
olan duruştur. Çok büyük acıların yaşandığı ve 
50 binden fazla insanın yaşamını yitirdiği bu 
süreçte, travmaların ve psikolojik semptomların 
daha çok hissedileceği günler olacaktır!

Tabii afetlerin meydana gelmesi hâlinde birlik ve 
beraberlik anlayışıyla hareket edilmesi, insanlığın 
olmazsa olmaz şartlarındandır. 
Bu süreçte olaylar karşısında alaycı hareketler 
sergilemek ve menfaat devşirme peşinde olmak, 
herhâlde olsa olsa içte gizlenen aymazlığın 
ve hoyratlığın dışa vurmasından ibarettir. 
İnsanlardan bekledikleri oyu alamayınca, onlara 
hakaret yağdıranların hâli şizofrenik olduğu 
ortadadır. Bu tabii deprem olayı kimin başına 
gelirse gelsin karşılık beklemeksizin yardıma 
koşmak ve üzülmek insani ve İslami bir görevdir. 
Neticede söylenecek söz: “Kişi sevdiğiyle 
beraberdir” Hadis-i Şerif her şeyi 
anlatmaktadır. Vesselam..                       ---◄◄

Saygın toplum olmanın 
şartlarından en önemlisi, o 
toplumu meydan getiren 
bireylerin aralarındaki 
hukuka riayet etmeleridir. 
Düşmanlık üzerine bina 
edilen kötü söylemlerin, 
tarafların karakterlerini, 
ihtiraslarını ve alışılmış 
menfaat devşirme 
isteklerini ortaya 
koymaktadır!..
Bir şeyi niçin ve kim için 
yaptığımızı bilmemiz 
önemlidir. Çünkü hem 
dünyada ve hem de 
ukbada istikbalimizi 
belirleyecek şey, 
tercihlerimizdir.

ortaummet_45@hotmail.com     MİHENKİbrahim Turgut

 Seçimler, Tercihler ve

KÜFÜRLER
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Gençliğin umut yolculuğu

IGMG Gençlik Teşkilatı’nın Düzenlediği Altın 
Hilal Film Yarışması’nda Kazanan Belli Oldu

İ slam Toplumu Millî Görüş (IGMG) Gençlik Teşkilatı tarafından 7. düzenlenen “Altın Hilal Kısa Film 
Yarışması”nda kazanan belli oldu. Yapılan değerlendirme sonucunda birinci sırada “Özen” adlı 
filmle Güney Hollanda Bölgesi yer aldı. İkinci sırayı “Sonun Başlangıcı” adlı filmle Arlberg Bölgesi 
kazanırken, üçüncü sırada ise “Umutsuzluğa Kapılma” adlı filmle Viyana Bölgesi yer aldı.

“BU DEĞERLER SANAT ARACILIĞIYLA İNSANLIĞA AKTARILMALI”
IGMG Gençlik Teşkilatı Başkanı Furkan Kahraman da yarışmaya katılım sağlarken, yaptığı konuşmada, 
Müslümanların değerlerini daha çok ön plana çıkarması gerektiğinin altını çizen Kahraman, “Bu değerlerin 
film ve sinema sanatı aracılığıyla insanlığa aktarılması gerektiğini” dile getirdi.
Altın Hilal Kısa Film Yarışması’nda IGMG Genel Başkan Danışmanı Mesut Gülbahar da yer alırken, görsel 
sanatının günümüzdeki önemini vurguladı.

100’LERCE GENÇ KATILIM SAĞLADI
Programa bir çok bölgeden yüzlerce genç iştirak etti. Yedi farklı bölgenin filmleri, jüri üyeleri Osman Doğan, 
İsmail Türk ve İbrahim Demiray tarafından değerlendirildi.
Yarışma sonunda birinciye 1000, ikinciye 750, üçüncüye ise 500 Euro para ödülleri verildi.  
                    Haber: DM    ---◄◄

İGMG Kuzey Hollanda Kadınlar Teşkilatı İrşad Başkanlığı tarafından, 14 Mayıs 
Pazar günü 20. Kur’an-ı Kerim Tilavet Yarışması ve İcazet Programı düzenlendi. 

Yoğun bir katılım ile gerçekleşen programda 3 hafizenin taç giyme merasimi ve 17 
hafize adayının sertifikaları takdim edildi. 20. KKTY Kuzey Hollanda Bölge Finali’nde 
küçükler kategorisinde Elif Avdatek birinci olurken büyükler kategorisinde ise 
Rana Bektaş birinciliği elde etti.                     Haber: Ceylan Sav-Tektaş  ---◄◄

Fidanların meyveye duruşu

KUZEY HOLLANDA KADINLAR TEŞKİLATI 
KUR’AN-I KERİM TİLAVET YARIŞMASI DÜZENLEDİ

Leiden Fatih Cemiyeti’nde yapılan başkanlık istişare sonucu Fatih Yılmaz cemiyet 
başkanlığına atandı. IGMG Güney Hollanda Bölgesi’ne bağlı olarak hizmet veren 

Fatih cemiyeti önceki başkanı Fatih Kasapoğlu ve bir süredir başkan vekili olarak 
görev yapan Ayhan Köroğlu’na yaptıkları hizmetlerden dolayı teşekkür eden Bölge 
Başkanı Mustafa Aktalan, yeni atanan başkan Fatih Yılmaz’ı da tebrik edip, başarılar 
diledi.                         ---◄◄

LEIDEN FATİH CEMİYETİ’NDE İKİNCİ FATİH DÖNEMİ

Hayırlı olsun!

14 Mayıs Cumhurbaşkanlığı ve 28. 
Dönem Milletvekili seçim sonuçları 

1 4 Mayıs 2023 Pazar günü gerçekleştirilen 
seçimde Cumhur İttifakı adayı Erdoğan % 
49,5 oy alırken Millet İttifakı Kılıçdaroğlu 
%44,9 oy aldı. Adayların hiç birin aranan 

çoğunluğa ulaşamadığından cumhurbaşkanlığı 
seçimi ikinci tura gitti. 2. Tur Cumhurbaşkanlığı 
seçimi için seçmenler 28 Mayıs 2023 tarihinde 
sandığa gidecekler. Yüksek Seçim Kurulu’nun, 
14 Mayıs’ta yapılan Cumhurbaşkanı Seçimi’nin 
kesin sonuçlarına ilişkin kararı, Resmi Gazete’nin 
mükerrer sayısında yayımlandı. Resmi Gazete’de 
yayımlanan YSK kararına göre, 14 Mayıs’taki 
Cumhurbaşkanı Seçimi’ne katılma oranı yüzde 
87,04 oldu, 1 milyon 37 bin 104 oy geçersiz sayıldı. 
14 Mayıs YSK kesin seçim sonuçları ise şu 
şekilde:
Recep Tayyip Erdoğan - %49,52
Muharrem İnce - %0,43
Kemal Kılıçdaroğlu - %44,88
Sinan Oğan - %5,17
Alınan oy sayısı…
Recep Tayyip Erdoğan - 27 milyon 133 bin 849 oy
Kemal Kılıçdaroğlu - 24 milyon 595 bin 178 oy
Sinan Oğan - 2 milyon 831 bin 239 oy
Muharrem İnce - 235 bin 783 oy
Seçime katılma oranı yüzde kaç?
YSK verilerine göre, 64 milyon 145 bin 504 
seçmenden 55 milyon 833 bin 153’ü oy kullandı. 
1 milyon 37 bin 104 oy geçersiz sayıldı. Seçime 
katılma oranıysa yüzde 87,04 oldu.
14 Mayıs 2023 Milletvekili seçim sonuçları 
partilerin oy oranları-milletvekili dağılımı
Milletvekilliği seçimlerinde de Cumhur İttifakı, 
yüzde 49,5 ile tarihi bir başarı kazandı. İttifak, 600 
sandalyeli Meclis’e 323 milletvekili gönderecek. 
AK Parti yüzde 35,6 ile 268 sandalye kazanırken 
MHP yüzde 10,1 ile 50 milletvekili çıkardı. Yeniden 
Refah Partisi de yüzde 2,8 ile 5 vekil kazandı. 
Oyların yüzde 35’ini alan Millet İttifakı ise 212 
milletvekili ile TBMM’de yer alacak. Yüzde 25,3 
oyla 169 milletvekili çıkan CHP, Meclis’te ana 

İ slam Toplumu Millî Görüş Hollanda (IGMG), 400 hacı adayının manevî 
yolculuğuna katkı sağlamak amacıyla, kapsamlı bir bilgilendirme semineri 

düzenledi. Deneyimli kafile başkanları ve imamlar, haccın anlamını, önemini ve bu 
kutsal yolculukta nasıl ibadet edileceğini detaylı bir şekilde anlattılar. Amsterdam’da 
bir okul salonunda gerçekleştirilen seminere 500 kişi katılım sağladı.  Kuzey ve 
Güney Hollanda Bölge başkanlarının kısa konuşmalarında Hollanda dan sadece 
Milli Görüş Hac -Umre ve Seyahat hizmetleri nin Hacılara hizmetlerinden bahsederek 
hacı adaylarına teşekkür ettiler. IGMG hac hizmetleri başkanı Tahir Köksoy’un 
sinevizyon eşliğinde bilgilendirme konuşması dikkatli bir şekilde dinlendi. Seminer 
devam ederken aşı olmayanlara aşıları yapıldı. Bu seminerde, haccın derin anlamı, 
ibadetlerin nasıl yerine getirilmesi gerektiği ve hacıların karşılaşabileceği zorluklar 
gibi konulara ışık tutuldu. Hollanda’nın Hac ve Umre Genel Koordinatörü’nün 
katılımıyla, hacı adaylarına teknik konularda da rehberlik sağlandı. Adayların hangi 
pasaportla seyahat edecekleri de seminerin gündemindeydi. IGMG Hollanda, bu 
kutsal yolculuğa çıkmak isteyen herkesi, hem Türk hem de Hollanda pasaportuna 
sahip olanları kabul ediyor. Bu, IGMG’nın herkese açık, çeşitlilik ve kapsayıcılığı 
temsil eden bir kurum olduğunu gösteriyor. IGMG Hollanda, Hollanda’dan hem 
Türk hem de Hollanda pasaportlu hacıları gönderen tek kurum olmanın gururunu 
taşıyor. Bu, IGMG’nın toplum hizmetlerindeki taahhüdünü ve hacılarına olan 
bağlılığını yansıtıyor. Bu manevî yolculuğa çıkmaya hazırlanan hacı adayları için 
düzenlenen seminer, hacıların bu kutsal yolculuğa daha bilinçli ve hazırlıklı bir 
şekilde başlamalarına yardımcı olmayı hedefliyor. IGMG Hollanda, hacıların bu 
önemli ve manevî yolculukta en iyi şekilde hazırlanmalarını sağlamak için tüm bilgi 
ve deneyimini paylaşmayı sürdürecektir. Program ikram ile sona erdi.  A. Andal◄◄

Amaç, bilinçli bir ziyaret...

IGMG KUZEY VE GÜNEY BÖLGELERİ HACI 
ADAYLARI MANEVî YOLCULUğUNA HAZIR

muhalefet rolünü üstlenmeye devam edecek. İYİ 
Parti ise yüzde 9,7’yle 43 milletvekili çıkardı. Yüzde 
10,6 oy alan Emek ve Özgürlük İttifakı Meclis’e 
65 milletvekili gönderdi. Oyların yüzde 8,8’ini 
alan Yeşil Sol Parti 61 milletvekili çıkarırken, TİP 
yüzde 1,7 ile 4 milletvekili çıkardı. ATA İttifakı ise 
seçimlerden yüzde 2,4 oyla çıktı. 
CUMHUR İTTİFAKI:
AK Parti’nin oy oranı yüzde 35.5, sandalye sayısı 
ise 267 oldu.
MHP’nin oy oranı son seçimde yüzde 10.07, 
sandalye sayısı ise 50 oldu.
Sonuçlarda en büyük sürprizi ise ilk kez seçimlere 
giren Yeniden Refah Partisi yaptı. Cumhur 
İttifakı’nın parçası olan parti, yüzde 2.82 ile 5 vekil 
çıkardı. Böylece Cumhur İttifakı’nın vekil sayısı 
toplam 322 vekil sayısına ulaşıyor.
MİLLET İTTİFAKI:
CHP ise yüzde 25,33 oy oranıyla 169 sandalye 
kazandı.
İYİ Parti yüzde 9.69 ile 44 vekil çıkardı. Böylece 
Millet İttifakı yüzde 35 ile TBMM’de 213 vekil ile 
temsil edilecek.
33 VEKİL GİDECEK
CHP sıralarından DEVA 13, Gelecek ve SP de 
10’ar olmak üzere toplam 33 vekil çıkardı. Böylece 
CHP’nin vekil sayısı 135 olacak. İYİ Parti ise 
geçen dönemki oy oranını korurken vekil sayısını 1 
arttırarak 44’e çıkardı. 
EMEK VE ÖZGÜRLÜK İTTİFAKI:
YSP yüzde 8,81 oyla 61 milletvekili çıkarttı. Yüzde 
1.7 oy alan TİP ise 4 vekille Meclis sıralarında 
yer alacak. Böylece Emek ve Özgürlük İttifakı 65 
milletvekiline ulaşmış olacak. Diğer İttifaklar ise 
Meclis’e vekil sokamadı.   Haber: DM    ---◄◄
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5 00 kişilik salonu hınca hınç dolduran 
davetliler iki saat boyunca hem 
neşelendi, hem de hüzünlendi. Sami 
Dalmış konser öncesi davetlilere 

hitaben konuşmasında, “Yılda bir kez 
yaptığımız konseri Mart ayında ilkbaharın 
başladığı günlerde planlamıştık. Ülkemizde 
meydana gelen deprem dolayısı ile 18 Mayıs 
tarihine aldık. Fakat ne garip tesadüftür 
ki, deprem olmadan bu yıl konser için 
repertuvarımıza aldığımız türküler genellikle 
deprem bölgesinden” dedi. 
25 kişilik koro ekibinden Azime Özpınar, 
Mehmet Demirbaş, İsmail Gözüberk,Özgün 
Öz, Mustafa Kaçmaz, Ömer Aydeğer, Merve 
Gündoğdu, Kıymet Dalmış, solo olarak sevilen 
türküleri seslendirdiler. 8 kişilik saz ekibi de 
gösterdiği üstün performnastan dolayı hayli 
beğeni topladı.

Edirne’den Kars’a Anadolu’nun her 
yöresinden türkülerin koro ve solo 
seslendirildiği konser,  depremi yaşayan 

Sami Dalmış:

“Bu dünyayı ancak sevgİ kurtaracak. türkü söyleyİn, 
türkü dİnleyİn, onların İçerİsİnde sevgİ var, sevda var” 

Malatya’dan bir türkü ile başladı. 
Kamuran Uslu’nun Başkanlığını yaptığı 
Rotterdam Yurttan sesler korosu 12 yılı geride 
bırakırken, Hollanda’nın en eski Türk korosu 
olma özelliğine sahip. 
Türkçe ve Hollandaca sunuculuğunu  Nimet 
Çiçek’in yaptığı ilkbahar konseyinin ikinci 
bölümü ise şef Sami Dalmış’ın davetlileri 
sahneye davet ederek davetlilerden o anda 
oluşturduğu koronun seslendirdiği yine 
Malatya yöresine ait “Mevlam bir çok dert 
vermiş” türküsü ile başladı. 
Her seslendirilen Türkü öncesi o türküler 
halkında bilgi veren Sami Dalmış dilimizin, 
kültürümüzün, örf ve âdetlerimizin yaşatılması 
ve gelecek nesillere aktarılması için önemine 
vurgu yaptı.
Konser sonrası dakikalarca ayakta alkışlanan 
Rotterdam Yurttan Sesler Korosu konser 
akşamı için maddi destek veren sponsorlarına 
ve davetlilere hizmet eden gönüllülerine 
çiçeklerle teşekkür etti.
                   Haber: Yavuz Nufel    ---◄◄                                                                     

Sami Dalmış yönetimindeki Rotterdam Yurttan Sesler Korosu’nun verdiği 2023 İlkbahar konseri, Rotterdam Zuidplein 
Theater’da izleyicilerle, türkü severlerle buluştu.

Kamuran Uslu’nun Başkanlığını yaptığı Rotterdam Yurttan sesler korosu 12 yılı geride bırakırken, Hollanda’nın en eski Türk korosu olma özelliğine sahip. 
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 - Tebrik...
Yazarlarımızdan Sevgili  
Kaya Turan ve Sibel 

Koçak’ın mahdumu 
Furkan ile İzzet ve 

Melek Kahraman’ın 
kerimesi Selenay, 29 

Nisan 2023 tarihinde evlili-
ğe ilk adımı atarak sözlendi-
ler. Genç çifti tebrik ediyor, 
iki cihan saadeti diliyoruz.  

- Tebrik...
Hoş geldin Zeyd Umeyr... 
Yaşama sırası sende! 
Doğuş Medya Yönetim Kurulu Baş-
kanımız Sevgili Ömer Atıf ve yazar-
larımızdan Sevgili Havva Koç’un 
9 Mayıs 2023 tarihinde Zeyd 
Umeyr adında bir torunları dünya-
ya geldi. Buhari ve Edanur Yaralı 
çiftini tebrik ediyor, Zeyd Umeyr’e 
hoş geldin diyor, hayırlı ve uzun 
ömürler diliyoruz...                  ---◄◄                                                                     
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T ürkiye’nin seçkin 60 Hastanesi ve 
Kliniklerinin üst yöneticileri ve Uzman 
Doktorlarının stantlarıyla katılım 
sağlayacağı Fuarın temel amacı 

Türkiye’nin önde gelen Hastane ve Kliniklerini 
Hollanda kamuoyuna tanıtmak ve Hollanda 
ile Türkiye arasında sağlık konusunda yeni 
bağlantılar kurulmasına vesile olarak karşılıklı 
iş birliğinin geliştirilmesidir.
Ziyaretçi olarak girişin ücretsiz olduğu Fuar’da, 
Türkiye’nin güvenilir ve önde gelen 60 
Hastanesi, Klinikleri (Estetik, Obezite, Diş, Saç 
Ekimi, Göz, Tüp Bebek vb.) ve Sağlık Turizmi 
Acenteleriyle kendi standlarında tanışma ve 
görüşme fırsatı sunulacak.

Fuara iki ayrı kategoride ziyaretçi 
beklenmekte:
1-) Genel Ziyaretçi
Fuarı ücretsiz olarak ziyaret etmek isteyen 
herkese Türkiye’nin güvenilir ve önde gelen, 
60 hastanesi, klinikleri ve sağlık turizmi 
acenteleriyle tanışma ve Türkiye’de tedavi 
imkânları konusunda standı bulunan hastane ve 
kliniklerin yöneticileri ve uzman doktorlarıyla 
tanışma ve görüşme fırsatı sunuluyor.

2-) Profesyonel Ziyaretçi
Türkiye ve Hollanda arasında sağlık turizmi 
alanında işbirliği imkânlarının görüşülebilmesi 
için doktorlar, sağlık turizmi acenteleri, seyahat 
acenteleri, sigorta şirketleri, tur operatörleri, 
sağlık çalışanları, eczacılar, akademisyenler, 
yatırımcılar, dernek ve vakıflar, güzellik 
merkezleri, danışmanlık ve asistans şirketleri 
gibi profesyoneller ücretsiz olarak Fuarı ziyaret 
ederek Türkiye’nin güvenilir ve önde gelen 
60 hastanesi, klinikleri, termal tesisleri ve 

Bu fırsat kaçmaz!

AMSTERDAM SAĞLIK TURİZMİ FUARI 2 HAZİRAN 
2023 CUMA GÜNÜ KAPILARINI AÇIYOR

sağlık turizmi acenteleriyle network ağlarını 
genişletip, yeni bağlantılar kurabilecek.
Amsterdam Sağlık Turizmi Fuarı’nda 
Sizleri Neler Bekliyor?
- 60 farklı hastane ve klinikle tek çatı altında 
buluşabilirsiniz
- Farklı branşlardan uzman doktorlarla 
tanışabilirsiniz
- Tedavi ihtiyaçlarınıza dair fikir alabilirsiniz
- Estetik operasyonlara yönelik öneriler 
alabilirsiniz
- Saç  ekiminde en iyi uzmanlarla bir araya 
gelebilirsiniz
- Diş tedavisi ve gülüş estetiğinde son trendleri 
keşfedebilirsiniz
- Obezite tedavisinde uzman kliniklerle 
görüşme yapabilirsiniz
- Sağlık turizminde aracılık ve iş birliği 
bağlantısı kurabilirsiniz

Sağlıkta Neden Türkiye’yi Tercih 
Etmelisiniz?
- Beklemeden Tedavi
- Kolay Ulaşım İmkânı
- Yüksek Sağlık Teknolojisi
- Alanında Uzman Doktorlar
- Makul Fiyatlar
- Uluslararası Standartlar
- Kaliteli ve Güvenilir Hizmet

Fuar Ziyaret Saatleri:
Fuar, 2 Haziran 2023 Cumartesi ve 3 Haziran 
2023 Pazar günleri 11:00 – 18:00 saatleri 
arasında ziyarete açık olacaktır.

Fuarın Adresi:
Postillion Hotel & Convention Center, Paul van 
Vlissingenstraat 9-11, 1096 BK Amsterdam

Hollanda’nın başkenti Amsterdam’da bulunan “Positillion Hotel Kongre Merkezi”nde 2 – 3 Haziran 2023 tarihlerinde, 
TOBB Uluslararası Sağlık Turizmi Sektör Meclisi, DEİK Sağlık İş Konseyi ve Hizmet İhracatçıları Birliği’nin destekleriyle, ALZ Fuar 
ve GO Fair işbirliğinde bu yıl ikinci kez düzenlenecek olan “Amsterdam Sağlık Turizmi Fuarı” 2 Haziran 2023 Cuma günü T.C. 

Lahey Büyükelçisi Selçuk Ünal’ın da teşrifleriyle açılıyor.

Ziyaretçi olarak girişin ücretsiz olduğu Fuar’da, Türkiye’nin güvenilir ve önde gelen 60 Hastanesi, Klinikleri (Estetik, Obezite, 
Diş, Saç Ekimi, Göz, Tüp Bebek vb.) ve Sağlık Turizmi Acenteleriyle kendi standlarında tanışma ve görüşme fırsatı sunulacak.

TÜRKİYE SAĞLIK SEKTÖRÜ 
HOLLANDA’YA DEMİR ATIYOR
WORLD HEALTH TOURISM CENTER 
ROTTERDAM GÖRÜCÜYE ÇIKIYOR
Türkiye’de fuar merkezi işletmeciliği, fuar 
organizatörlüğü, sağlık turizmi, döküm 
endüstrisi ve e-ticaret alanlarında faaliyet 
gösteren ve Amsterdam, Berlin, Frankfurt 
ve Bosna Hersek’te sağlık turizmi fuarları 
düzenleyen ALZ Grup’un Yönetim Kurulu 
Başkanı Cihat Alagöz, Hollanda Türkiye 
Ticaret Odası Derneği Başkanı Ethem Emre 
ve Genel Koordinatörü Metin Yazarel’in ortak 
girişimiyle Hollanda’da kurulan “EU Trade 
Centers B.V.” tarafından dünya çapında 
açılması hedeflenen Merkezlerin ilk halkası 
olan “World Health Tourism Center 
Rotterdam” (Dünya Sağlık Turizmi Merkezi) 
3 Haziran 2023 Cumartesi akşamı, Amsterdam 
Sağlık Turizmi Fuarı için Türkiye’den 
Hollanda’ya gelen hastane, klinik ve sağlık 
turizmi acentelerine tanıtılıyor.
Yenilikçi vizyonu ve iş modeli ile dünyada bir 
ilk niteliğinde olan “World Health Tourism 
Center Rotterdam”, Hollanda ve komşu 
ülkelerinin sağlık turizmi pazarına odaklanmak 
isteyen lider ve öncü Hastaneleri, Klinikleri, 
Termal Tesisleri, Yaşlı Bakım Merkezlerini, 
Sağlık Turizmi Aracı Kuruluşlarını, Sigorta 
Şirketlerini, Asistans Şirketlerini ve İş 
Dünyası, Sivil Toplum Kuruluşlarının Hollanda 
temsilciliklerini tek çatı altında Avrupa pazarı 
ile buluşturacak.
Hollanda ve komşu ülkelerde yürütülecek etkin 
tanıtım ve pazarlama çalışmaları sayesinde 
yurt dışında tedavi olmak isteyen tüm bireyler 
açısından bir çekim merkezi olacak “World 
Health Tourism Center Rotterdam”ın tanıtımı 3 

Haziran 2023 Cumartesi günü Rotterdam’daki 
hizmet binasında gerçekleşecek.

WORLD HEALTH TOURISM CENTER 
ROTTERDAM’da ofisi bulunan hastane 
ve klinikler, Avrupa’daki hastalar açısından 
en önemli dezavantajlardan biri olarak 
değerlendirilen “muhatabiyet” sorununu 
ortadan kaldıracak. Türkiye’deki tedavilerinin 
ardından Hollanda’ya dönen kişiler, herhangi 
bir sorun ya da şikâyeti ortaya çıktığında 
doğruca Rotterdam’daki merkezde bulunan 
ilgili Hollanda Temsilciliği ofisine müracaat 
ederek gerekli çözüm yollarının koordinasyonu 
sağlanacak. 
Sağlık sorunları için Hollanda dışında tedavi 
alternatifine yönelmeyi planlayan kişilerin 
en önemli endişesi olan, tedavi öncesi ve 
sonrasındaki doğrudan muhatabiyet sorunu 
da, bu proje ile ortadan kalkmış olacak.
Türkiye Sağlık Turizmi Sektörünü Avrupa’da 
çok daha güçlü bir biçimde konumlandırmaya 
yönelik önemli bir adım niteliğinde olan World 
Health Tourism Center Rotterdam, 1 Eylül 
2023 tarihinde faaliyete geçecek.
                                      DM             ---◄◄                                                                     
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R otterdam Belediyesi, küçük konutları yüksek fiyatlara kiraya veren özel 
konut sahiplerini sıkı bir şekilde denetleyecek ve kiraları düşürmeye 
zorlayacak.
Mart ayında Senato tarafından kabul edilen İyi Kiralama Yasası’nı 

referans alan Rotterdam Belediyesi, Konut Değerlendirme Sistemi’ne göre 
değerinden yüksek bedellere kiralanan evler için harekete geçti. Belediye, özel 
konut sahiplerini mercek altına aldı ve yeni uygulama için Carnisse semtini pilot 
bölge olarak seçti.
Belediye, genellikle bakımsız evlerde yaşayan birçok işçi göçmenin oturduğu 
bu semtte, mevcut kira sözleşmelerini gözden geçirerek özel konut sahiplerine 
kiraları düşürme seçeneği sunacak. Yapılan inceleme sonucunda belirlenen 
ev sahipleri bu teklifi kabul etmezse, kiracılar evlerinden çıkarılarak başka bir 
konuta yerleştirilecek. Ayrıca ev sahibine 90 bin euroya kadar ceza verilebilecek.
Belediye, uygulama için konut kurumu Woonbron ile işbirliği yapacak. 
Woonbron, gerektiğinde alternatif konut sağlamaktan sorumlu olacak.
Belediye ayrıca, 1 Temmuz itibariyle yeni kira sözleşmelerinde yalnızca konutun 
durumuna göre gerçekçi bir kira bedeli talep edilebileceğini duyurdu.
Bir dönüm noktası
Belediye Başkan Yardımcısı Chantal Zeegers (D66), Rijnmond gazetesine yaptığı 
açıklamada “Bu yasa bir dönüm noktası. Belediye olarak, sonunda yapısal 
sorunları ele almak ve kiracıları kötü niyetli kiracılardan korumak için elimizde 
bir araç olduğu için çok mutluyuz.” dedi.
Rijnmond’un yakın zamanda yaptığı bir araştırmaya göre, Carnisse semtinde 
kiralar genellikle 1000 Euro’nun üzerinde. Araştırmaya göre yeni kiracılar küçük, 
eski ve genellikle bakımsız evler için en az 1500 euro kira ödemek zorunda 
kalıyor. Kiracılar genellik kalmıyor ve taşınırken eşyalarını sokakta bırakıyor.
Konut Değerlendirme Sistemi
Hollanda’da, bir evin alan, bakım, izolasyon ve daha birçok konuda puan aldığı 
bir Konut Değerlendirme Sistemi (WWS) uygulanıyor. Bu puanlama sistemine 
göre 142 puanın altında kalan bir evin sosyal kiralık konut olarak ve maksimum 
808 euroya kiralanması gerekiyor. Yasal olarak bu miktarın üzerinde bir talepte 
bulunulamıyor.                                                                            ---◄◄

Önce boz, sonra yapDüzenin oyunu

RotteRdam beledİyesİ ev 
sahİpleRİnİ kİRalaRı 
düşüRmeye zoRluyoR

M erkezi İstatistik Bürosu verileri Hollanda’da konut fiyatlarının düşmeye devam ettiğini gösterdi. 
Yıllık bazda Nisan ayında yüzde 4,4’lük düşüş yaşandı. 
Merkezi İstatistik Bürosu (CBS) verilerine göre Nisan ayında konut fiyatları geçen yılın aynı 
dönemine göre yüzde 4,4 oranında düştü. Mart ayındaki düşüş oranı ise yüzde 2,3 idi. CBS, 

Ağustos 2022’den bu yana konut fiyatlarının düşüş trendinde olduğunu ve nisan ayındaki düşüşün mart ayına 
göre daha belirginleştiğini açıkladı.
CBS verilerine göre Nisan ayında ortalama konut fiyatı 401.000 euro oldu. Haziran 2013’teki fiyatlar ile 
karşılaştırıldığında, ortalama konut fiyatlarının yüzde 87 daha yüksek olduğu görülüyor.
Yüzde 20 daha az konut satıldı
Satışı yapılan konut sayısına bakıldığında bu yıl Nisan ayında geçen yıla göre yüzde 20 daha az konut satıldı. 
Nisan ayında yaklaşık 13.000 konut el değiştirdi. 
Hollanda ve Belçika’da oy verme işlemi yarın başlıyor Hollanda ve Belçika’da oy verme işlemi yarın başlıyor
Bu yılın ilk dört ayındaki konut işlem sayısı, geçen yılın aynı dönemine göre yüzde 11 azaldı. Ocak ile Nisan 
ayları arasında 53.000’den fazla konut el değiştirdi.
Konut kıtlığı durumu etkiliyor
Hollanda Merkez Bankası, geçen ay yaptığı bir açıklamada, özellikle konut piyasasına yeni adım atacaklar 
(starter) ve yalnız yaşayanların bir konut edinmekte zorlandığını ve bunun yaşanan konut azlığı sorunundan 
kaynaklandığını belirtti.
CBS’nin geçen hafta yayınladığı verilere göre; bu yılın ilk çeyreğinde yeni konut inşaatı için verilen izinlerin 
sayısı, bir yıl öncesine göre yüzde 25’ten fazla azaldı. Toplamda, 12.000 konut için inşaat izni verildi. Bu sayı 
2016’nın ikinci çeyreğinden bu yana görülen en düşük sayı oldu.                                             Haber- SH ---◄◄

T emsilciler Meclisi konut sektöründe 
kullanılan geçici kontrat dönemine son verdi. 
Yeni dönemde bazı özel gruplar hariç, geçici 
kontrat yapılamayacak.

Temsilciler Meclisi’nin Salı günkü oturumunda, sabit 
sözleşmelerin norm olması gerektiğini belirten yeni 
kurallar oy çokluğu ile kabul edildi. Başka bir değişle 
konut sektöründeki geçici sözleşme dönemine, bazı 
istisnalarla birlikte son verildi. Karar Senato’nun 
onayından sonra yürürlüğe girecek.
Hollanda’da 2016 yılından beri ev sahipleri geçici 
sözleşme yapabiliyordu. İçişleri Bakanlığı’nın bir 
değerlendirmesine göre, birçok ev sahibi giderek 
daha fazla geçici sözleşmelerle çalışmaya başladı. 
Sözleşmelerin üçte biri, en fazla iki yıl süreli geçici 
sözleşmelerden oluşmaya başladı.
Ev sahipleri için bu bir tür yeni kazanç kapısı haline 
geldi. Her yeni sözleşmede kira bedelini artıran 
ev sahipleri bunu daha fazla kar elde etmek için 
kullanıyor.

Konut kiralamada yeni dönem
Muhalefet partisi PvdA ve koalisyon partisi 
ChristenUnie tarafından sunulan ve Meclis’te dün 
gündeme gelen yeni düzenlemede sadece istisnai 
durumlarda geçici sözleşmelere izin verilmesi önerisi 
çoğunluğun desteğini aldı.

hollanda’da konut fİyatlaRı 
düşmeye devam edİyoR

hollanda’da geçİcİ konut 
sözleşmesİ dönemİ sona eRİyoR

Kabul edilen yeni kurallarla, süresiz kiralama 
sözleşmesi tekrar standart haline geldi. Kiracılar 
için daha fazla güvence sağlayacak kurallar, yeni 
sözleşmeler için geçerli olacak.

Hangi istisnalar geçerli?
Meclis görüşmesinde bir dizi istisna üzerinde de 
anlaşmaya varıldı. Örneğin öğrenciler gibi belirli 
gruplar için geçici sözleşme yapılmasına devam 
edilebilecek. 
Kiracı öğrenci eğitimini ya da tezini tamamladıktan 
sonra altı ay içinde konutu boşaltacak. 
Geçici sözleşmeler, Hollanda’da bir yıl boyunca eğitim 
alacak yabancı öğrencilere kiralamak isteyenler için 
de hâlâ geçerli olacak.
Tatil evi kiralama ve uzun süreli yurtdışına çıkacaklar 
geçici sözleşme yapabilecek.
Hükümet partisi CDA’nın ayrı yaşayan ancak birlikte 
yaşamayı tercih eden çiftler için sunduğu istisna da 
kabul edildi. Buna göre çiftler de oturmayacakları 
konutu geçici olarak kiraya verebilir. 
Ayrıca, ev sahiplerinin, bir akrabayı barındırmak 
istediklerinde kiralama sözleşmesini iptal etme hakkı 
olduğu kararlaştırıldı. 
Bu, birinci dereceden bir akraba, örneğin bir 
çocuk veya ebeveyn olmalıdır. Bu istisna, kiralama 
sözleşmesine dâhil edilmelidir.            SH      ---◄◄

hollanda’da konut soRunu kangRene döndü

B akan De Jonge diğer bileşenlerle 
birlikte Zuid Holland bölgesinde 
yapılacak yaklaşık 250 bin 
konutluk inşaat projesine imza 

attı.  İskân ve Mekânsal Planlama Bakanı 
Hugo de Jonge, belediyeler, konut şirketleri 
ve eyalet yönetimleri Zuid Holland bölgesi 
için tasarlanan konut anlaşmasına imza 
attı. Salı günü atılan imzalarla birlikte 2030 
yılına kadar bu bölgede yaklaşık 250 bin 
konut inşa edilecek.
Konut Bakanı Hugo de Jonge konuya ilişkin yaptığı açıklamada 2030 yılına 
kadar Hollanda genelinde 900 bin konut yapılmasına karar verildiğini belirtti.
Proje kapsamında Zuid Holland bölgesinde, 114 bini Rijnmond’da olmak üzere, 
toplam 247.896 konut yapılacak. Projede hem sosyal konut statüsünde hem 
de kira bedeli 1000 euroya kadar olan “orta fiyatlı” kiralık konutlar ile satılık 
konutlar bulunmakta. İmza atılan anlaşmada inşa edilecek konutların üçte ikilik 
bölümünün “uygun fiyatlı evler” olacağına vurgu yapıldı.
Projelerle ilgili açıklanan bilgilere göre; Midden Holland bölgesinde 19.819, 
Holland Rijnland bölgesinde 39.055, Haaglanden bölgesinde 74.445, Rotterdam 
bölgesinde 93.784 ve aralarında Alblasserwaard, Drechtsteden, Goeree-
Overflakkee ve Hoeksche Waard’ın bulunduğu Zuid-Holland-Zuid bölgesinde 
ise 20.793 konut inşa edilecek. 
Rotterdam bölgesinde sosyal kiralık konut statüsünde 27.500 ve orta fiyatlı 
kiralık konut statüsünde de 16.500 konut inşa edilecek. Bunun dışında satış 
fiyatı 355.000 euro’ya kadar olan 13.000’den fazla satılık konut yapılacak.
Alblasserwaard, Drechtsteden, Goeree-Overflakkee ve de Hoeksche Waard 
bölgelerindeki projeye göre bu bölgede 3866 sosyal konut ve 1415’i orta fiyatlı 
konut yapılacak. Ayrıca satış bedeli 355.000 euroya kadar olan 3548 adet konut 
inşa edilecek.                                         Fotoğraf: Facebook de Jonge      ---◄◄

en çok ev sıkıntısı yaşanan 
zuıd holland’da 250 bİn 
konut İnşa edİlecek
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 Veyis Güngör

G eçtiğimiz hafta sonu başkent 
Amsterdam’da, Türkleri ilgilendiren 
iki önemli gelişme yaşandı. 
Bunlardan birincisi, 6 mayıs 

Cumartesi günü Amsterdam Belediyesinin 
girişimiyle organize edilen “Türkiye ve 
Suriye’de yaşanan depremde hayatını 
kaybedenleri anma” toplantısıydı. İkincisi 
de, bir gün sonra, pazar akşamı saat 21.00 
sularında Türk vatandaşlarının Türkiye 
seçimleri için oylarını kullandıkları Amsterdam 
Rai Fuar ve Kongre merkezinde meydana 
gelen şiddet ve linç hareketiydi.

Önce, Cumartesi günü Amsterdam 
Zuiderkerk’te gerçekleşen anma toplantısına 
kısaca değinelim.
6 mayıs Cumartesi günü, Amsterdam 
Belediyesi ile bazı Türk ve Suriye kuruluşları 
tarafından, Türkiye ve Suriye’de meydana 
gelen depremde hayatlarını kaybedenleri 
anma ve geride kalanlara yardımcı olma 
toplantısına yoğun bir katılım oldu. 
Salondakilerin tamamına yakını Türklerden 
oluşuyordu. İki yüzü aşkın katılımcının profili, 
bana, son yıllarda sosyal medyada öne çıkan 
Hollanda Türkleri sosyolojisi üzerine tekrar 
düşünmemi hatırlattı. Zira, bu topluluk, sosyal 
medyada boy boy yer alan iftar sofralarında, 
resepsiyonlarda, açılışlarda, veda veya hoş 
geldin ziyaretlerinde çok fazla görülmeyen 
zevattan oluşuyordu.

Bir çoğu, 1980’li yıllarda yapılan 
toplantılarda, eylemlerde, protesto 
gösterilerinde sık sık görülenlerdi. Söz konusu 
katılımcılarda dikkat çeken bir detay ise, İşçi 
Partisi’nde ( PvdA ) etkin olan ve orta sınıf 
diyebileceğimiz isimlerin Zuiderkerk’teki 
anma toplantısında dominant bir şekilde 
yer almalarıydı. O kadar kalabalığın içinde 
ise, bu profile uymayan sekiz on kişi vardı. 
Ancak, bu sekiz on kişinin içinde iki eski kurt 
vardı ki, (İ. Görmez ve M. E. Ateş) 1980’li 
yıllarda, solanda çoğunluğu oluşturanlara 
karşı amansız bir mücadele vermişlerdi. İlginç, 
ama, geçmişte karşı oldukları bu iki isme, 
salondakilerin saygıları görülmeye değerdi. 
Beni, daha çok toplantıya katılanların 
profili, Hollanda Türkleri sosyolojisi üzerine 
düşündürdüğü için, program hakkında 
değerlendirme yapmama gerek görmüyorum.

Şimdi, 7 Mayıs akşamı, Amsterdam’daki Rai 
Fuar ve Kongre merkezinde yaşanan ve asla 
tasvip edilemeyecek şiddet olaylarına gelelim.
Öncelikle, meydana gelen şiddet olaylarının 
beklendiğini ifade etmeliyiz. Zira, hem şahsi 
gözlemlerim hem salonda görev yapanların 
hem de oy kullanan vatandaşlarımızın 
ifadelerinde, oy kullanma alanında bir 
gerginliğin, tedirginliğin kol gezdiği 
yönündeydi. Âdeta, sandıkların etrafında, 
bazı insanlar tahammülsüz ve en ufak 
bir tartışmada fanatizm ve linç etmeye 

hazırlarmış bir halleri vardı. Kaldı ki, oy 
kullanılan günlerde de yer yer tartışma ve 
sözlü kapışmalar yaşandı. Örneğin, değerli 
dostumuz gazeteci Özyar’ın görevi başında 
yaralanmıştı. Söz konusu gerginlik maalesef, 
oy kullanılan bir çok Avrupa ülkesinde küçük 
ölçekli de olsa yaşandı.  

Amsterdam’da meydana gelen şiddet olayları, 
akşam saat 21.00’de oy verme işlemlerinin 
bitmesi ve sandıkların kapanmasının 
hemen ardından başladı. İlk sözlü ve fiziki 
şiddet saldırısı saat 21.02 sularında, sandık 
başındaki bir Cumhur ittifakı müşahidine 
yapıldı. Salondakiler ne olduğunu anlamaya 
çalışırken, aynı anda salonun farklı 
noktalarında saldırılar meydana geldi.
Yumruklaşmaların yaşandığı (ilk saldırı hariç) 
olaylar sosyal medya üzerinden yayınlandı. 
Dört vatandaşımız yaralandı. Sandık 
görevlileri gece yarılarına kadar bekletildi. 
Güvenlik zor sağlandı.  
Ertesi gün, bazı Hollanda ve Türkçe medya 
organları, yaşananları, Amsterdam’da Türk 
seçmenler birbirlerine girdiler, yumruklaştılar 
şeklinde sayfalarına taşıdı. Oysa, şiddetle 
kınanan saldırı olayları, Rai merkezine 
Yeşil Sol Parti müşahitleri olarak giren, çok 
sayıdaki terör örgütü PKK sempatizanları 
tarafından çıkartılmıştı. Ve bu olay, adeta 
çok yönlü bir provokasyonun bir parçasını 
oluşturuyordu.

Provokasyonun hedefleri arasında, 
Yurt dışındaki Türk vatandaşlarının oy 
kullanmalarını engelleme başta olmak üzere, 
seçimleri şaibeli hâle getirme, Türkiye’de bazı 
gruplara ve Avrupa’daki sağ siyasi partilere 
malzeme oluşturma yer almaktadır.
Nitekim, Hollanda Temsilciler Meclisinde 
ve Amsterdam Belediyesi haftalık meclis 
toplantısında, ırkçı parti liderleri ve liberal 
parti temsilcileri, Hollanda Türklerine verilen 
oy kullanma hakkının engellenmesi ve 
sınırlanması yönünde soru önergeleri verdiler. 
Ki, bu açıklamalar bu işin başlangıcıdır. 
Bundan sonra, yapılan bilimsel araştırmaların 
raporları ve yazılacak makalelerle Avrupa’daki 
Türk vatandaşlarının Türkiye’deki seçimlerde 
oy kullanmaları kısıtlanacak ve engellenmeye 
çalışılacaktır.         Hollanda Postası ---◄◄

AMSTERDAM’DA SİYASET, ŞİDDET VE TÜRKLER

veyisgungor@gmail.comMisafir Kalem

Feyenoord, Hollanda Birinci Futbol Ligi’nin bitimine 
iki hafta kala şampiyonluğunu ilan etti. Kutlamalar 

bugün Rotterdam Coolsingel’da yapılacak. Hollanda 
Birinci Futbol Ligi’nin (Eredivisie) 32. haftasına, en yakın 
takipçisi PSV Eindhoven’ın 8 puan önünde lider giren 
Feyenoord, Pazar günü kendi sahasında Go Ahead Eagles 
ile karşılaştı. De Kuip Stadı’nda oynanan karşılaşmaya 
hızlı başlayan Feyenoord, ilk yarıda Oussama Idrissi ve 
Santiago Gimnez’in attığı 2 golle rakibine karşı üstün bir 
şekilde soyunma odasına gitti. Maçın 54. dakikasında Igor 
Paixao ile bir gol daha bulan Feyenoord, karşılaşmadan 
3-0 galip ayrıldı. Feyenoord, aldığı bu galibiyetle puanını 
79’a yükselterek, ligin bitimine 2 hafta kala 71 puanlı 
PSV’nin önünde 16. şampiyonluğuna ulaştı.    

FEYENOORD LİG BİTMEDEN ŞAMPİYONLUĞUNU İLAN ETTİ
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Rotterdam Başkonsolosu Sevgi Kısacık Feyenoordlu futbolcuların gönüllerini fethetti!
Rotterdam Başkonsolosu Sevgi Kısacık, Hollanda Ligi şampiyonu Feyenoord’un 
Rotterdam Belediye Sarayı’ndaki şampiyonluk resepsiyonuna Feyenoord forması ile 
katıldı. Feyenoordlu futbolcular kendi formalarını giyen Türk Başkonsolosunun jestine 
sevgi seli ile karşılık verdiler. Hollanda Birinci Futbol Ligi’nin (Eredivisie) 32. haftasında 
konuk ettiği Go Ahead Eagles’ı 3-0 yenen Feyenoord, bitime 2 hafta kala şampiyon-
luğunu ilan etti. 3-0’lık galibiyetin ardından Feyenoord taraftarları Rotterdam’ın sokak-
larında, meydanlarında şampiyonluk sevincini gecenin geç saatlerine kadar kutladılar. 
Öte yandan Rotterdam Anakent Belediye Başkanı Ahmed Aboutaleb de belediye 
sarayında Feyenoordlu futbolcu, yönetici ve özel konukların davetli olduğu bir resep-
siyon vererek kutlamalara katıldı, Feyenoord’u kutladı.
Rotterdam’da göreve başladığı ilk günden itibaren vatandaşların her türlü kültürel, 
sosyal etkinliklerinde yanında olan Başkonsolos Sevgi Kısacık da Rotterdam Belediye 
Sarayı’nda kutlamalara katılan davetliler arasındaydı.                                  ---◄◄









 Tebrik  Taziye  Şifa dileği   Tebrik  Taziye  Şifa dileği  

- Taziye...
Okurlarımızdan ve Millî Görüş Kuzey Hollanda 
önceki başkanlarından Sevgili Öner Hamur-
cu’nun kayın babası Sadık Karayılmaz’ın ve-
fatını teessürle öğrenmiş bulunmaktayız. 
Merhuma Allah’tan rahmet, kederli ailesine sabır 
ve başsağlığı dileriz. Dualarınızı bekliyoruz.
- Taziye...
Okurlarımızdan Sevgili Tahsin ve Üçler Tan’ın 
kıymetli ağabeyi İzzet Tan’ın vefatını teessür-
le öğrenmiş bulunmaktayız. Merhuma Allah’tan 
rahmet, kederli ailesine sabır ve başsağlığı dile-
riz. Dualarınızı bekliyoruz.
- Taziye... 
Okurlarımızdan Sevgili Kayhan ve Talip Taş’ın 
kıymetli ablaları Güner Demcioğlu’nun vefatını teessürle öğrenmiş bulun-
maktayız. Merhumeye Allah’tan rahmet, kederli ailesine sabır ve başsağlığı 
dileriz. Dualarınızı bekliyoruz.
- Taziye... 
Okurlarımızdan Sevgili Selahattin Yıldırım’ın kıymetli ablası Arife 
Arslan Yıldırım’ın vefatını teessürle öğrenmiş bulunmaktayız. Merhumeye 
Allah’tan rahmet, kederli ailesine sabır ve başsağlığı dileriz. Dualarınızı 
bekliyoruz.
- Taziye...
Okurlarımızdan ve İskender Paşa Camii üyelerinden Sevgili Mehmet 
Başol’un kıymetli ağabeyi  Yaşar Başol’un vefatını teessürle öğrenmiş bu-
lunmaktayız. Merhuma Allah’tan rahmet, kederli ailesine sabır ve başsağlığı 
dileriz. Dualarınızı bekliyoruz.
- Taziye...
Okurlarımızdan ve Tilburg Süleymaniye Camii 
önceki başkanlarından Sevgili Ahmet Arslan’ın 
kıymetli kayınvalidesinin vefatını teessürle öğ-
renmiş bulunmaktayız. Merhumeye Allah’tan 
rahmet, kederli ailesine sabır ve başsağlığı dile-
riz. Dualarınızı bekliyoruz.
- Taziye...
Okurlarımızdan ve Mevlana Camii üyelerinden 
Ekrem Fidan’ın kıymetli eşi Nurhayat 
Fidan’ın vefatını teessürle öğrenmiş bulunmak-
tayız. Merhumeye Allah’tan rahmet, 
kederli ailesine sabır ve başsağlığı dileriz. 
Dualarınızı bekliyoruz.
- Taziye...
Okurlarımızdan ve Ülkü Ocakları üyelerinden 
Sevgili Mustafa Komut’un vefatını teessürle 
öğrenmiş bulunmaktayız. Merhuma Allah’tan 
rahmet, kederli ailesine sabır ve başsağlığı 
dileriz. Dualarınızı bekliyoruz.
- Taziye...
Okurlarımızdan ve Hollanda Postası Editörü, 
gazeteci Sevgili Fatih Özyar’ın kıymetli amca-
sı Nail Özyar’ın vefatını teessürle öğrenmiş bu-
lunmaktayız. Merhuma Allah’tan rahmet, kederli 
ailesine sabır ve başsağlığı dileriz. 
Dualarınızı bekliyoruz.
- Taziye...
Okurlarımızdan ve İHA muhabirlerinden Sevgi-
li Zeki Ekici’nın kıymetli amcası Ekrem Eki-
ci’nın vefatını teessürle öğrenmiş bulunmaktayız. 
Merhuma Allah’tan rahmet, kederli ailesine sabır 
ve başsağlığı dileriz. Dualarınızı bekliyoruz.
- Taziye...
Okurlarımızdan Sevgili Mustafa Ceran’ın kıy-
metli validesi, Zekeriyya, Ahmed ve Erkam 
Ceran’ın babaanneleri Kerime Ceran’ın vefa-
tını teessürle öğrenmiş bulunmaktayız. Merhu-
meye Allah’tan rahmet, kederli ailesine sabır ve 
başsağlığı dileriz. Dualarınızı bekliyoruz.
- Taziye...
Okurlarımızdan Sevgili Mahi Metin ve Fadime 
Pusat’ın yeğeni Medine Şimşir’in vefatını te-
essürle öğrenmiş bulunmaktayız. Merhumeye Al-
lah’tan rahmet, kederli ailesine sabır ve başsağlı-
ğı dileriz. Dualarınızı bekliyoruz.
- Taziye...
Okurlarımızdan ve Mevlânâ Camii önceki baş-
kanlarından Sevgili Selahattin Biçen’in baldı-
zının vefatını teessürle öğrenmiş bulunmaktayız. 
Merhumeye Allah’tan rahmet, kederli ailesine sa-
bır ve başsağlığı dileriz. Dualarınızı bekliyoruz.
- Taziye...
Okurlarımızdan Sevgili Tufan ve Vesile Daş - Coşkun’un kerimesi Sevgi 
Coşkun’un vefatını teessürle öğrenmiş bulunmaktayız. Merhumeye Allah’tan 
rahmet, kederli ailesine sabır ve başsağlığı dileriz. Dualarınızı bekliyoruz.
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- Taziye...
IGMG Güney Hollanda Bölgesi İrşad eski başkanlarından Sevgili Ahmed 
Yılmaz’ın kayınvalidesinin vefatını teessürle öğrenmiş bulunmaktayız. 
Merhumeye Allah’tan rahmet, kederli ailesine sabır ve başsağlığı dileriz. 
Dualarınızı bekliyoruz.
- Taziye...
Okurlarımızdan Sevgili Ahmet Ayrancı’nın enişte-
si Mehmet Çıracı’nın vefatını teessürle öğrenmiş 
bulunmaktayız. Merhuma Allah’tan rahmet, kederli 
ailesine sabır ve başsağlığı dileriz. Dualarınızı bek-
liyoruz.

- Taziye...
Okurlarımızdan Sevgili Binnur Zengin’in kıymetli 
validesi Hüsniye Zengin’in vefatını teessürle öğren-
miş bulunmaktayız. Merhumeye Allah’tan rahmet, 
kederli ailesine sabır ve başsağlığı dileriz. Dualarınızı 
bekliyoruz.
- Tebrik...
Hoş geldin Leyla... Yaşama sırası sende! 
Okurlarımızdan ve IGMG Güney Hollanda Bölge Gençlik Wasila Sorumlusu Sev-
gili Mustafa Şener’in 4 Mayıs 2023 tarihinde Leyla adını verdikleri bir evlatları 
dünyaya geldi. Şener çiftini tebrik ediyor, Leyla’ya hoş geldin diyor, hayırlı ve 
uzun ömürler diliyoruz.
- Tebrik...
Hoş geldin Zeyd Ender... Yaşama sırası sende! 
Okurlarımızdan Sevgili Enes Arabacı’nın 8 Mayıs 2023 tarihinde Zeyd Ender 
adını verdikleri bir evlatları dünyaya geldi. Arabacı çiftini tebrik ediyor, Zeyd 
Ender’e hoş geldin diyor, hayırlı ve uzun ömürler diliyoruz.
- Tebrik...
Hoş geldin Mihra... Yaşama sırası sende! 
Okurlarımızdan ve Schiedam Belediye Bakan Yar-
dımcısı Sevgili Doğukan ve Amine Ergin’in 19 Ma-
yıs 2023 tarihinde Mihra adını verdikleri bir evlatları 
dünyaya geldi. Ergin çiftini tebrik ediyor, Mihra’ya 
hoş geldin diyor, hayırlı ve uzun ömürler diliyoruz.
- Tebrik...
Hoş geldin Hatice... Yaşama sırası sende! 
Okurlarımızdan ve Birlik Gençlik Teşkilatı Başkanı Sevgili Samet ve Ayşe 
Soyyiğit’in 20 Mayıs 2023 tarihinde Hatice adını verdikleri bir evlatları dünyaya 
geldi. Soyyiğit çiftini tebrik ediyor, Hatice’ye hoş geldin diyor, hayırlı ve uzun 
ömürler diliyoruz.
- Tebrik...
Okurlarımızdan Sevgili  Mahmut ve Yeter Metin’in mahdumu Metehan ile 
Hüseyin Kaynar ve Havva Aktaş’ın kerimesi Sümeyye’nin, 6 Mayıs 2023 ta-
rihinde düzenlenen bir merasimle dünya evine girdiklerini öğrendik. Genç çifti 
tebrik ediyor, iki cihan saadeti diliyoruz. 
- Tebrik...
Okurlarımızdan ve Yuvam Şirket sahibi Sevgili  Ali ve İhtibar Bekdur’un mah-
dumu Bekir ile Yaşar Memiş ve Meryem Turan’ın kerimesi Feyza’nın, 6 Mayıs 
2023 tarihinde düzenlenen bir merasimle dünya evine girdiklerini öğrendik. Genç 
çifti tebrik ediyor, iki cihan saadeti diliyoruz.  
- Tebrik...
Okurlarımızdan Sevgili  Erdal ve Hatice Arıkan’ın mahdumu Fatih ile Şefik 
ve Şükrüye Tozlu’nun kerimesi Nesrin’in 7 Mayıs 2023 tarihinde düzenlenen 
bir merasimle dünya evine girdiklerini öğrendik. Genç çifti tebrik ediyor, iki cihan 
saadeti diliyoruz.  
- Tebrik...
Okurlarımızdan ve IGMG Güney Hollanda Bölgesi İhsan Sohbetleri Sorumlusu 
Sevgili  Özcan ve Tülay Çifçi’nin mahdumu Yusuf ile Şükrü ile Sultan Kır-
gın’ın kerimesi Berfin’in, 13 Mayıs 2023 tarihinde düzenlenen bir merasimle 
dünya evine girdiklerini öğrendik. Genç çifti tebrik ediyor, iki cihan saadeti dili-
yoruz. 
 - Tebrik...
Okurlarımızdan Sevgili  Sayit ve Fatma Levent’in mahdumu Tunahan ile Him-
met ve Meryem Karakuzu’nun kerimesi Melisa’nın 14 Mayıs 2023 tarihinde 
düzenlenen bir merasimle dünya evine girdiklerini öğrendik. Genç çifti tebrik edi-
yor, iki cihan saadeti diliyoruz.  
 - Tebrik...
Hollanda Mehteran ekibinden Sevgili  Bekir Şahin’in mahdumu Enes, 13 Mayıs 
2023 tarihinde evliliğe ilk adımı atarak sözlendi. Genç çifti tebrik ediyor, iki cihan 
saadeti diliyoruz.  
-Şifa Dileği...
Okurlarımızdan ve Doğuş emektarlarından Sevgili Kasım Samutoğlu’nun, Gür 
Media Yönetmeni Hikmet Gür’ün Combilas Şirket sahiplerinden Sevgili Kamil 
Çetin’in, MOB Başkanı Serdar Çiçek’in rahatsızlıkları nedeniyle tedavi gördük-
lerini öğrenmiş bulunuyoruz. Hastalarımıza geçmiş olsun diyor, acil ve hayırlı şi-
falar diliyoruz. Dualarınızı bekliyoruz.
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Ödüllü Bulmaca

Soldan sağa:
1- Türkiye Bilimsel ve Teknik Araştırma Kurumu * Gizlenmiş. 2- Yeryüzü parçası, 
yerey, toprak * Boyun eğen, kendini başkasının buyruğuna bırakan * Ulamaktan 
emir * Azot elementinin simgesi. 3- Malatya iline bağlı ilçelerden biri * Ağrı dağının 
Ermenicedeki adı. 4- Binek hayvanı * Azot elementinin simgesi * Aşama * Argon 
elementinin simgesi * Bağırsaklar. 5- Vazgeçme * Bir kimsenin kız kardeşinin veya 
kadın hısımlarından birinin kocası * Utanma duygusu. 6- Emmekten emir * Bir ba-
lık * Sunma * İyod elementinin simgesi. 7- Trityum elementinin simgesi * Yazım * 
Kırmızı renk * Yabani hayvan barınağı. 8- Valide * Alfabemizde yirmi birinci harf * 
Tembellik. 9- Myanmar, resmî adıyla Myanmar Birliği Cumhuriyeti ve ayrıca bilinen 
adlarıyla Burma ya da Birmanya, Güneydoğu Asya’da, Andaman Denizi ve Bengal 
Körfezi kıyısında, Bangladeş, Çin, Hindistan, Laos ve Tayland arasında yer alan bir 
buçuk milyon nüfuslu bir Müslüman ülke * Sonradan olma yumru * Eski dilde su. 
10- Demir yolu * Kayaç kütlelerinin bir kırılma düzlemi boyunca yerlerinden kay-
ması, kırık * Üstü kapalı, sitemli, dokunaklı söz. 11- Dişi kurt * Sindirim sisteminin 
sonunda bulunan ve dışkının atılmasına yarayan organ * İçine su katılmış, sulandı-
rılmış olan. 12- Boğa güreşçisi * Mehmet Akif Ersoy’un bir eseri. 13- Binek hayvanı 
* Alfabemizde dördüncü harf *  Hz. Muhammed’in niteliklerini övmek, ondan şefaat 
dilemek amacıyla yazılan kaside * Köpekte lakap * Alfabemizde son harf. 14- Potas-
yum elementinin simgesi * Bir taşınmazın üstündeki mülkiyet hakkını gösteren belge 
* İrade zayıflığı * Seyrek olmayan. 15- Ordunun uzun bir süre veya geçici olarak 
konakladığı yer * Nezir.
Yukarıdan aşağıya: 
1- Temizlik * Bulmaya çalışmak. 2- Belirli faaliyet ve işlemler sonucu yeni bir mal 
veya hizmet meydana getirme * Müslüman inanışına göre, kıyamet günü bütün ölü-
lerin dirilip toplanacakları yer *Potasyum elementinin simgesi. 3- Bakmaktan emir * 
Karbon elementinin simgesi * İhsan, lütuf * Uzaklık işaret eder. 4- Bir şey yapmak için 
onay sağlamak *  Çaresi olmayan. 5- Güvenlik güçlerinde belirli bir iş veya hizmeti 
başarabilecek güçteki en küçük birlik * Türlü metallerden yapılmış, kopmaya karşı 
bir direnç gösteren ince uzun nesne * Türkiye’de acil arama ve kurtarma ekibi * Pro-
taktinyum elementinin simgesi. 6- Argon elementinin simgesi * Helyum elementinin 
simgesi * Bulgaristan’ın Karadeniz kıyısında olan Varna aynı zamanda ülkenin üçün-
cü en büyük şehridir * Haysiyet, izzetinefis. 7- Yanardağ ağzı * Keskin bir şeyle veya 
bir vuruşla vücutta oluşan derin kesik * Alfabemizde sekizinci harf. 8- Gelenek * Azot 
elementinin simgesi * Üye. 9- Kilometre * Dökme demir * Saygısız, kaba kimse. 10- 
Argon elementinin simgesi *  Alfabemizde ilk harf * Alfabemizde yirmi üçüncü harf 
* Bir haber ajansımız * Bir Peygamber * Argon elementinin simgesi. 11- Fotoğrafta 
görülen, gazetemizin yazarlarından * Uluslararası futbol  federasyon birliği. 12- Ula-
maktan emir * Rütbesiz er *  Müslüman inanışına göre, kıyamet günü bütün ölülerin 
dirilip toplanacakları yer * Döteryum elementinin simgesi. 13- Sıçangillerden, küçük 
vücutlu, kemirgen, memeli hayvan * İşaret vermek, uyarmak, çağırmak için kullanı-
lan ve bir çan ile bu çana vuran bir tokmaktan oluşan, elle veya başka düzenlerle işle-
tilebilen araç * Birine karşı beğenilmeyen veya öfke duyulan bir durumda haykırılan 
söz *  (Tersi) asmaktan emir. 14- Alfabemizde  on beşinci harf * Gözleri görmeyen * 
Bu işle ilgilenmem, buna karışmam` anlamlarında kullanılan bir söz. 15- Genellikle 
tek parçalı kadın giyeceği * Uzaklık işaret eder * Klasik Türk müziği araçlarından, iri 
karınlı, kirişli, mızrapla çalınan bir çalgı * (Tersi) beyaz renk.

Hazırlayan: Mücahid Çeçen

puzzels - raadsels
31bilmece-bulmaca

BU SAYFA SOVA BEDDING/BOXSPRINGPRO KATKILARIYLA HAZIRLANMIŞTIR...

GEÇEN SAYIDAKİ BULMACANIN  DOĞRU 
CEVAPLARI
SOLDAN SAĞA 1- ADIYAMAN * MARAŞ . 2-DARA 
* IRAK * MO * İN. 3-AYA * İZ * MALATYA. 4-NAK-
KARE * HATAY * İ. 5-AN * İŞARET * Ö * OT. 6-AN-
TEP * KATRE * SA. 7-AK * A * A * SİMA. 8-R * EBAT 
* AS * MAT. 9-KEMER * TALAN. 10-ATA * ATAK * 
KİLİS. 11-DİYARBAKIR * A * YE. 12-ALEYH * B * 
RAUF * EM. 13-ŞE * A * KİR * FR * O *E. 14-RE * 
YEREL * FAKİR. 15-O * REEL * NAMAZ * NE.

YUKARIDAN AŞAĞIYA: 1- ADANA * ARKADAŞ 
* O. 2-DAYANAK * ETİLER. 3-IRAK * N * EMAYE 
* ER. 4-YA * KİTABE * AYA * E. 5-A * İAŞE * AR 
* RH * YE. 6-MIZRAP * T *AB * KEL. 7-AR * ER * 
TABİR. 8-NAM * EK * AK * REN. 9-KAHTA * KIR * 
LA. 10-M * LA * TAAT * RAF * M. 11-AMATÖR * 
SAK * URFA.12-ROTA * ES *LİAF * AZ. 13-A * YY * 
İMAL * OK. 14-ŞİA * OSMANİYE * İN. 15-N * İTAAT 
* SEMERE.
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